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W ŚRODKU DODATEK
TELEWIZYJNY

„Co za mama! Zero wyobraźni!” - to tylko jeden z komentarzy opisujących nieodpowiedzialne zachowanie matki, która
zostawiła bez opieki w samochodzie swoje niespełna roczne dziecko. Przechodnie o fakcie powiadomili policję. Stróże
prawa na kobietę czekali godzinę.

Do zdarzenia doszło we wtorek – 9 czerwca po godzinie 12, na jednym z ostrzeszow
skich parkingów. W osobowym renault przechodnie zauważyli śpiące w foteliku dziecko.
Maluch pozostawiony był bez opieki, w dodatku w samochodzie zamknięte były szyby.
Zaniepokojony świadek poinformował policję. – Skierowany patrol policjantów potwier
dził powyższy fakt. Dziecko było pozostawione w samochodzie bez opieki, wyraźnie było
widać, że spało – mówi podkomisarz Ewa Jakubowska z ostrzeszowskiej policji. Funk
cjonariusze na nieodpowiedzialną matkę musieli czekać aż godzinę. Kiedy wróciła, oka
zało się, że pozostawione w samochodzie dziecko ma 11 miesięcy. Na szczęście nic mu
się nie stało. – Za dopuszczenie do przebywania małoletniego w okolicznościach niebez
piecznych policjanci matkę ukarali mandatem karnym – dodaje rzecznik KPP w Ostrze
szowie. Nie wiadomo, jak długo dziecko przebywało samo.

Szkoda, że pomimo wielu kampanii społecznych nadal zdarzają się przypadki bez
myślnego działania dorosłych. Zawsze należy pamiętać, by dziecka nie zostawiać w aucie
bez opieki nawet na chwilę, szczególnie w upalne dni. Choć tego dnia w Ostrzeszowie
było pochmurno, nie usprawiedliwia to nierozsądnego postępowania matki.

(KIR)

ZZOOSSTTAAWWIIŁŁAA DDZZIIEECCKKOO WW AAUUCCIIEE NNAA PPAARRKKIINNGGUU

fot. poglądowa

– Ostrzeszowski Urząd Skarbowy wprowadzał w błąd petentów odnośnie podawanych przez siebie informacji o ter-
minie składania deklaracji Pit-4R w formie elektronicznej, podając wszystkim błędną datę do dnia 02.03.201 5 r.
zamiast prawidłowej do końca stycznia 201 5 – czytamy w mailu , jaki dotarł do naszej redakcji w ubiegłym tygo-
dniu. – Sam uzyskałem taką informację ustnie, dodatkowo jest zamieszczona na stronie ostrzeszowskiego Urzę-
du Skarbowego, a biura rachunkowe otrzymywały w formie pisemnej. Teraz wszyscy dostają wezwania do
ukarania (od kilkuset zł do kilku tys. zł) , a urzędnicy twierdzą, że to my źle interpretujemy przepisy. Proszę o po-
moc - może konfrontacja z naczelnikiem urzędu skarbowego? – kończy autor wiadomości.

Dokończenie str. 3

URZĄD SKARBOWY WPROWADZAŁW BŁĄD?

N ieszczęściem zakończyła się rodzinna awantura w jednym z ostrze-
szowskich mieszkań. W trakcie kłótni nastąpił wystrzał z pistoletu ga-

zowego. Do zajścia doszło w środę 1 0 czerwca przed godziną 1 8. Awantura
wybuchła pomiędzy 61 -letnim mężczyzną, zięciem oraz 1 6-letnim wnu-
kiem.

W pewnym momencie najstarszy z awanturujących się mężczyzn
chwycił za pistolet gazowy i strzelił 16latkowi w twarz. Pokrzywdzo
ny chłopak trafił do szpitala, na szczęście jego obrażenia nie były zbyt
poważne. Policjanci sprawcę natychmiast zatrzymali w policyjnym
areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Mun
durowi zabezpieczyli też użyty przez niego pistolet gazowy, na który
nie jest wymagane zezwolenie. Następnego dnia – 11 czerwca 61latek
usłyszał zarzut naruszenia czynności narządów ciała poniżej dni sied
miu. Za to przestępstwo grozi mu kara nawet do dwóch lat więzienia.

(KIR)

STRZELIŁ
DO WNUKA

Rozbiciem samochodu zakończyła się ucieczka 1 9-letniego kierowcy przed policją. Mężczyzna stracił pano-
wanie nad kierownicą i uderzył w drzewo. Policjanci sprawdzają, czy był trzeźwy.

15 czerwca tuż po północy policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną patrolując Mikstat podjęli
pościg za volkswagenem golfem, którego kierowca pomimo wyraźnych sygnałów dźwiękowych oraz świetlnych
nie zatrzymał się do kontroli drogowej. Uciekinier pędził ulicami Mikstatu  z Rynku wjechał w ulicę Odolanow
ską, potem w drogę gruntową, a następnie uciekał duktem leśnym w kierunku miejscowości Przygodziczki (w po
wiecie ostrowskim), ignorując wezwania funkcjonariuszy do zatrzymania się. Pomimo nierównej nawierzchni
drogi, kierujący golfem zwiększał swoją prędkość do tego stopnia, że funkcjonariusze stracili go z pola widzenia.
Jadąc dalej zauważyli ścigany samochód po lewej stronie drogi pomiędzy drzewami w lesie. Volkswagen tylko
przednią częścią dotykał podłoża. Był rozbity. Niestety, w pojeździe ani w jego pobliżu nie było kierującego. Poli
cjanci ujawnili jedynie ślady ucieczki w kierunku lasu. W wyniku podjętych czynności mundurowi ustalili, że po
jazdem kierował 19letni mieszkaniec gminy Mikstat. Kryminalni doprowadzili go do jednostki policji. Nastolatek
odmówił poddaniu się badaniu stanu trzeźwości, dlatego pobrano od niego krew do badania na zawartość alkoho
lu. W związku ze stworzeniem przez młodego kierowcę zagrożenia w ruchu drogowym policjanci zatrzymali 19
latkowi uprawnienia do kierowania pojazdem. W sprawie prowadzone są dalsze czynności.

(KIR)

SZALEŃCZA
UCIECZKA
PRZED
POLICJĄ
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Największa gęś Polski jest w Ostrzeszowie

O co tu chodzi , Panie Hrabio, z tą wielgachną gęsią? Wokół
Ostrzeszowa chyba na każdej wiosce trzyma ktoś gęsi . Dzieci
wiedzą, że hoduje się je po to, żeby skubać i było pierze na po-
duszki i pierzyny, a puch na kołdry a nawet kurtki. Nie pojmuję, po
co wleczono na stadion 1 004 dzieci, w tym malutkich przedszkola-
ków, żeby tworzyć jakąś gęś. Dzieci nie gęsi i swój honor mają.
Dziwię się, Panie Hrabio, nie rodzicom, ale wychowawcom tych
dzieci, że pod pretekstem uczestnictwa w Mini Olimpiadzie Spor-
towej pozwolili wykorzystać dzieciaki do tworzenia czegoś, co
promuje festiwal pasztetników.

Panie Józefie, jak wszem wiadomo, bo media o tym przecież
pisały, za niespełna dwa tygodnie w Ostrzeszowie odbywał się
będzie X Jubileuszowy Ogólnopolski Festiwal Pasztetników
i  Potraw z  Gęsi, a dziesięciolecie to przecież rzecz bardzo po-
ważna. Imprezę, którą objął patronatem Minister Rolnictwa
i  Rozwoju Wsi, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz prezes Agencji
Rynku Rolnego należało dobrze zapromować, a któż jak nie dzieci najlepiej po-
trafią to zrobić. Nie ma o co kruszyć kopii.

Panie Hrabio, ale aktorzy za udział w reklamie otrzymują wysokie honoraria! ! !
O ile zaś chodziło o zainteresowanie dzieci festiwalem pasztetów i potraw z gęsi,
po to, aby od małego zachęcać je do tworzenia regionalnych potraw, należało ra-
czej zawieźć maluchy do jakiejś przetwórni i pokazać im, może nie to, jak obcina się
gęsiom głowy, ale przynajmniej dalszą część ich przetwarzania, i w ten sposób za-
chęcać do przygotowywania i jedzenia produktów z gęsi. To byłaby rzetelna pro-
mocja, bo dzieciaki wszystkim by opowiadały co widziały, a tak to opowiadają, że
były zmęczone, bo przez długi czas „przeganiano” je po trawie jak jakieś gęsięta,
aby w końcu móc sfotografować obraz wielgachnej gęsi.
Wie pan może, jaką nagrodę dzieciaki za to dostały (opłacone kolonie albo wy-

cieczki) i czy ich nazwiska zostały do księgi rekordów wpisane? Z tego co wiem, to na
certyfikacie przyznanym przez Biuro Rekordów napisano, że to Urząd Miasta i Gminy
Ostrzeszów ustanowił rekord Polski w kategorii - NAJWIĘKSZY OBRAZ GĘSI UŁO-
ŻONY PRZEZ LUDZI . O dzieciach na certyfikacie nie wspomniano ani jednym sło-

wem. Jaką korzyść z tego miały te dzieci? Chociaż był to Dzień Dziecka, to nawet
żadnych dmuchanych zamków i zjeżdżalni im nie przygotowano, aby za darmo mo-
gły się czymś ucieszyć.

Panie Józefie, skoro pan w ten sposób tak to widzi i tak przedstawiasz, to ja
też mam pomysł. Chciałbym pokazać coś, czego jeszcze nie było w naszych
okolicach. Myślę, że następnym razem, również na stadionie, należałoby usta-
wić jakieś zwierzę większe od gęsi i taka figura, z uwagi na to, że większa, win-
na być utworzona z dorosłych osób. Zastanawiam się tylko, kogo zaangażować
do tej roli, bo opłacenie statystów do reklamy to może być kosztowna rzecz.

Panie Hrabio, w pierwszej kolejności do bicia kolejnego rekordu zaprosić by na-
leżało władze samorządowe włącznie z radnymi opozycji , jeśli tacy są. To nie bę-
dzie nic kosztowało, bo i tak z naszych podatków samorządowcy i urzędnicy są
opłacani, i następnym razem oni powinni utworzyć obraz największego osła w Pol-
sce. To dopiero będzie rekord.

Z p. Józefem rozmawiał hrabia Lech

Przy kufelku

Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem

ostrzeszowskiego
rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje
w naszej gazecie swoje portrety.

Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.
Oceńcie, czy się udały!

Louis de Funes  ur. 31 lipca 1914 r., zm. 27 stycznia 1983 r.  francuski
aktor komediowy, scenarzysta i reżyser. Pochodził z arystokratycznej
hiszpańskiej rodziny. Zagrał w ponad 130 rolach. W życiu prywatnym był
cichy, spokojny, dobrze się czuł w otoczeniu rodziny. Wielką pasją aktora
był ogród. Przez większą część życia był tradycjonalistycznym katolikiem.

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
Wojna

Gdy wstałem, uświadomiłem sobie, że nie jest to mądre. Mogli mnie dobić, ale zapewne zbyt ufali swojej
skuteczności. Po pewnym czasie czołgi ukryte w lesie opuściły ten teren. Szukałem schronienia i pomocy.
Wtedy znalazł się ten żołnierz z Polesia. Zaopiekował się mną, pomógł założyć opatrunek na prawą rękę.
Każdy z nas miał przy sobie jeden opatrunek. Kazałem mu poszukać kijków i usztywnić przedramię. Żoł
nierz chciał jeszcze opatrzeć mi nogę. Nie chciałem, bo musiałby zużyć swój jedyny opatrunek. On jednak
zdecydowanie zabrał się za zdejmowanie mi buta. Wtedy okazało się, że jest w nim pełno krwi, a staw sko
kowy jest przestrzelony na wylot.

Prości ludzie często są bardziej chętni do udzielania pomocy, niż ci bardziej światli. Podziękowałem mu i
kazałem iść do swoich. Sam szukałem schronienia, czołgałem się na plecach pomagając sobie zdrową nogą.
Wreszcie trafiłem na budowlę przypominającą schron. To wieśniacy wykopali go dla siebie, dla najcenniej
szych rzeczy i żywności. Pomocy udzielił mi żołnierz ranny w bark. Umieścili mnie na workach ze zbożem.
Poczułem się bezpieczniejszy i zadowolony, że nie jestem sam. Przedstawiłem się i podałem swój adres. On
mógł pisać. Cały czas czułem krew w obu butach. Zrobiło mi się błogo i sennie. Chciałem coś powiedzieć,
ale język kołkiem mi stanął. Słabnę. Z trudem proszę żołnierza o przekazanie wiadomości rodzinie. Zapa
dłem w półsen. Pomyślałem, że to już mój koniec. To przykre, że w tak młodym wieku muszę zakończyć
ziemski żywot. Potem przyszła inna myśl, że przeżyć i być kaleką, dziadem na czyjeś łasce przez całe życie,
to też niezbyt wesoła perspektywa. Może lepiej odmaszerować w ten lepszy świat.

W pewnym momencie poczułem, że za plecami sypie się piasek. To mój towarzysz starał się ułożyć moją
opadającą bezwiednie głowę. Potem przystawił mi do ust menażkę z alkoholem. Podobno z początku nie po
trafiłem łykać, ale powoli sprawność powróciła i opróżniłem menażkę ku zadowoleniu żołnierza. Zasnąłem.

Słońce już świeciło, kiedy przyjechał wóz po rannych. Był wypełniony po brzegi. Na szczęście jeszcze
jakieś miejsce się znalazło. Byłem już zupełnie bezsilny. Po około 20 minutach nadleciały samoloty. W ciągu
kilku chwil wóz tak przepełniony "ciężko rannymi" opustoszał. Konie poniosły przerażone hałasem silników
i spadających bomb. Rzucało mną na wszystkie strony. Cholerny ból był nie do wytrzymania. Krzyczałem
do woźnicy, aby mnie zrzucił, ale on nie reagował. Kiedy się nieco uciszyło proszę, aby zostawił mnie w po
lu. Ale on stanowczo oświadczył, że ma rozkaz dowieźć rannych i go wykona.

WŁomiankach
Zatrzymał się dopiero na placu przy szkole w Łomiankach, gdzie w klasach zorganizowano prowizorycz

ny szpital. Woźnica poszedł po sanitariuszy. Zostałem sam. Ku swojemu przerażeniu usłyszałem warkot sa
molotu. Wiedziałem, czym to "pachnie". Czołgając się przy pomocy zdrowej nogi dobrnąłem do końca
wozu, zsunąłem się na ziemię i wtedy przestraszone konie poszły "w siną dal". Jacyś ludzie przenieśli mnie
pod zadaszony wjazd na podwórze. Bezpieczniejszy byłem na placu, ale doceniłem ich dobre chęci. Dopiero
po nalocie sanitariusze zanieśli mnie do szpitalika. Sala była wymoszczona słomą. Mogło nas tam leżeć 15
20 osób ściśniętych jak śledzie w beczce. Same umrzyki. Każdego dnia wynoszono po 23 nieboszczyków.
Bardzo smutny widok. Mnie położyli przy wejściu pomiędzy piecem kaflowym a szafą. Pewnego wieczoru
przyszły dwie gimnazjalistki z PCK ubrane w białe fartuchy. Ta biel tak odbijała od szarzyzny wokół, że aż
kuła w oczy. Najbardziej cierpiącym wstrzykiwały morfinę. Niestety, przeważnie rano już nie żyli i ich wy
noszono. Pewnego wieczoru sanitariuszki przystanęły blisko mnie. Zajęły się sąsiadem. Jedna z nich trzyma
ła w ręce naczynie z eterem a w drugiej ręce świeczkę. W pewnej chwili odwróciła się do koleżanki tak
nieszczęśliwie, że eter lał się na mnie, a płomień świecy spowodował, że się zapalił. Słoma, na której leża
łem, też szybko zaczęła się palić. Zakryłem głowę kocem i czekałem na chwilę, kiedy również zacznę się
palić! Na szczęście te chwile grozy przerwał sanitariusz, który akurat przechodził ze świeżo upranym ko
cem. Rzucił go na mnie i ugasił palącą się już tuż przy mnie słomę. Chwile grozy minęły. Uniknęliśmy
śmierci w płomieniach.

Położono mnie pomiędzy dwoma ciężko rannymi. Widocznie jako opiekuna. Jeden miał uszkodzoną gło
wę i część mózgu na zewnątrz! Po mundurze poznałem, że to plutonowy podchorąży kawalerii zawodowej –
elitarne siły w naszej armii. Przystojny i młody. Drugi miał uszkodzony żołądek. Cierpili bardzo. Zdzierali
opatrunki i rękoma ubrudzonymi krwią i ropą bezwiednie mazali po mnie. Rzucali się z bólu i jeden kładł się
na moją ranną rękę, drugi na nogę. Sanitariuszy w nocy nie widziałem. Gdzieś pomiędzy godziną 3 a 4
skończyli moją męczarnie, bo zmarli. Bardzo trudne to były godziny. To głupio i okrutnie zabrzmi, wiem, ale
powiem. Byłem szczęśliwy, że zmarli, bo już mi brakowało siły i cierpliwości. Ja też cierpiałem. Po podcho
rążym na słomie została książeczka do nabożeństwa. Jemu już nie będzie potrzebna, więc zabrałem ją.

Chodzący ranni mają już kilkakrotnie zmienione opatrunki. Widziałem też wiele rannych dzieci. One ma
ją pierwszeństwo. Ze zgrozą zauważyłem, że na moich ranach pojawiły się małe, białe gąsienice. Domagam
się opatrunku, ale bezskutecznie. Dowiedziałem się, że kierownictwo szpitala przyjmuje lekarz niemiecki.
Wizytując salę kazał spisać nazwiska tych, których opatrzy lub zoperuje. Ja byłem gdzieś w połowie kolejki.
To zbyt długie czekanie. Na szczęście pewnego dnia obok mnie przechodził sanitariusz z Mikstatu. Nazywał
się Józef Rasiak. Znaliśmy się. Miałem nadzieję, że krajan mi pomoże. Zapewnił mnie, że ten Niemiec to
bardzo dobry fachowiec, ale nie pozwala innym ingerować w swoje kompetencje. Miałem nadzieję, że le
karz niezbyt skrupulatnie sprawdza kolejność przyjęć. Proponuję więc sanitariuszowi, aby w przerwie obia
dowej przenieśli mnie na salę zabiegową. Bał się, ale się zgodził. Trochę już poznałem język niemiecki, więc
rozmawiając z lekarzem wyraziłem zadowolenie, że mi pomoże i nieśmiało poprosiłem, żeby mi ręki nie
ucinał. Uśmiechnął się i pogłaskał po głowie. Zdjęto mi opatrunek wraz z klepkami usztywniającymi. Lekarz
z dezaprobatą pokręcił głową. Zoperował mi rękę bez znieczulenia! Cholernie bolało i długo trwało. Przy
operacji nogi kazał mnie uśpić. Eter wdychałem pełną piersią, bo chciałem jak najprędzej usnąć i wreszcie
nic nie czuć. Po chwili poczułem jakby ktoś walił mnie młotkiem po głowie. Pomyślałem, że jak jeszcze raz
uderzy, to już po mnie.

Kiedy się obudziłem, znów leżałem na swoim miejscu między piecem a szafą. Ręka była unieruchomiona
i jakoś umocowana czy oparta o ścianę. Warunki spartańskie. Nadal słoma. Jestem unieruchomiony, boje się
bolesnych odleżyn. Wyżywienie też poniżej normy. Pamiętam 3 – 4 pożywne obiady. Tylko chleba i pomi
dorów nie brakowało. Przez cały czas pobytu w tym prowizorycznym szpitalu w szkole w Łomiankach nie
było mowy o myciu, zmianie bielizny osobistej. Nie brakowało za to brudu, smrodu i intensywnie rozmnaż
jących się insektów takich jak wszy, pchły i małe nicienie. Jednakże te paskudne stworzenia żywiące się
martwą tkanką uratowały mi życie.
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Zmierzając ul. Ostrowską z Grabowa nad Prosną w kie-
runku Kalisza przez Wielowieś, lub idąc chociażby na

cmentarz, często w jego pobliżu można wyczuć nieprzy-
jemny zapach. Jak przekonywał informujący mnie o tym
czytelnik, bywają takie okresy, że obrzydła woń jest bar-
dzo intensywna. Źle to świadczy o mieście, szczególnie
wtedy, gdy w kondukcie pogrzebowym idą przyjezdni ża-
łobnicy.

Poproszony o zainteresowanie się tym problemem poje
chałem zobaczyć, jak to wszystko wygląda i co może być
powodem nieprzyjemnego zapachu. Przed cmentarzem, pod
drogą wojewódzką nr 450 umiejscowiony jest rów. Od stro
ny miasta do pasa drogowego jest on zabudowany i w nim
przepływa coś, czego patrząc z góry i co przedstawia zdję
cie, wodą na pewno nazwać nie można. To coś, co w zasa

dzie w rowie zalega a nie płynie, najprawdopodobniej może
być powodem przykrego zapachu.

Czytelnik, który temat fetoru w okolicy cmentarza poru
szył, podpowiadał, aby (jeśli inaczej nie można odorowi za
radzić, bo to co płynie zgodnie z normami płynąć może),
zabudowę rowu przedłużyć o kolejne kilkadziesiąt metrów
za drogą nr 450, i dopiero w polach, gdzie nikomu smród nie
będzie aż tak bardzo przeszkadzał, ciek zostawić jako od
kryty.

Burmistrz Zenon Cegła o nieprzyjemnym zapachu wie
i próbuje temu zaradzić. Uważa jednak, że nie sztuką jest za
budować rów, aby nie śmierdziało i nie było widać, co tam
płynie. Aby sprawić, by do rowu, którego zadaniem jest od
prowadzanie do Prosny wód opadowych żadne nieczystości
nie trafiały, podjął już kroki w celu ustalenia, co jest powo
dem fetoru. 20 maja pobrano próbki i dostarczono je do la
boratorium badawczego w celu zbadania, co w tym rowie się
znajduje. Znając wyniki, łatwiej będzie ustalić, skąd zanie
czyszczenia, powodujące przykry zapach i widoczny na
zdjęciu „kożuch”, mogą trafiać do cieku.

Chociaż na pierwszy rzut oka wydawać by się mogło, że
to co w rowie widać, to być może jakieś ropopochodne sub
stancje, badania wykazały, że dopuszczalne normy w tym
względzie nie zostały przekroczone. Wyniki wskazały na
wet, że zanieczyszczenie wody węglowodorami ropopo
chodnymi są niższe od dopuszczalnych. To musi być
prawdą, bo kilkadziesiąt metrów od miejsca w którym robi
łem zdjęcia, istnieje niewielkie bajorko, w którym pływała
sobie zadowolona kaczuszka, a więc w wodzie na której ob
ficie rośnie rzęsa i ucztuje ptactwo wodne, niczego szkodli
wego raczej być nie powinno.

Pozytywna ocena pobranej z rowu próbki nie uspokoiła
burmistrza ani kierownika Zakładu Usług Komunalnych.
Obaj panowie zapewniają, że staranne sprawdzanie trwało
będzie do momentu aż ustalone zostanie, skąd zanieczysz
czenia pochodzą. Jeśli nawet cuchnącym rowem do Prosny
nie docierają szkodzące organizmom żywym substancje, to
przykry zapach wyeliminowany być musi. Dlatego w niedłu
gim czasie rów zostanie oczyszczony z tego, co w nim zalega,
i wyprofilowany będzie tak, aby uzyskać odpowiednie spady,
by woda swobodnie spływała. To wyeliminuje zastoje, w któ
rych mogą zachodzić procesy gnilne. Jeśli w długie bezdesz
czowe dni większa ilość wody pojawi się nagle w rowie,

będzie wiadomo, że nie jest to woda opadowa. Badając ją,
łatwiejsze będzie ustalenie, skąd ciecz do rowu trafiła, co
w sobie zawiera, i czy ten, kto ją tam zrzucił, ma na to wy
magane pozwolenie.

Kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Grabowie
nad Prosną czeka żmudna robota. Z doświadczenia wiem, że
to co innych gminach wynika z dokumentów firm, które do ro
wów mogą odprowadzać wody opadowe czy takie z oczysz
czalni, w rzeczywistości może wyglądać zupełnie inaczej.
Często okazuje się też, że z prywatnych posesji do rowów
trafiają różnego rodzaju płyny z nielegalnie podłączonych
odpływów i to jest poważnym, bo w żaden sposób niekon
trolowanym, problemem. Na szczęście są już takie metody,
które pozwalają na wykrywanie nielegalnych podłączeń.

W Grabowie wcale tak być nie musi, ale nie ma żadnych
wątpliwości, że do rowu trafia coś cuchnącego i pozostawia
jącego brud, co zostało utrwalone na fotografii. W zapewnie
nia burmistrza i kierownika Zakładu Usług Komunalnych, że
wszystko będzie sprawdzone w celu ustalenia sprawcy i wy
eliminowania zagrożenia, nie ma powodu wątpić, więc naj
prawdopodobniej w niedługim czasie w pobliżu cmentarza
powinna roztaczać się przyjemniejsza woń.

Jan Jangas

Grabów nad Prosną. Niedługo przestanie tam cuchnąć

Chodzi o informację, jaka pojawiła się na stronach urzędu już w grudniu, pod linkiem zatytułowanym „Płatnicy
– od 1 stycznia 2015 r. zmiany w sposobie przesyłania dokumentów do urzędów skarbowych”. Taką samą
przesłano pisemnie biurom rachunkowym. W komunikacie urzędnicy informowali „o wejściu w życie nowych obo
wiązków wynikających ze zmian do ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, mających zastosowanie do
dochodów uzyskanych za rok 2014, dotyczących składania do urzędów skarbowych wybranych deklaracji podatko
wych: PIT11, PIT8C, PITR, IFT1/IFT1R, PIT40, PIT4R, PIT8AR.

Każdy podatnik mający obowiązek sporządzania w/w dokumentów dla więcej niż 5ciu podatników, oraz gdy in
formacje w jego imieniu składa biuro rachunkowe jest obowiązany do ich przesyłania do urzędu skarbowego wy
łącznie w formie elektronicznej. Nowe terminy przekazywania w/w informacji oraz rocznego obliczenia
podatku do urzędów skarbowych w 2015 r. (...)  forma elektroniczna do 02.03.2015 r.”.

Czy rzeczywiście urząd skarbowy wprowadził petentów w błąd? O ustosunkowanie się do informacji Czytel
nika i tej podanej na stronach urzędu poprosiliśmy Naczelnik Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie Iwonę Żela
nowską.

„Po zapoznaniu się z treścią email anonimowego podatnika, przesłanego do Redakcji „Naszych Stron
Ostrzeszowskich”, a dotyczącego rzekomego wprowadzenia przez Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie w błąd pe
tentów w zakresie terminu składania PIT4R w formie elektronicznej, zarówno w informacji na stronie interneto
wej tutejszego urzędu, jak i w informacji przesłanej biurom rachunkowym pisemnie, Naczelnik Urzędu
Skarbowego w Ostrzeszowie uprzejmie wyjaśnia, co następuje:

Zarówno informacja na stronie internetowej Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie, jak i przekazana biurom ra
chunkowym nie zawiera błędów, co do terminów tam wskazanych, jest jedynie informacją niepełną, tj. nie zawiera
wskazania terminu do składania deklaracji PIT4R i PIT8AR. Terminy podane w w/w informacji w akapicie trzecim
tekstu dotyczą bowiem wyłącznie informacji podatkowych i rocznego obliczenia podatku, a więc PIT11, PIT8C,
PITR, IFT1/IFT1R i PIT40. Informacja ta miała na celu wskazanie zmian ustawowych w zakresie obowiązku
składania niektórych dokumentów wyłącznie w formie elektronicznej i w nowych terminach. Terminy do składania
deklaracji PIT4R i PIT8AR nie zostały zmienione w roku bieżącym w związku ze zmianami w przepisach, o których
mowa w akapicie pierwszym rzeczonej informacji. W związku z powyższym redagując informację tutejszy urząd skar
bowy nie przypomniał już o tym terminie, co pewnie mógł uczynić dla pełnej i nie budzącej już wątpliwości informacji.
Niemniej jednak podatników oraz biura rachunkowe wykonujące usługi dla podatników obowiązują w zakresie rozli
czeń podatkowych przepisy prawa podatkowego, wskazujące szczegółowo terminy rozliczeń, a informacje ustne, pi
semne czy na stronach urzędu są materiałem pomocniczym i pełnią jedynie rolę wspierającą podatników.
Zaistniała sytuacja, w tym także sygnały od innych podatników o nieprawidłowym zrozumieniu w/w informacji spo
wodowała, że tutejszy urząd w prowadzonych postępowaniach karnych skarbowych przy rozpoznawaniu każdego
przypadku złożenia po terminie deklaracji PIT4R lub PIT8AR, tj. o wykroczenie skarbowe z art. 79 § 2 Kodeksu
karnego skarbowego będzie brał pod uwagę powyższą okoliczność, tj. nieprawidłowe zrozumienie informacji, jako
wyłączającą odpowiedzialność karną. W świetle art. 10 § 1 Kodeksu karnego skarbowego „nie popełnia umyślnie
czynu zabronionego kto pozostaje w błędzie co do okoliczności stanowiącej jego znamię”.

Mówiąc prostym językiem o trudnych sprawach, musimy mieć na uwadze, że to, co chcemy czy musimy prze
kazać, ma stać się oczywiste. Dekarz nie musi być prawnikiem; handlowiec nie musi znać łaciny czy języka angiel
skiego. To, co jest zrozumiałe dla urzędnika, dla prostego Kowalskiego takim już może nie być. Choć i urzędnicy,
mimo chęci pomocy i przełożenia dla lepszego zrozumienia z „polskiego na nasz”, nie zawsze zadaniu sprostają.
A jak w tym gąszczu, co rusz zmieniających się przepisów, odnaleźć ma się zwykły Kowalski?

(KIR)

Dokończenie ze str. 1
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Kradzież roweru w Mikstacie
(08.06.2015 r.)

W poniedziałek po godz. 17 dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie o kradzieży roweru w Miksta
cie. Nieustalony dotąd złodziej w godzinach noc
nych ( z 7 na 8 czerwca) wykorzystując nieuwagę
właściciela ukradł pozostawiony na klatce scho
dowej biały rower  „góral” koloru białego. Jak ła
two się domyślić, rower nie był zamknięty.
Pokrzywdzony wycenił rower na kwotę 400 zł.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Pożegnał się z prawkiem
(09.06.2015 r.)

W godzinach nocnych (tuż po północy) dyżurny
policji otrzymał zgłoszenie, że w Ostrzeszowie na
al. Wojska Polskiego jedzie citroen, który co tro
chę ostro hamuje i zjeżdża na przeciwny pas,
stwarzając zagrożenie w ruchu drogowym. Po
zatrzymaniu samochodu przez funkcjonariuszy
okazało się, że kieruje nim pijany 61letni miesz
kaniec Kalisza. Alkomat wskazał u niego 1,5 pro
mila. Mężczyźnie stróże prawa zatrzymali prawo
jazdy i uniemożliwili dalszą jazdę.

Wjechał w tył hyundaia
(09.06.2015 r.)

W Palatach mężczyzna (mieszkaniec powiatu
sieradzkiego) kierujący samochodem marki toyo
ta nie zachował bezpiecznej odległości od po
przedzającego go pojazdu i uderzył w tył
samochodu marki hyundai. Za spowodowanie ko
lizji w ruchu drogowym został ukarany mandatem
karnym.

Czwartkowe kolizje drogowe
(11.06.2015 r.)

W miniony czwartek w Ostrzeszowie doszło do
trzech kolizji drogowych. W każdym przypadku
sprawcy byli trzeźwi, a swoją nieuwagę przypłacili
mandatem karnym.
1. W Ostrzeszowie przy al. Wolności o godz. 11
mieszkanka Ostrzeszowa kierując renault twingo,
skręcała w lewo i nie ustąpiła pierwszeństwa pra
widłowo kierującemu motocyklem marki piaggio.
2. Po godz. 13 przy al. Wojska Polskiego męż
czyzna (mieszkaniec gm. Ostrzeszów) cofając
volkswagenem jetta niewłaściwie obserwował za
pole jazdy i uderzył w zaparkowanego opla insi
gnię.
3. Po godzinie także przy al. Wojska Polskiego
mieszkaniec Ostrzeszowa, który prowadził citro
ena berlingo, nie zachował bezpiecznej odległości
od poprzedzającego go samochodu i najechał na
tył renault safrane.

Na "gazie i zakazie"
(13.06.2015 r.)

Mundurowi patrolując Doruchów po godz. 11 do
kontroli drogowej zatrzymali 26letniego mężczy
znę  mieszkańca gm. Doruchów, kierującego sa
mochodem marki opel astra. Podczas kontroli
okazało się, że 26latek kierował samochodem
w stanie nietrzeźwości, przeprowadzone badanie
wykazało półtora promila alkoholu. Ponadto na
jaw wyszło, że sprawca posiadał również zakaz
prowadzenia samochodów wydany przez sąd re
jonowy.

Pijany, bez prawka, uderzył
w inny samochód (13.06.2015 r.)

W minioną sobotę po godz. 16 w miejscowości
Chlewo 29letni mężczyzna (mieszkaniec gm.
Grabów nad Prosną) kierując volkswagenem gol
fem nie zachował bezpiecznej odległości i uderzył
w tył poprzedzającego go volkswagena jetta. Nic
dziwnego, że 29latek nie umiał trafnie ocenić od
ległości od poprzedzającego go auta, okazało się
bowiem, że prowadził po pijanemu. Miał ponad
promil alkoholu, a ponadto nie posiadał upraw
nień do kierowania.

Kradł drewno z lasu
(13.06.2015 r.)

Ostrzeszowscy kryminalni wspólnie z funkcjona
riuszami Straży Leśnej zatrzymali 36letniego
mężczyznę (mieszkaniec Plugawic w gm. Doru
chów), który dokonał wycinki i kradzieży drewna
dębowego na szkodę Lasów Państwowych. Po
wstałe szkody zostały wycenione na kwotę blisko
5000 złotych. Sprawca usłyszał już zarzut, za to
przestępstwo grozi mu kara do 5 lat więzienia.

Był nietrzeźwy i spowodował
kolizję (13.06.2015 r.)

W minioną sobotę po godz. 22 dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie o kolizji samochodów: polo
neza i alfa romeo w Ostrzeszowie przy ul. Pogod
nej. W dodatku sprawca oddalił się z miejsca
zdarzenia. Daleko jednak nie uciekł. W wyniku
podjętych czynności funkcjonariusze wskazany
pojazd zatrzymali w miejscowości Rojów. Za kie
rownicą samochodu siedział 26letnie nietrzeźwy
mężczyzna (mieszkaniec gm. Ostrzeszów). Prze
prowadzone wobec niego badanie wykazało po
nad 2,5 ‰ alkoholu. Ponadto 26latek kierował
wbrew orzeczonemu zakazowi kierowania pojaz
dami, jaki wydał Sąd Rejonowy w Oleśnicy.

N ie żyje 41 -letni mężczyzna, który w sobotę – 6 czerwca po godz. 20 skoczył „na główkę” do zalewu w Ko-
bylej Górze. Mieszkaniec powiatu oleśnickiego w miejscu objętym zakazem skoczył z pomostu i głową

uderzył w dno akwenu. Z pomocą mężczyźnie pospieszyli świadkowie zdarzenia i strażacy z jednostki OSP
w Kobylej Górze. Na miejsce oprócz karetek pogotowia ratunkowego wezwano również śmigłowiec Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego, który przetransportował mężczyznę do szpitala w Ostrowie Wlkp. Tego sa-
mego dnia 41 -latek trafił do szpitala w Kaliszu. N iestety, z uwagi na rozległy uraz w okolicach kręgosłupa,
mężczyzna 1 0 czerwca nad ranem zmarł.

(KIR)

Tragiczny skok

W minioną środę stróże prawa wraz z przedsta-
wicielami lokalnych mediów przeprowadzili

akcję prewencyjną przeciwdziałającą kradzieżom ro-
werów.

Akcja polegała na pieszym patrolu miasta funkcjo
nariuszy policji wraz z przedstawicielami ostrzeszow
skich mediów i „wyłapaniu” niezabezpieczonych
kłódkami rowerów. 10 czerwca patrol policyjnome
dialny udał się w okolice ostrzeszowskiego Rynku. Na
efekty nie trzeba było długo czekać. W przeciągu jed
nej godziny mundurowi ujawnili kilkanaście rowerów
pozostawionych bez nadzoru i niezabezpieczonych za
pięciem. Takie jednoślady zostały oznaczone naklejka
mi informującymi o potrzebie zgłoszenia się na
komendę KPP w Ostrzeszowie. Tam na nieostrożnych
właścicieli rowerów czekał nie mandat a bezpłatna
kłódka do jednośladu.

Akcję, mającą na celu ostrzeganie społeczeństwa o
ryzyku kradzieży niezabezpieczonego roweru, zaini
cjowały służby prewencyjne ostrzeszowskiej policji.
Natomiast właściciele gazet zasponsorowali zakup 150
kłódek.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrze
szowie w ostatnim czasie odnotowali wzrost kradzieży
rowerów. Niestety, łupem złodziei padały szczególnie
jednoślady niewłaściwie zabezpieczone, tj. nie zapięte

oraz pozostawione np. na klatce schodowej. Stróże
prawa wychodząc naprzeciw takim zdarzeniem posta
nowili przeprowadzić akcję prewencyjną. Przedsię
wzięcie potrwa tak długo, aż wszystkie kłódki zostaną
rozdysponowane. Także, Drodzy Czytelnicy, jeśli na
swoim rowerze znajdziecie naklejkę, na której za
mieszczona jest treść o tym, aby pamiętać i rower za
mknąć, nie obawiajcie się. Przyjdźcie na Komendę
Policji w Ostrzeszowie. W dyżurce otrzymacie nową,
pomarańczową kłódkę do waszego jednośladu, która
być może uchroni was przed kradzieżą waszej własno
ści.

MaM

Policja rozdaje kłódki

Niecodzienny widok zastali kierowcy przejeżdżający ul. Hetmańską w Ostrzeszowie. Poboczem
drogi przechadzało się stado owiec. Zajście sfotografował mieszkaniec miasta.
Nietypowe zdarzenie miało miejsce w niedzielę - 1 4 czerwca rano (przed godz. 8) . Jak

relacjonuje świadek, zwierzęta szły ul. Hetmańską w kierunku drogi wojewódzkiej nr 449, przy
firmie Mayr. Z obawy o bezpieczeństwo na drodze, na miejsce wezwano policję. Z pomocą przybyło
dwóch funkcjonariuszy. W tym samym czasie pojawiła się starsza pani, prawdopodobnie właścicielka
stada. Owce wspólnymi siłami przepędzono w kierunku pól.

W związku z rozpoczętym sezonem motocyklo
wym Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie
wspólnie ze Stacją Kontroli Pojazdów Tomasz Wój
cik, mieszczącą się w Ostrzeszowie na ul. Po
wstańców Wlkp 37a ( kierunek Mikstat ), organizuje
działania mające na celu uświadomienie użytkow
nikom dróg, jak bardzo ważny jest prawidłowy stan
techniczny pojazdu (układ hamulcowy, wydechowy,
ogumienie oraz oświetlenie).

W dniu 17 czerwca 2015 roku w godzinach
15:30 – 18:00 każdy właściciel motocykla będzie
mógł bezpłatnie sprawdzić swój jednoślad w w/w
stacji diagnostycznej. Przeglądu dokonywał będzie
uprawniony diagnosta.

Ponadto każdy kierujący, który dokona spraw
dzenia swojego motocykla, otrzyma kamizelkę od
blaskową poprawiającą widoczność kierującego
motocyklem.

źródło: KPP Ostrzeszów

KOMUNIKAT
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W ubiegłym tygodniu do naszej redakcji trafił list „bezradnych mieszkańców Ostrze-
szowa”. Z listu dowiadujemy się m.in. o wypowiedzeniach lekarzy chirurgii , zadłu-

żeniu szpitala za zaległy ZUS lekarzy. Autorzy bądź autor krytykuje działania starosty
Lecha Janickiego.

List mieszkańców
„My, bezradni mieszkańcy Ostrzeszowa, prosimy o pomoc w wyjaśnieniu sytuacji, dlacze

go dyrektor szpitala w Ostrzeszowie został odwołany ze swojego stanowiska, a w jego miej
sce przyszedł znajomy Starosty Janickiego. Pan Wywrot zrobił tyle dobrego dla szpitala, nie
było na niego żadnych skarg, chciał uzdrowić szpital i panującą w nim sytuację, ale w nagro
dę zostaje zniszczony. Szpitalem rządzą wszyscy, oprócz dyrekcji, pracuje sama rodzina sta
rosty, znajomi, poplecznicy. Jak można zamieniać szpital w spółkę, z takimi długami (wyrok
sądu w sprawie opłat za zaległy ZUS lekarzy, pierwsza wpłata ma być w tym roku, odszkodo
wania do wypłacenia i sprawy sądowe) nowo utworzona spółka chce zaciągnąć kolejny kre
dyt, licząc na uniknięcie wypłaty należności i pogrążenie szpitala w kolejnych długach. Nie
robiąc nic, aby szpital mógł zacząć spłacać jakiekolwiek zadłużenia. Po podjęciu decyzji
przez starostę odnośnie zmiany dyrektora i powołanie prezesa, wypowiedzenie złożyli leka
rze: Ceglecki, Lidawski, i szykują się kolejne”.

Z poważaniem mieszkańcy Ostrzeszowa

W dalszej części listu autorzy bądź autor wspomina też o lekarzach, którzy jego zdaniem
nie powinni pracować w ostrzeszowskiej służbie zdrowia. Ze względu na zbyt ostre sformuło
wania i zarzuty, wręcz kryminalne, a w żaden sposób niepotwierdzone, fragmenty te pominę
liśmy, aby uniknąć procesu.

O ustosunkowanie się do treści listu poprosiliśmy starostę Lecha Janickiego.
Mamy zmianę formuły organizacyjnej szpitala. O d 1 lipca rusza spółka prawa handlowe

go Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia i było niezbędne wyłonienie prezesa tej spółki. Spółka
zostaje powołana po to, by spróbować dać organizmowi szpitalnemu nowe instrumenty, umoż
liwić pozyskiwanie środków. Zmiana formuły wiąże się również m.in. z odliczaniem VAT, który
teraz jest jedynie kosztem. W wyniku tej zmiany podjęliśmy decyzję o przeprowadzeniu kon
kursu. Po pierwsze na radę nadzorczą, do którego zgłosiło się 12 osób, spośród których wyło
nionych zostało 3, naszym zdaniem, najlepszych przedstawicieli: pan Bogdan Kupijaj – znany
z kręgów biznesu w Ostrzeszowie, pan Marian Maciaczyk – również z wielkim doświadcze
niem w zakresie prowadzenia spółek oraz pan Jacek Małecki, prawnik z Poznania, mający
doświadczenie w obsłudze finansowej spółek. Również został rozpisany konkurs na nowego
prezesa. Po pierwszym etapie wpłynęły dwie oferty, jedna obecnego dyrektora, oraz p. Barba
ry Skałeckiej  osoby, która przez kilka lat prowadziła księgowość w Wieruszowskim Centrum
Zdrowia, epizodycznie była również główną księgową jednego ze szpitali wrocławskich.
Uznaliśmy, że dwie oferty to za mało, żeby dokonać najlepszego wyboru, przedłużyliśmy kon
kurs na kolejne 10 dni, zachowując ważność dotąd złożonych. Wpłynęły dodatkowe 4 oferty,
także mieliśmy wybór z sześciu nazwisk. Po skrupulatnej analizie, a komisję stanowił Zarząd
Powiatu jako zgromadzenie wspólników spółki, dodatkowo uzupełniony o Kazimierza Obsad
nego jako obserwatora, przewodniczącego Komisji Zdrowia, doszliśmy do wniosku, że naj
lepszym kandydatem będzie mieszkający w Ostrzeszowie pan Marek Nowiński, menedżer,
który prezentuje dużą wiedzę i doświadczenie w zakresie prowadzenia spółek, zwłaszcza od
strony finansowej – były dyrektor banku. Osoba mnie osobiście mniej znana, ponieważ całe
jego życie zawodowe związane jest raczej z Ostrowem Wlkp. Poza tym, że ostrzeszowianie się
pomiędzy sobą znają, albo od czasu do czasu się widzą, trudno tu mówić o jakichś konek
sjach.

A przy okazji autor listu mógłby wskazać członków rodziny starosty, poza jednym z leka
rzy, pracujących w szpitalu!?

Naszym zdaniem pan Nowiński jest osobą odpowiedzialną, bardzo kompetentną. Nowy
prezes jest jednoosobowym zarządem, na pewno będzie zobowiązany do powołania dyrektora
medycznego, który zajmie się stroną medyczną szpitala. Była to decyzja kolegialna, nie jest to
zatem decyzja samego starosty.

Najlepszymi podstawami dla nowej spółki byłoby, gdyby jej udziałowcami oprócz samorzą
du powiatowego zostały wszystkie gminy. Niestety, oprócz pewnego zainteresowania spółką wy
kazywanego przez samorząd MiG Ostrzeszów, nie odbieramy tego typu sygnałów z pozostałych
gmin naszego powiatu.

Co do osoby byłego dyrektora, tydzień przed rozstrzygnięciem konkursu złożył wniosek
o udzielenie mu urlopu w celu poddania się zabiegowi operacyjnemu. To się wiąże z jego 
mam podstawy sądzić  dłuższą nieobecnością w samej placówce. Trudno sobie wyobrazić,
żeby w momencie organizacji spółki kierować nią ze szpitala albo będąc na zwolnieniu. To był

dodatkowy element, który skłaniał komisję do poszukania innej kandydatury. I tak wyglądają
fakty.

Myślę, że pan dyrektor Wywrot wypełniał swoje obowiązki zgodnie z zawartą umową. Nie
chcę tutaj precyzować jakiejś jego oceny pracy całościowej, bo uważam, że na to przyjdzie
jeszcze czas. Natomiast poszukiwaliśmy nowego impulsu, myślę, że w szczególności osoby
bardziej związanej z tym środowiskiem. Pan dyrektor był niejako wynajętym menedżerem,
firmą, która prowadziła nam szpital za godziwe pieniądze. Trochę inaczej niż to miało miej
sce w ostatnich latach. Od bardzo dawna ostrzeszowskim szpitalem nie kierowała osoba miej
scowa, z Ostrzeszowa.

Sądzę, że współpraca między radą nadzorczą a prezesem będzie się układała dobrze,
zwłaszcza, że jest bardzo wiele zadań do wykonania. Istotną kwestią jest budowa skrzydła
szpitala. To musi być jednak decyzja nowej spółki, która będzie wynikała z analizy finansowej.
Mamy tam ekonomistów, menedżerów, i sądzę, że dokładnie tę sytuację rozpatrzą. Ja osobi
ście jestem wielkim zwolennikiem rozbudowy szpitala, z punktu widzenia niezbędnej standary
zacji, którą musimy zrealizować, jak i nowej kontraktacji, która niesie ze sobą pewne nowe
szanse. Sytuacja ekonomiczna szpitala wymaga jednak przeanalizowania przez nową spółkę,
tj. nowy zarząd, radę nadzorczą. Zarząd Powiatu, który jest zgromadzeniem wspólników, nie
może we wszystkim wyręczać tego gremium, zwłaszcza, jeśli chodzi o kwestie decyzyjne, bo
trzeba stać twardo na gruncie obecnej sytuacji. Mam nadzieję, że inwestycję będziemy reali
zować, wszystko jest ku temu przygotowane, jest projekt i pozwolenie, teren przygotowany,
tylko trzeba mieć na to również pieniądze, nie tylko z budżetu, bo trzeba również je pozyskać.
To zatem także elementy związane ze zdolnością kredytową spółki.

Poza ZUSem, który dotąd nie był długiem, szpital zadłużony nie jest, a jego należności
bieżące płacone są bez zwłoki. ZZOZ operuje kredytem obrotowym w wysokości 1 mln zł, za
ciągniętym w Banku Gospodarstwa Krajowego w związku z 3tygodniowym poślizgiem wpły
wu środków NFZ w Poznaniu na wykonane usługi w miesiącu minionym.

W czasie, kiedy dyrektorem był pan Henryk Siciński, lekarze dyżurowali poprzez umowę
cywilno  prawną z innym podmiotem. Wiązało się to z określoną ekonomią funkcjonowania
placówki szpitalnej w Ostrzeszowie. To było bardzo korzystne i stosowane nagminnie w całej
Polsce. Po kilku latach, jakoś po roku 2006, ZUS zakwestionował tę formułę i wytoczył spra
wy sądowe szpitalom, które ją stosowały. W samej Wielkopolsce jest kilkanaście takich szpita
li, które tego typu rozwiązanie stosowały, bo uznawano je za legalne. Zresztą były na ten
temat również opinie prawne osób związanych z funkcjonowaniem służby zdrowia. Nie
stety, szpitale te poprzegrywały rozprawy, m.in. szpital ostrowski, jak również i ostrze
szowski. W pierwszej połowie tego roku otrzymaliśmy decyzję ze Sądu Apelacyjnego, która
jednoznacznie wskazuje, że powinniśmy uregulować należności, które wynikały ze zmniejszo
nych kosztów zatrudnienia lekarzy. To jest kwota ok. 800 tys. zł, powiększona o odsetki. Na
leżność łącznie sięgnie około 1 mln zł. Na to nie miał wpływu ani dyrektor Wywrot, ani my.
Jesteśmy w ścisłym kontakcie z ZUSem w Ostrowie Wlkp. i będziemy się starali tę kwotę roz
łożyć na raty. Niestety, musimy się z tym pogodzić, że trzeba tę należność uregulować. Szpitale
z zasądzonym wyrokiem układają się z reguły z ZUSem i rozkładają należności na wieloletnie
raty. Będziemy też wnioskować o częściowe umorzenie kwoty.

Jeśli chodzi o wypowiedzenia lekarzy chirurgii. Dyrektor Ceglecki już od dłuższego czasu
zapowiadał swoje zainteresowanie szpitalem w Namysłowie, który zresztą był ostatnim miej
scem jego pracy. Uważam go za dobrego fachowca, dużo pomagał jako dyrektor ds. medycz
nych. Tak jak zapowiedział, tak zrobił. 1 września ogłaszany jest konkurs na ordynatora
oddziału chirurgii w jego byłym szpitalu. Pan dyrektor złożył wypowiedzenie z 3miesięcz
nym skutkiem, tzn. będzie pracował do końca sierpnia, po to, by 1 września móc wystarto
wać w tym konkursie. Ja byłem o tej sprawie poinformowany dużo wcześniej i obecne zmiany
nie mają żadnego wpływu na decyzję pana dyrektora Cegleckiego, jak i pana doktora Lidaw
skiego. Panowie doktorzy stanowią zespół, dlatego obydwaj złożyli wymówienia, by móc ra
zem pracować w nowym miejscu, jak zwykle praktykują lekarze chirurdzy. Myślę, że do końca
okresu wypowiedzenia pan dyrektor Ceglecki będzie pełnił obowiązki zastępcy ds. medycz
nych, a w międzyczasie, już od 1 lipca będziemy się zastanawiali, co dalej. Będziemy oczywi
ście przygotowywali wariant awaryjny. Nie mam żadnych sygnałów odnośnie innych
wypowiedzeń.

Myślę, że zdołałem wyjaśnić i zdementować niektóre insynuacje zawarte w anonimie. Je
stem w każdym momencie gotów osobiście wyjaśniać wszelkie wątpliwości. Zapraszam do
źródła.

Na dobru szpitala powinno zależeć nam wszystkim.
Z poważaniem

Starosta Ostrzeszowski
Lech Janicki

DLACZEGO NIE DANO SZANSY DYREKTOROWI WYWROTOWI?

„ Kompetencje zawodowe nauczycielek i nauczycieli jako element budowania or-
ganizacj i uczącej się i lokalnej strategii oświatowej w powiecie ostrzeszowskim”

- to projekt, który przez 20 miesięcy realizowany był w 40 szkołach i przedszkolach z tere-
nu powiatu.

Konferencja podsumowująca projekt, który ruszył w listopadzie ubiegłego roku, odbyła się
8 czerwca w sali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury. Powiat ostrzeszowski to
jeden ze 160 powiatów w Polsce, które, przy wsparciu funduszy unijnych, zdecydowały się
wdrożyć projekty stanowiące pilotaż nowego systemu doskonalenia nauczycieli. Za właściwą
realizację przyjętych założeń odpowiadał Lider, czyli powiat ostrzeszowski wraz ze swymi
partnerami: Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu oraz Publiczną Biblioteką Peda
gogiczną Książnicą Pedagogiczną w Kaliszu Filią w Ostrzeszowie. Przedsięwzięcie w całości
finansowane było ze środków Unii Europejskiej w ramach Priorytetu III. Wysoka jakość sys
temu oświaty działania 3.5 Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół. Na jego realizację po
wiat ostrzeszowski uzyskał 1 mln 482 tysiące złotych nie angażując środków własnych.

– Głównymi celami projektu był pilotaż nowego modelu systemu doskonalenia nauczycieli
i zewnętrznego wspomagania szkoły oraz pomoc dyrektorom szkół i przedszkoli w jak najlep
szym przygotowaniu się do realizacji polityki edukacyjnej państwa – wyjaśnia koordynatorka
projektu Dominika GrzesiakSikora.

Techniki uczenia się i metody motywujące do nauki, wspieranie pracy wychowawców klas
– bezpieczna szkoła, nauczyciel 45+, pomoc uczniowi w osiągnięciu sukcesu edukacyjnego,
praca z uczniem młodszym oraz z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, współ
praca szkoły ze środowiskiem lokalnym – to tylko niektóre z zagadnień, które były przedmio
tem wykładów organizowanych dla nauczycieli szkół i przedszkoli. W sumie projekt
obejmował 2160 godzin szkoleniowych.

(red)

PODSUMOWALI PROJEKT Chór I Liceum Ogólnokształcącego z Ostrzeszowa
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Starosta Ostrzeszowski
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej Staro

stwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) zostało
wywieszone ogłoszenie o wydzierżawieniu części działki nr 67 o pow.
0,0203 ha, położonej w obrębię ewidencyjnym Plugawice, gmina Do
ruchów, zapisanej w księdze wieczystej KZ1O/00048787/0, będącej
własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz do
tychczasowego dzierżawcy.

Wartość czynszu dzierżawnego wynosi 87,39 zł brutto tj. 71,05 zł plus
23% VAT 16,34 zł.

Starosta Ostrzeszowski
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej Staro

stwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) zosta
ło wywieszone ogłoszenie o wydzierżawieniu części działki nr 67 o pow.
0,0345 ha, położonej w obrębię ewidencyjnym Plugawice, gmina Do
ruchów, zapisanej w księdze wieczystej KZ1O/00048787/0, będącej
własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz do
tychczasowego dzierżawcy.

Wartość czynszu dzierżawnego wynosi 148,52 zł brutto tj. 120,75 zł
plus 23% VAT 27,27 zł.

Starosta Ostrzeszowski
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej Staro

stwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) zosta
ło wywieszone ogłoszenie o wydzierżawieniu części działki nr 67 o pow.
0,0180 ha, położonej w obrębię ewidencyjnym Plugawice, gmina Do
ruchów, zapisanej w księdze wieczystej KZ1O/00048787/0, będącej
własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz cór
ki dotychczasowego dzierżawcy.

Wartość czynszu dzierżawnego wynosi 77,49 zł brutto tj. 63,00 zł plus
23% VAT 14,49 zł.

Starosta Ostrzeszowski
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej Staro

stwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) zosta
ło wywieszone ogłoszenie o wydzierżawieniu części działki nr 67 o pow.
0,0180 ha, położonej w obrębię ewidencyjnym Plugawice, gmina Do
ruchów, zapisanej w księdze wieczystej KZ1O/00048787/0, będącej
własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz do
tychczasowego dzierżawcy.

Wartość czynszu dzierżawnego wynosi 77,49 zł brutto tj. 63,00 zł plus
23% VAT 14,49 zł.

Starosta Ostrzeszowski
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej Staro

stwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) zosta
ło wywieszone ogłoszenie o wydzierżawieniu części działki nr 67 o pow.
0,0180 ha, położonej w obrębię ewidencyjnym Plugawice, gmina Do
ruchów, zapisanej w księdze wieczystej KZ1O/00048787/0, będącej
własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz do
tychczasowego dzierżawcy.

Wartość czynszu dzierżawnego wynosi 77,49 zł brutto tj. 63,00 zł plus
23% VAT 14,49 zł.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrzeszo
wie informuje, że wszystkie karty parkingowe wydane przed 1 lipca 2014
r. tracą ważność 30 czerwca 2015 r. Organem wydającym karty parkingo
we jest przewodniczący Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełno
sprawności, siedziba  budynek PCPR, ul. Zamkowa 17, 63500
Ostrzeszów, biuro nr 2, tel. kontaktowy 627320755; 519332755.

Karty parkingowe ważne do końca czerwca!

Z dniem 1 czerwca w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego
w Ostrzeszowie została wprowadzona możliwość dokonywania płatności
związanych z rejestracją pojazdów oraz wydawaniem praw jazdy, za po
mocą kart płatniczych. W przypadku skorzystania z tej usługi będzie po
bierana dodatkowa opłata manipulacyjna w wysokości 2,oo zł.

Można płacić kartą

645 osób skorzystało z różnorodnych form doskonale
nia zawodowego oferowanych w ramach projektu Kompe
tencje zawodowe nauczycielek i nauczycieli jako element
budowania organizacji uczącej się i lokalnej strategii
oświatowej w powiecie ostrzeszowskim. Projekt realizo
wał powiat ostrzeszowski w ciągu ostatnich 20 miesięcy.
Konferencja podsumowująca projekt odbyła się 8 czerwca
w sali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury.

Głównymi celami projektu był pilotaż nowego modelu
systemu doskonalenia nauczycieli i zewnętrznego wspo
magania szkoły oraz pomoc dyrektorom szkół i przed
szkoli w jak najlepszym przygotowaniu się do realizacji
polityki edukacyjnej państwa – wyjaśnia koordynatorka
projektu Dominika GrzesiakSikora.

Techniki uczenia się i metody motywujące do nauki,

wspieranie pracy wychowawców klas – bezpieczna szkoła,
nauczyciel 45+, pomoc uczniowi w osiągnieciu sukcesu
edukacyjnego, praca z uczniem młodszym oraz z uczniem
o specjalnych potrzebach edukacyjnych, współpraca szko
ły ze środowiskiem lokalnym – to tylko niektóre z zagadnień,
które były przedmiotem wykładów, warsztatów i konsultacji
organizowanych dla nauczycieli szkół i przedszkoli. W su
mie projekt obejmował 2160 godzin szkoleniowych. Pro
jekt Kompetencje zawodowe nauczycielek i nauczycieli
jako element budowania organizacji uczącej się i lokalnej
strategii oświatowej w powiecie ostrzeszowskim został
sfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Spo
łecznego. Na jego realizację powiat ostrzeszowski uzy
skał 1 mln 482 tysiące złotych i nie angażował środków
własnych.

VI Powiatowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych i Osób Starszych +50 oraz zawody LA dla szkół ponad
gimnazjalnych odbędą się 18 czerwca na stadionie sportowym im. Janusza Kusocińskiego w Ostrzeszowie.

Celem spartakiady jest popularyzacja sportu wśród osób niepełnosprawnych, rehabilitacja i podnoszenie
sprawności fizycznej osób powyżej 50 roku życia oraz integracja osób niepełnosprawnych, starszych i młodzieży
szkolnej powiatu ostrzeszowskiego.

W organizację przedsięwzięcia angażują się ośrodki wsparcia z powiatu ostrzeszowskiego: warsztaty terapii
zajęciowej, Zakład Aktywności Zawodowej, domy pomocy społecznej, Specjalny Ośrodek SzkolnoWychowaw
czy oraz LKS Orkan Ostrzeszów i inicjator przedsięwzięcia – Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie.
Współorganizatorami spartakiady są: Starostwo Powiatowe i Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, Powiato
wy Szkolny Związek Sportowy i Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

Program spartakiady obejmuje zarówno konkurencje lekkoatletyczne, jak i rekreacyjne. Tym razem, po raz
pierwszy imprezie towarzyszyć będzie zabawa taneczna.

Spartakiada Osób Niepełnosprawnych

Minister Pracy Polityki Społecznej rozstrzygnął konkurs „Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej
pieczy zastępczej na rok 2015”. Celem programu jest m.in. rozwój sieci koordynatorów rodzinnej pieczy zastęp
czej jako profesjonalnego wsparcia środowisk rodzinnych form pieczy zastępczej. W gronie laureatów znalazł
się powiat ostrzeszowski.

Środki w wysokości 45 tysięcy zł przyznane w wyniku konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej umożliwią
dofinansowanie zatrudnienia trzech koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Jest to znaczące wsparcie dla bu
dżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie – wyjaśnia dyrektor PCPR Bożena Powązka.

Zadaniem ministerialnego konkursu jest stymulowanie podejmowania przez samorządy terytorialne działań
służących wsparciu rodzin przeżywających trudności opiekuńczowychowawcze, poprzez rozwój sieci asysten
tów rodziny oraz wsparciu rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka poprzez rozwój sieci koordynatorów
rodzinnej pieczy zastępczej.

Powiat ostrzeszowski w gronie laureatów

I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodow
skiejCurie w Ostrzeszowie podpisało umowę partner
ską z Wydziałem Nauk Politycznych i Dziennikarstwa
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Podpi
sanie dokumentu miało miejsce 2 czerwca w Staro
stwie Powiatowym.

Celem umowy jest współpraca dydaktyczna oraz
objęcie patronatem przez Wydział Nauk Politycznych
i Dziennikarstwa UAM I Liceum Ogólnokształcącego
w Ostrzeszowie.

Podpisy pod umową złożyli: dziekan Wydziału
prof. Tadeusz Wallas oraz dyrektor I LO Ryszard Kali
na i wicestarosta ostrzeszowski Adam Mickiewicz.

I LO pod patronatem UAM

Dwudniowe posiedzenie Konwentu Powiatów Wo
jewództwa Wielkopolskiego odbędzie się w Poznaniu.
22 czerwca starostowie wezmą udział w jubileuszu 25
lecia Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów
Samorządowych, a 23 czerwca w konferencji podsu
mowującej projekt „eSzkoła Wielkopolska  Cyfrowa
Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan”. W części robo
czej czerwcowego posiedzenia znajdą się takie tematy
jak: nowy projekt edukacyjny, Wielkopolska Sieć

Szerokopasmowa  budowa sieci dostępowych, czyli
ostatniego odcinka sieci do domów i firm oraz strate
gia transportowa/plany transportowe i komunikacja
publiczna po 2017 roku.

Gośćmi Konwentu będą: wicewojewoda wielkopol
ski Dorota Kinal, kurator oświaty Elżbieta Walkowiak,
członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Ma
rzena Wodzińska, prezes Fundacji

eSzkoła Ryszard Stefanowski oraz pełnomocnik
Zarządu ds. Promocji i Rozwoju Wielkopolskiej Sieci
Szerokopasmowej Paulina Brencz.

Konwent Powiatów

Od czerwca Zespół Szkół nr 2 rozpoczął realizację kolejnego projektu w ramach programu Era
smus+, współfinansowanego przez Unię Europejską. Jak wyjaśnia dyrektor Zespołu Szkół nr 2 Wi
told Jakubczyk, projekt pt.” Zagraniczne praktyki zawodowe – nowe perspektywy dla uczniów
technikum” został zatwierdzony do realizacji i otrzymał dofinansowanie na ponad 40 tysięcy euro.
Dzięki realizacji projektu, w przyszłym roku szkolnym na zagraniczne praktyki zawodowe uda się
łącznie 24 uczniów trzecich klas technikum. Projekt kierowany jest dla uczniów kształcących się w
zawodach urządzenia i systemy energetyki odnawialnej, architektura krajobrazu, żywienie i usługi
gastronomiczne. Realizacja projektu umożliwi uczniom udział w dziesięciodniowych stażach za
granicznych (w ramach szkolnej praktyki zawodowej) w Anglii oraz w Niemczech.

”Zagraniczne praktyki zawodowe – nowe perspektywy dla uczniów technikum” jest już drugim
projektem realizowanym przez Zespół Szkół nr 2 w ramach programu Erasmus +. W tej chwili
trwa jeszcze realizacja pierwszego projektu pt.” Organizowanie praktyk zagranicznych dla uczniów
technikum”. Oznacza to, że w przyszłym roku szkolnym zagraniczne praktyki zawodowe obejmą
aż 6 grup zawodowych i uczniowie klas trzecich technikum niemal wszystkich kierunków naucza
nych w Zespole Szkół nr 2 będą mieli szansę uczestniczyć w zagranicznych praktykach zawodo
wych. W przyszłym roku szkolnym w zagranicznych wyjazdach wezmą udział uczniowie
kierunków: technik informatyk, technik logistyk, technik pojazdów samochodowych, technik ży
wienia i usług gastronomicznych, architektury krajobrazu oraz urządzeń i systemów energetyki od
nawialnej.

Zagraniczne praktyki zawodowe w Zespole Szkół nr 2 – ciąg dalszy

PODSUMOWANIE PROJEKTU
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Kobyla Góra, dnia 15 czerwca 2015 r.
GP.6721.35.2015

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Gminy Kobyla Góra.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały
wania na środowisko (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Kobyla
Góra Uchwały Nr II/17/14 z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobyla Góra wraz z prognozą oddziaływania na
środowisko, wykonaną w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Projekt planu oraz projekt prognozy obejmuje obszar całej gminy Kobyla Góra.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz prognozy oddziały
wania na środowisko.

Wnioski należy składać w formie pisemnej, ustnej do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicz
nej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym do Wójta Gminy Kobyla Góra z
podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której
wniosek dotyczy w nieprzekraczalnym terminie od dnia 1 lipca 2015 r. do 31 lipca 2015 r.

Wzór wniosku można pobrać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra, pokój nr 4 lub ze stron internetowych
www.kobylagora.pl oraz www.kobylagora.bip.net.pl w zakładce „ZAŁATWIANIE SPRAW– Referat Gospodar
ki Nieruchomościami, Przestrzennej, Budownictwa, Rolnictwa i Leśnictwa”.

mgr Wiesław Berski
Wójt Gminy Kobyla Góra

Znamy już nowe stawki za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi w Mikstacie. Tak jak w pozostałych gminach powiatu

ostrzeszowskiego i tu od 1 lipca mieszkańców czekają podwyżki.
Tyle, że w tym przypadku burmistrz Mikstatu przetarg z Eko-Re-
gionem, jedyną firmą jaka się zgłosiła, podpisał tylko na pół roku.
W tym czasie mikstackie władze chcą zrobić rozeznanie i spróbo-
wać przyciągnąć inne firmy, które świadczyłyby usługi gospoda-
rowania odpadów.

„Niestety, taki mamy klimat!” – parafrazując znaną wypo
wiedź Elżbiety Bieńkowskiej burmistrz Mikstatu Henryk Zieliń
ski odnosił się do nowej sytuacji „śmieciowej”, jaka już wkrótce
czeka mieszkańców miasta i gminy. 8. sesja Rady Miejskiej zdo
minowana była bowiem przez uchwały dotyczące gospodarowa
nia odpadami komunalnymi. Blok uchwał podzielony został na
dwie części. Pierwszy stanowiły sprawozdania, drugi sprawy
związane właśnie ze śmieciami. O ile pierwszy z nich radni przy
jęli w ekspresowym tempie, w drugim wywiązała się dyskusja.
Przystępując do omawiania spraw „drażliwych”, Henryk Zieliński
dziękował radnym za aktywną pracę w czasie komisji, gdzie mu
sieli się zmierzyć z problemem wzrostu opłat za gospodarowanie
odpadami. – To nie jest nasza decyzja samoistna, która by wynika
ła z naszego widzimisię – tłumaczył podwyżki, które w Mikstacie

sięgają 60 proc.
Jak wyjaśniał, gmina ogłosiła przetarg – pierwszy na okres ro

ku, do którego zgłosiła się tylko jedna firma – EkoRegion. Jed
nak oferta spółki nie została przyjęta. Burmistrz ją odrzucił,
ogłaszając tym samym drugi przetarg – tym razem tylko na
okres sześciomiesięczny. Do przetargu ponownie przystąpił je
den kontrahent, ten sam, i zaproponował 60procentowy wzrost
cen. W opinii burmistrza, jak i radnych – podwyżka drastyczna.
Zdaniem przewodniczącego Łukasza Dybula „dziwna sprawa 
cena rośnie w takim tempie, a wzrost jakości usług pozostaje na
tym samym poziomie”. Barbara Tomala za karygodne uważała,
że rada i gmina muszą się dopasowywać do wygranego przetar
gu, postulując jednocześnie, by w międzyczasie szukać innej fir
my. – Mnie zastanawia jedna rzecz. Do tej pory firmie opłaciło
się wywozić od nas śmieci za kwotę, jaką do tej pory płaciliśmy,
natomiast mamy radykalną podwyżkę, która nie była jakoś umo
tywowana przez firmę. Także to rodzi pewne wątpliwości, podej
rzenia. A my zostaliśmy, jako rada, postawieni pod ścianą –
dopowiadał radny Damian Tokarek. Swoje oburzenie wyraziła
też Renata Kędzia, podkreślając, że opłaty mikstackie znacznie
przewyższają ostrzeszowskie. Radna wyrażała przy tym nadzieję,
że „ten klimat” niedługo się skończy. Radni jednogłośnie przyjęli
wniosek Tomasza Skoczylasa, który zwracał się do burmistrza,
aby zbadał podstawę prawną, a wraz z nią zasadność zgłoszenia
sprawy do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (co po
stulowano również w Radzie Gminy Doruchów – przyp. red.).

Henryk Zieliński nie krył, że przed ogłoszeniem przetargu ro
bił rozeznanie, po to, by więcej podmiotów złożyło swoje oferty.
Jak mówił, jedną z przyczyn, dla których inne firmy nie przystą
piły do przetargu, było to, że obecnie w Mikstacie obowiązuje
system pojemników na śmieci. Gdyby wprowadzono możliwość
odbioru odpadów selektywnych w workach, a pozostawić jedy
nie kubeł na odpady zmieszane, wówczas prawdopodobnie zło
żyliby oni swoje oferty. Pewności jednak nie ma. Stąd okres
sześciomiesięczny, który mikstackie władze dają sobie na rozmo
wy w kwestii dokonania takich zmian, by w mieście i gminie
Mikstat, gdy pod koniec roku będzie ogłaszany kolejny przetarg,
stworzyć warunki do tego, by pojawiły się inne podmioty. – Żeby
zobaczyć, jakie jeszcze instrumenty wykorzystać do tego, żeby
przyciągnąć innych kontrahentów – wyjaśniał Zieliński.

W toku prac stałych komisji Rady Miejskiej radni doszli do
kompromisu polegającego m.in. na wyłączeniu z podwyżek go
spodarstw jednoosobowych, w których stawki opłat pozostawio

no na niezmienionym poziomie. Jednak by pokryć koszty wywozu
odpadów, operacja ta wymaga dofinansowania z budżetu gminy –
w tym przypadku 20 proc., które pokryte zostaną z bieżącego
utrzymania dróg, w tym z oszczędności w związku z łagodną zi
mą. 40 proc. zapłacą mieszkańcy. Wraz z ustaleniem nowych sta
wek, zmieniona zostanie również dotychczasowa deklaracja,
obejmująca teraz także gospodarstwa jednoosobowe. Zmieni się
także termin i częstotliwość dokonywania opłat. Dotychczasowy
system był systemem opłat kwartalnych. Już od 1 lipca miesz
kańcy Mikstatu będą mogli opłacać rachunek za wywóz odpadów
co miesiąc, i nie, jak poprzednio, do 10. dnia każdego miesiąca, ale
do 15. Zdaniem burmistrza, obecnie zaproponowana wysokość
opłat w miarę przystaje do tych z najbliższego otoczenia. W głoso
waniu radni jednogłośnie przyjęli uchwałę o zmianie stawek za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecnie kwoty te wy
glądają następująco: gospodarstwo 1osobowe  15 zł mie
sięcznie; 2 – 3 osoby – 21 zł; 4 – 6 osób – 34 zł; 7 i więcej –
49 zł miesięcznie od gospodarstwa (za odpady niesegrego
wane x2). – Rynek odpadów dopiero się kształtuje i my pono
simy tego konsekwencje – uzasadniał Henryk Zieliński. – Do
końca roku w Ostrowie Wlkp. ma zostać otwarty RIPOK (Re
gionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych –
przyp. red). Jeśli Ostrów stanie się konkurencyjny dla Olszowy,
wówczas gmina, taka jak nasza, może na tym zyskać. Natomiast
dziś taki mamy klimat – stwierdził. Niewykluczone, że Mikstat
stanie się wtedy udziałowcem ostrowskiej instalacji, jednak czy
tak się stanie na pewno – za wcześnie by o tym mówić.

Oprócz tematów śmieci innymi, jakimi zajęli się podczas sesji
mikstaccy rajcy, była m.in. sprawa zatrudnienia w urzędzie osoby
ds. pozyskiwania funduszy europejskich. O kierunki, jakie w związ
ku z tym wybrała gmina, pytał radny Tokarek. – Czy my jako
radni możemy przyjść do tej osoby z jakimiś problemami? –
zwracał się do burmistrza. W odpowiedzi usłyszał, że nowy pra
cownik nie będzie się zajmował tylko pozyskiwaniem środków
unijnych, ale też bezpłatną pomocą informacyjną świadczoną
mieszkańcom. Podobnie zresztą jak nowa kancelaria prawna ob
sługująca od stycznia tego roku mikstacki magistrat, która notuje
pierwsze sukcesy. – Nieważne, czy to przyjdzie osoba fizyczna
czy podmiot gospodarczy, żeby nie musiał nigdzie szukać, tylko
tutaj tę informację zdobędzie – „w gminnym centrum informacji”
 jak podkreślał burmistrz.

Na tym obrady Rady Miejskiej Mikstatu zakończono.

(KIR)

Śmieciowy klimat
w Mikstacie
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W związku z koniecznością przeprowadzenia w bieżącym roku wybo
rów ławników sądowych na kadencję 2016 – 2019 informujemy, że termin
składania zgłoszeń kandydata na ławnika upływa z dniem 30 czerwca br. For
mularze wniosków można odebrać w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszo
wie (Biuro Rady Miejskiej, pok. 25, I piętro) w godzinach: 7:00 – 15:00,
zamieszczone są również na stronie internetowej urzędu www.ostrze
szow.pl (aktualności). Złożone wnioski muszą być kompletne, tj. zawierać
wszystkie wymagane prawem załączniki. Jeśli nie spełnią wymogów for
malnych – pozostawia się je bez dalszego biegu. Wzór karty zgłoszenia
zawarty jest w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerw
ca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi ra
dom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty
zgłoszenia (Dz.U.2011.121.693).

Zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Kaliszu niezbędny jest
wybór:

 1 ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu
 2 ławników do Sadu Rejonowego w Kępnie Wydziały Zamiejscowe

w Ostrzeszowie, a od 1 lipca 2015 r. Sadu Rejonowego w Ostrzeszowie
 2 ławników do Sądu Rejonowego w Kępnie do orzekania w sprawach

z zakresu prawa pracy

Przepisy, dotyczące ławników sądowych, zawarte są w Rozdziale
7 Ławnicy ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów po
wszechnych (Dz.U.2015.133).

Do 30 czerwca
– zgłaszanie kandydatów

na ławników sądowych

ZAPROSZENIE
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej

oraz władze samorządowe Miasta i Gminy Ostrzeszów
serdecznie zapraszają do wzięcia udziału

w uroczystości odsłonięcia tablicy upamiętniającej
postać wybitnego ostrzeszowianina Antoniego Władysława

Wodniakowskiego, która odbędzie się w Ostrzeszowie
dnia 28 czerwca 2015 r. (niedziela) o godz. 13:00

przy budynku na ul. Gen. W. Sikorskiego 7.

W imieniu organizatorów

Prezes TPZO
Bolesław Grobelny

Przewodniczący
Rady Miejskiej Ostrzeszów

Edward Skrzypek

Burmistrz
MiG Ostrzeszów
Mariusz Witek

„Tylko ten, kto trwa w miłości Boga,
jest spokojny”

ks. J. Twardowski

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość,
że odszedł na wieczny spoczynek

Ś.P. ADAM BOCIĄGA
Radny Rady Miejskiej Ostrzeszów IV i VI kadencji samorządu,

sprawujący mandat w latach 2002 – 2006 i 2010 – 2014,
Człowiek oddany społeczności Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy szczerego współczucia i słowa otuchy.
Pamięć o Nim na zawsze pozostanie w naszych sercach.

Niech spoczywa w pokoju i wiecznej miłości!

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

BURMISTRZ
MiG OSTRZESZÓW

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 518 z późn. zm.)

zostały wywieszone wykazy na nieruchomości gruntowe przeznaczone
do dzierżawy:

• część działki ewidencyjnej nr: 1978/6 o pow. ca 320 m2, położonej
w miejscowości Ostrzeszów, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem

na prowadzenie działalności sportoworekreacyjnej.
Okres dzierżawy 3 lata.

• działka ewidencyjna nr: 130/4 o pw. 2.5315 ha, położona we wsi
Bledzianów, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne.

Okres dzierżawy 3 lata.
Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

INFORMACJA
BIURA RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

25 CZERWCA 2015 r., o godz. 10:00
W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO

odbędzie się kolejna,
X sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów.
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CIASTO TRUSKAWKOWO  JOGURTOWE
BISZKOPT
 3 jajka
 1/3 szklanki drobnego cukru do wypieków
 1/3 szklanki mąki pszennej
 1,5 łyżki mąki ziemniaczanej
MASA JOGURTOWO  TRUSKAWKOWA
 20 dag jogurtu naturalnego typ grecki
 20 dag śmietany kremówki 30%
 2 czubate łyżki cukru pudru
 1 łyżeczka cukru waniliowego
 10 g żelatyny
 20 dag truskawek do zmiksowania
DEKORACJA
 45 dag truskawek
GLAZURATRUSKAWKOWA
 25 dag truskawek
 1 łyżka soku z cytryny
 2 łyżki cukru kryształu
 6 g żelatyny
Biszkopt:
Prostokątną foremkę 24x28 cm wy
łożyć papierem do pieczenia. Żółtka

oddzielić od białek. Mąkę pszenną i ziemniaczaną przesiać przez sitko 2
razy z wysoka, obie mąki wymieszać.
Białka ubić ze szczyptą soli na najwyższych obrotach miksera. Pod ko
niec ubijania powoli wsypywać cukier i dalej ubijać, aż piana będzie
gładka. Następnie dodawać po 1 żółtku i dalej ubijać. Po dodaniu ostat
niego żółtka całość jeszcze miksować ok. 4 minuty. Na koniec dodać
przesiane i wymieszane obie mąki (w trzech turach) i delikatnie wymie
szać łyżką (nie miksować, gdyż zniszczy się piana).
Ciasto przełożyć do przygotowanej foremki, wyrównać wierzch. Wsta
wić do nagrzanego piekarnika do 175 stopni C i piec przez 22 minuty.

Wyjąć od razu z piekarnika i w tortownicy upuścić z 50 cm,
ponownie wstawić do piekarnika (już wyłączonego) i cał
kowicie wystudzić przy uchylonych drzwiczkach.
Masa jogurtowo  truskawkowa:
Żelatynę namoczyć w minimalnej ilości zimnej wody i od
stawić, aby napęczniała na ok. 10 minut. Następnie dodać 3
łyżki gorącej wody, dokładnie wymieszać i przestudzić.
Truskawki umyć, osuszyć i zmiksować blenderem.
Śmietanę kremówkę ubić, pod koniec ubijania dodać cukier
puder i jeszcze przez chwilę ubijać. Następnie dodać jogurt
grecki i zmiksować. Dodać cukier waniliowy, zmiksowane
truskawki i zmiksować mikserem do połączenia się skład
ników.
Do przestudzonej żelatyny dodać 2 łyżki masy truskawko
wej i dokładnie wymieszać. Następnie powoli wlewać za

bieloną żelatynę do masy truskawkowej i miksować na średnich
obrotach miksera. Masę odstawić do lekkiego stężenia, do momentu, aby
dała się przelać na biszkopt, a jednocześnie nie spłynęła.
Glazura truskawkowa:
Żelatynę namoczyć w 2 łyżkach zimnej wody i odstawić, aby napęcznia
ła. Umyte truskawki pokroić na mniejsze kawałki, dodać cukier, sok z
cytryny i podgrzewać na wolnym ogniu do rozpuszczenia się cukru. Na
stępnie trochę zwiększyć ogień, zagotować i gotować do prawie całko
witego rozgotowania się truskawek, cały czas mieszając, aby truskawki
nie przypaliły się (w razie potrzeby zmniejszyć ogień). Zdjąć z palnika
przetrzeć przez sito, aby pozbyć się małych pestek.
Napęczniałą żelatynę podgrzać na małym ogniu do całkowitego roz

puszczenia się, cały czas mieszając (uważać, aby nie doprowadzić do
wrzenia, gdyż podczas gotowania żelatyna straci swoje właściwości).
Zdjąć z palnika, dodać do przetartych owoców i wymieszać. Przestudzić,
a potem wstawić do lodówki do lekkiego stężenia.
Przekładanie:
Na wystudzony biszkopt przelać tężejącą masę jogurtowo  truskawko
wą. Wstawić do lodówki do stężenia. Truskawki umyć, osuszyć i pokroić
na połówki. Ciasto wyjąć z lodówki, na wierzch poukładać pokrojone
truskawki i polać lekko tężejącą glazurą truskawkową. Ciasto ponownie
wstawić do lodówki do całkowitego stężenia (najlepiej na całą noc).
Kroić na kwadraty.

Smacznego!

Dziedziczenie ustawowe

N ajogólniej rzecz biorąc przepisy art. 931 Kodeksu cywilnego prze-
widują, iż w pierwszej kolejności powołane są z ustawy do spadku

dzieci spadkodawcy oraz jego małżonek. Zasadą jest, iż dziedziczą oni
w częściach równych, jednakże część przypadająca małżonkowi nie mo-
że być mniejsza niż jedna czwarta całości spadku.

W przypadku braku zstępnych spadkodawcy do spadku powołani z usta
wy są jego małżonek oraz rodzice, przy czym udział każdego z rodziców
dziedziczącego w zbiegu z małżonkiem wynosi również jedną czwartą ca
łości spadku. W przypadku, gdyby w takiej sytuacji jedno z rodziców
nie dożyło otwarcia spadku, jego udział przypada rodzeństwu spadko
dawcy w częściach równych.

Podkreślić trzeba, iż w powyższej sytuacji udział małżonka, który
dziedziczy w zbiegu z rodzicami, rodzeństwem lub zstępnymi rodzeń
stwa spadkodawcy wynosi połowę spadku. Możliwa jest także sytuacja
(choć w praktyce bardzo rzadko spotykana), a dotycząca powołania do
spadku dziadków spadkodawcy. Możliwość taka  zgodnie z art. 933 Ko
deksu cywilnego zachodzi w przypadku braku zstępnych, małżonka, ro
dziców, rodzeństwa i zstępnych rodzeństwa spadkodawcy.

Zdarzają się także sytuacje, że w sytuacji braku małżonka spadkodaw
ca, jego krewnych i dzieci małżonka spadkodawcy, powołanych do dzie
dziczenia z ustawy, spadek przypada gminie ostatniego miejsca
zamieszkania spadkodawcy jako spadkodawcy ustawowemu.

adwokat Paweł Wala

Dbasz o aktywność fizyczną, a twoje stawy wciąż wymagają szczegól-
nego traktowania? Zobacz, skąd się bierze zwyrodnienie stawów!

Oto pierwsze objawy zwyrodnienia stawów.
Problemy ze stawami coraz częściej dotykają ludzi w trzeciej, a nawet

w drugiej dekadzie życia. Około 50% pięćdziesięciolatków i 6070%
sześćdziesięciolatków boryka się ze zwyrodnieniami. Co ważne, kłopoty
ze stawami są najczęstszą przyczyną kalectwa wśród osób powyżej 65. ro
ku życia.

Choroba zwyrodnieniowa stawów
Choroba zwyrodnieniowa, nazywana artrozą, najczęściej obejmuje sta

wy kolanowe, biodrowe i kręgosłup. Jaki jest mechanizm jej powstawania?
Chrząstka stawowa chroni kości przed ocieraniem się o siebie i umożliwia
prawidłową ruchomość stawów. Na skutek procesów mechanicznych i bio
logicznych tkanka ta ulega zużyciu lub uszkodzeniom, co z kolei powodu
je stan chorobowy.

Do przyczyn schorzenia zalicza się:
 wady wrodzone,
 obciążenia genetyczne,
 wady postawy,
 brak aktywności fizycznej,
 siedzący tryb życia,
 nadwagę.
Pierwsze objawy zwyrodnienia stawów
Jakie mogą być pierwsze objawy zwyrodnień stawów? Na początku

rozwojowi choroby mogą nie towarzyszyć żadne objawy. Jednak, gdy po
jawią się dolegliwości, nie powinniśmy ich lekceważyć.

Do pierwszych symptomów schorzenia zaliczyć możemy ogólne uczu
cie osłabienia objętych procesem chorobowym okolic ciała, a także „strze
lanie” stawów. Pojawia się także charakterystyczna trudność w rozruszaniu
stawów po dłuższym przebywaniu w jednej pozycji i ból nasilający się
podczas wysiłku lub w konkretnych pozycjach. W przypadku zmian w ob
rębie kręgosłupa może on promieniować lub lokalizować się w jednym
miejscu.

der

Pierwsze objawy
zwyrodnienia stawów

W uprawie rzepaku dobór odpowiednich środ-
ków ochrony roślin i odmiany nasion, szcze-

gólnie wysokoplonujących nasion hybrydowych to
klucz do sukcesu.

Obecnie w uprawie rzepaku dobór odpowiednich
środków ochrony roślin to zaledwie krok do osiągnię
cia pożądanych efektów. Spadek cen w ostatnich la
tach zmusza do poszukiwania kompleksowych,
zrównoważonych rozwiązań, które pozwoliłyby na
oszczędności i większą wydajność produkcji. Elemen
tem, który znacząco może podwyższać rentowność
uprawy rzepaku, jest odpowiedni dobór odmian nasion
– zwłaszcza wysokoplonujących nasion hybrydowych.

Szerokie wykorzystanie rzepaku w wielu gałęziach
przemysłu sprawia, że staje się on coraz popularniejszą
rośliną uprawną, która wymaga jednak od producen
tów dużej wiedzy i staranności w zakresie agrokultury.
Duże ryzyko utraty plonów lub zmniejszenia ich jako
ści, a także niekompleksowość wielu zabiegów
ochronnych, zmuszają do poszukiwania nowoczesnych
technologii uprawy rzepaku, które zmniejszałyby ryzy
ko strat. Na postęp w hodowli roślin oleistych mogą
pozwolić nowe odmiany nasion – to one stanowią po
tencjał plonowania zdrowych i silnych upraw. Jakie
właściwości powinny zatem posiadać nowoczesne od
miany nasion?

Producenci rzepaku wiedzą, że rośliny uprawne mu
szą plonować nie tylko wysoko, ale też stabilnie. Z tego

też względu od kilku już lat rezygnuje się z uprawy od
mian populacyjnych na rzecz mieszańcowych (hybry
dowych), które dają od kilku do kilkunastu procent
większy plon. Lepsze wyniki możliwe są dzięki takim
właściwościom jak podwyższony wigor roślin, odpor
ność na osypywanie łuszczyn i na warunki stresowe
(susza, zbyt duża wilgotność czy przymrozki). Nie bez
znaczenia pozostaje zimotrwałość rzepaku i odporność
na choroby, takie jak sucha zgnilizna kapustnych, zgni
lizna twardzikowa, czy kiła kapusty.

Należy zaznaczyć, że satysfakcjonujące wyniki plo
nów da wyłącznie połącznie nasion hybrydowych z za
lecanymi do nich herbicydami i fungicydami.
Kluczową rolę w doborze odgrywają substancje czynne
– odpowiednie herbicydy nie mogą hamować wzrostu
rzepaku, a jedynie chwasty, konieczne jest więc prze
strzeganie zasad bezpiecznego stosowania zalecanych
przez producentów.

Jednoczesne zwalczanie różnego rodzaju chwastów
oraz możliwość łączenia herbicydu w jednym oprysku
z fungicydami i insektycydami umożliwia redukcję ilo
ści zabiegów. Odpowiednia technologia zapewnia za
tem realnie większą skuteczność przy mniejszych
nakładach.

Wysokość i jakość plonu przekłada się bezpośrednio
na zyski producentów, stąd szczególna dbałość o opty
malizowanie dotychczasowych rozwiązań uprawnych.
Nowoczesne technologie pozwalają na kompleksową
ochronę rzepaku, w której zarówno odmiany nasion,
jak i herbicydy dobrane są tak, aby w połączeniu da
wać najlepsze z możliwych efektów.

Wrp.pl

W tym tygodniu pani Izabela poleca:

Rzepak na 5+

W sezonie owocowym pieczecie więcej ciast ucieranych, lekkich, częściej zdarza się (lub nie, wtedy od-
pukać) ... zakalec. By go uniknąć przestrzegam kilku głównych zasad:

Wszystkie składniki do wypieków muszą być w temperaturze pokojowej
Oczywiście mąki nikt w lodówce nie trzyma, ale masło, jajka, twaróg, mleko, śmietanę kwaśną, jogurt, nutellę

wyjmujmy z lodówki przynajmniej 2 godziny przed planowanym pieczeniem. Jajka można dla ogrzania włożyć
do miski z ciepłą wodą, będzie szybciej. Mleko lub śmietanę wystarczy podgrzać w mikrofali. Składniki w tem
peraturze pokojowej są potrzebne nie tylko do ciast ucieranych, ale i serników.

Wszystkie składniki suche powinny być przesiane
Staram się pisać o tym najczęściej jak mogę. Przesiewamy mąkę nie tylko po to, by usunąć z niej ewentualne

zanieczyszczenia, ale przede wszystkim po to, by ją napuszyć, wtłoczyć w nią więcej powietrza. Ciasto będzie
również lżejsze, a przy miksowaniu lub mieszaniu unikniemy grudek mąki. Jeśli w przepisie występują różne ro
dzaje mąk, przesiewamy wszystkie. Również mielone orzechy lub cukier puder. Różnica jest naprawdę duża.

Masło ucieramy z cukrem na jasny puch
Jak nasze babcie  drewnianą pałką w makutrze lub mikserem. Masa maślana musi być bardzo jasna, lekka i

puszysta.

Składniki na ciasto mieszamy tylko ich do połączenia się, nie dłużej
Ciasto ucierane, w momencie dodawania do niego składników suchych najlepiej wymieszać tylko widelcem

lub szpatułką, można krótko zmiksować. Ciasto za długo miksowane zbyt mocno się napuszy, z każdym ruchem
mieszadła do ciasta dostaje się więcej powietrza  takie ciasto niesamowicie urośnie podczas pieczenia, a pod
sam koniec, lub od razu po wyjęciu z piekarnika  spektakularnie opadnie.

Mieszamy tylko w jednym kierunku!
Przesąd? Skądże. Mąka zawiera gluten, a on ma kształt włókienek. Mieszając w różnych kierunkach lub byle

jak, rozrywamy włókienka glutenu i to może być przyczyną zakalca.

Bez potrzeby nie otwieramy piekarnika podczas pieczenia
Pod sam koniec pieczenia, kiedy chcemy sprawdzić ciasto patyczkiem, jest to dozwolone. Wcześniej, lepiej

tego unikać. gospodyni

ZAKALEC  JAK GO UNIKNĄĆ?
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka pod Wagą,

ul. Zamkowa 4, tel: 62 730 32 23
w sprawach nagłych i uzasadnionych dostępna

jest Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

N astępnego dnia panie - Maria i Anna znów zaczęły swą
,,wspomnieniową wędrówkę”. Idą ulicą po lewej stronie ra-

tusza, na początku jest dom państwa W. Trochę dalej była tam
jedyna apteka w mieście - , ,Apteka pod Białym Orłem”. Po jej
przeniesieniu na drugą stronę rynku, w tym miejscu jakiś czas
był sklep obuwniczy – obecnie lokal stoi pusty. Za apteką był du-
ży sklep z bielizną i odzieżą damską – własność WPHW. Na rogu,
naprzeciwko sklepu PSS nr 4, znajdował się również sklep odzie-
żowy z tzw. odzieżą wierzchnią – własność WPHU – to lata 70. Bo-
wiem dawniej był tam sklep materiałowy. Panie idą w stronę
kościoła Farnego, tej starej świątyni pamiętającej bardzo odle-
głe dzieje miasta, przyglądają się zabytkowym freskom i wnę-
trzu kościoła. Zadumane opuszczają Farę i kierują swe kroki na
cmentarz przykościelny. Zatrzymują się obok pomnika św. Judy
Tadeusza, który upamiętnia ostrzeszowian, którzy wrócili do do-
mu z najgorszego z piekieł - I I wojny światowej, to znaczy obo-
zów koncentracyjnych. Wspomnienia o nich i spotkania, jakie
prowadzili po wojnie, można znaleźć prawdopodobnie w archi-
wum pana N. Obok jest pomnik , ,Golgota Wschodu”. Wymienio-
ne tam są nazwiska osób, które zginęły na terenie byłego ZSRR.
Jest tam też tablica upamiętniająca tragedię smoleńską. Przy
tych pomnikach zawsze płoną znicze. Maria i Anna dokładają
swoje , ,światełka pamięci”.

Potem wychodzą po kilku schodkach na plac Kazimierza.
Obecnie jest tu parking, ale jeszcze na początku lat 80. i dłu
go przedtem, co czwartek odbywał się w tym miejscu targ.

Ustawiano stragany z odzieżą, żywnością i wszystkim tym,
co można kupić lub sprzedać w takim miejscu. Było tu co
czwartek barwnie i głośno. Gospodynie z pobliskich wsi sprze
dawały świeżutkie produkty (nabiał, jajka, warzywa, itp.), wy
tworzone w swoich gospodarstwach. Taki duży rolniczy targ,
gdzie sprzedawano zboże i zwierzęta hodowlane, w latach 60.
odbywał się na Borku – w miejscu, gdzie teraz znajduje się
galeria handlowa. Później, już lata 70., przeniesiono go na
plac przy ul. Łąkowej, gdzie obecnie znajduje się duże targo
wisko miejskie.

Wróćmy jednak na pl. Kazimierza, był tutaj taki sklep,
gdzie można było kupić wszystko, o takich sklepach mówio
no, że można nabyć w nich ,,szydło, mydło i powidło”. Był to
sklep p. W. „Pamiętasz Mario, jak przed każdymi świętami 
czy to Gwiazdką czy Wielkanocą przychodziłyśmy podziwiać
piękne cukrowe baranki, zajączki lub Mikołaje. Gdy się ku
powało cukierki, pan W. zwijał kawałek papieru w taki rożek
i wsypywał do niego słodycze, bakalie, a także cukier i mąkę.
Nie było wtedy kas fiskalnych ani kalkulatorów, sprzedawca
liczył ołówkiem na papierze i zawsze się zgadzało. Wiesz, co
jeszcze pamiętam z tego sklepu”  mówi Anna. „Zawsze
przed Bożym Narodzeniem szło się do pana W. ze słoikiem,
do którego nalewał taki słodki syrop do wypieku pierników,
był on wytwarzany z buraków cukrowych, i w drodze do do
mu zaczynała się ,,uczta” – dzieci wyjadały go palcami prosto
ze słoika i wracaliśmy upaćkani jak nieboskie stworzenia.
Dzisiaj taki ,,rarytas”, o ile istnieje, to pewnie gdzieś w skle
pie ze zdrową żywnością. Pamiętam jeszcze jedną rzecz z tego
sklepu – była to nafta kupowana na litry. Dzieci z pobliskich
wiosek, uczęszczające do szkół w Ostrzeszowie (wioski nie

były zelektryfikowane), zostawiały przed lekcjami w sklepie
blaszane bańki albo litrowe butelki z przywiązanym do szyjki
sznurkiem, żeby można było za niego trzymać butelkę jak tor
bę. Pan W. nalewał w takie butelki naftę za pomocą specjalnej
pompki, zatykał ,,korkiem” zwiniętym ze starych gazet, a ku
pujące dziecko niosło do domu to ,,płynne światło”, by było
przy czym odrabiać lekcje. Oj, Aniu! Były tu ,,delicje”, jakich
dziś już się nie pamięta; był blok imitujący chałwę, sztuczna
czekolada  tłusta i niedobra, a także pyszne lizaki koguciki.
Nie sposób tego wszystkiego spamiętać i wymienić”.

Z nostalgią spoglądamy w to miejsce, dziś jest tu sklep
z odzieżą używaną. Co jeszcze było ciekawego przy placu Ka
zimierza? Był malutki sklepik, gdzie można było kupić i ele
gancki kapelusz z woalką, i zwykłą włóczkową czapeczkę,
a także welon ślubny i ozdobną deczkę do chrztu. Był też taki
sklep, nazywał się ,,Milicyjne Konsumy”, tu stróże bezpie
czeństwa zaopatrywali się w potrzebne artykuły mundurowe
itp., a czasem można było kupić ładny kawałek materiału lub
bluzkę. Idąc w stronę rynku, Maria i Anna oglądając nowe
sklepy, równe chodniki, są zaskoczone, może nawet Maria
bardziej, bo dla niej te zmiany zachodziły powoli. Dla Anny
z kolei jest to szok, bo pamięta to miasto zupełnie inne jak te
raz. Spogląda na sklep zielarski, toż przecież tu był najsłyn
niejszy na cały Ostrzeszów zakład fryzjerski p. M.
Wchodzimy do tego sklepu po jakieś ziółka, a tam miłe panie
z wiedzą na temat ziołolecznictwa zaskakują znajomością
leczniczą roślin. „Oj, moje kochane, gdybyście z tą wiedzą
żyły w średniowieczu, spłonęłybyście na stosie” – mówi An
na. No cóż, wszystko się zmienia i to, co kiedyś uważano za
złe czary, dziś działa jak balsam gojący nie tylko wspomnie
nia. Cdn.

Ewa Olejniczak

Ostrzeszów we wspomnieniach (cz. IV)

Wybrałem się na casting do serialu , który odbywał się
w Ostrowie Wlkp. w hotelu Polonia. Okazja chyba je-

dyna, żeby zagrać w serialach takich jak „Trudne sprawy”,
„Oszukane”, „Sekrety sąsiadów” oraz to, na co wszyscy cze-
kają - „Pamiętniki z wakacji”.

Często zazdrościmy „gwiazdom” ich sukcesu. A jak ta
praca wygląda w rzeczywistości, czy jest prosta? Bo tak się
nam często wydaje. Niestety, nierzadko jest tak, że gdy jed
nak staniemy przed kamerą i patrzymy na otaczający nas tłum
techników, pomocników, zjada nas stres, pocimy się i w koń
cu uciekamy z płaczem. Postanowiłem sam to sprawdzić. Ca
sting był bezpłatny (co szczególnie dla młodych ludzi ma
ogromne znaczenie). Poszukiwano osób w każdym wieku,
bez doświadczenia, które w ciągu ostatnich 2 lat nie brały
udziału w castingach przeprowadzanych przez agencję Tako
Media (seriale paradokumentalne produkcji Polsatu).

Uzbroiwszy się w odwagę, pojechałem. Sobota, południe,
piękna czerwcowa pogoda. Zbliżam się do bram hotelu i czu
ję, jak moje nogi coś dziwnie zwolniły i coś za bardzo się po
cę. „O, matko” – powiedziałem do siebie. Czyżby jednak
strach... Po zezwoleniu na kilka tylko zdjęć, cicho zapytałem
panie prowadzące casting, czy ja też mogę spróbować, bo
wtedy opis i cały ten obraz, który wcześniej sobie wyobrazi
łem, będę mógł sprawdzić osobiście. Zgodziły się.

Casting przeprowadzały Joanna Lesiecka i Katarzyna
Chaszczewska oraz przy wejściu trzecia pani – rejestrująca
osoby. W chwili wolnego czasu zapytałem, co trzeba zrobić,
jakie kryteria spełnić, by móc wziąć udział w naborze. Jak się
dowiedziałem, osoby mające 18 lat i powyżej nie potrzebują
już żadnych zgód rodziców, opiekunów na przetwarzanie da
nych osobowych. Taka potrzeba jest, gdy biorą udział dzieci.
Trzeba więc wypełnić ankietę (nazwisko, wiek, opis, dodat
kowe umiejętności, języki). Następnie osoba taka otrzymuje
scenariusz w zależności od wieku: dzieci, młodzież, osoby do
40 r. ż. i starsze. Scenariusz jest tylko pomocą, żeby zaryso
wać zainteresowanej osobie, czego przeprowadzający casting
oczekują, jakiego stanu emocji: krzyku, płaczu, ataku słow
nego na inną osobę. Wiemy, że każdy z nas ma inny tempera

ment, wizje życia. Nie raz już układamy sobie próby rozmów,
gdybyśmy się znaleźli w jakiejś nietypowej sytuacji. – My
pomagamy wprowadzając w spokój, bo nie chodzi o to, żeby
na pamięć wypowiadać te słowa, lecz stworzyć własny obraz
tej sytuacji – tłumaczyły mi panie.

W międzyczasie osoby były ustawiane przed kamerą i pro
szone o podanie nazwiska, wieku, powiedzenie kilku słów o so
bie, o swoich zainteresowaniach. Jest więc czas na uspokojenie,
rozluźnienie, zapoznanie z kamerą.

Następuje zagranie i nakręcenie zadanej scenki. Panie
również grają role pomocnicze prowadząc rozmowę. Same
też muszą zagrać matkę krzyczącą na dziecko, nauczyciela
dochodzącego prawdy o kradzieży w szkole... Wcielają się
w role policjantek przesłuchujących podejrzanych. Pomagają,
zadają pytania, muszą tak odegrać rolę, żebyśmy my czuli
strach, czuli oskarżenia i potrafili bronić prawdy lub przyznać
się do dokonania czynu, np. morderstwa.

Zapytałem też o zainteresowanie castingiem, gdyż spo
dziewałem się dużej ilości osób, a tymczasem, kiedy ja byłem,
było ich około 20. – Trafiliśmy na dłuższy weekend i wspania
łą pogodę. Wczorajszy wynik nie jest zły, a dzisiaj jest jesz
cze pięć godzin, a co chwilę są zainteresowane osoby –
odpowiadały prowadzące. – Dwa lata temu było więcej osób;
był to pierwszy casting, więc i ciekawość może większa. Są
regiony, województwa, gdzie jest bardzo dużo młodzieży. Są
dzimy, że szukają jakiejś drogi do przyszłości, być może tro
chę lepszej; może nie zaraz do kariery, ale małego odbicia się
i wyjścia, lub powodu wyjścia do większego miasta. Są takie
regiony jak np. Śląsk, ale tam też zawsze jest duże zaintere
sowanie. Natomiast rozpiętość wykształcenia ogromna, od
podstawowego do lekarzy, adwokatów, stoczniowców, dyrek
torów. Dzieci w zasadzie przyprowadzają rodzice, niektóre
występują w przedszkolach, szkołach, zresztą dzieci są dzisiaj
śmiałe, raczej rodzice są bardziej zestresowani całą tą przy
godą i strasznie ją przeżywają.

Jak przyznały moje rozmówczynie i one znalazły się w Ta
ko Media w wyniku naboru. – Około 4, może 5 lat temu i ja
poszłam na taki casting, zagrałam z siedem razy, w tym jedną
główną rolę. Koleżanki również. W ocenie kierownictwa na

dajemy się, żeby teraz, w wolnych od ról chwilach, szukać
nowych, świeżych twarzy do zagrania w serialach. Do telewi
zji Polsat wchodzi coraz więcej nowych seriali, i to o róż
nych tematach, więc potrzebujemy tzw. naturszczyków  ludzi
naturalnie potrafiących zagrać rolę, która z ekranu nie będzie
trącić sztucznością. Chodzi nam o człowieka nie zepsutego
przez media. I nie musi zaraz być talentem. Ma być sobą, nie
bać się kamery, być sobą aż do bólu – mówiły.

Wreszcie przychodzi kolej i na mnie. Mogę wam tylko po
wiedzieć, że miałem odegrać człowieka, który w obronie swej
bardzo zmaltretowanej córki zabija sprawcę i nie przyznaje
się do tego. Moje końcowe podsumowanie po tej męczarni,
bo tak ją oceniam przed kamerą: stwierdzam tylko tyle  nie
zazdrośćmy aktorom. Jeżeli nie masz predyspozycji, nie je
steś śmiałym i odważnym, nie stałeś przed kamerą i gromadą
ludzi, świateł, w kostiumie  z marszu nie staniesz się „gwiaz
dą”. Już od dziecka musisz poświęcić się nauce muzyki, tań
ca, opanowania sceny. Drodzy czytelnicy, to tylko tak
wygląda, że co to za robota i że to łatwizna. Ja po trzech go
dzinach zdanie zmieniłem. Czy się nadaję?! Może kiedyś się
odezwą do mnie z propozycją, co jednak uważam za wątpli
we. Wiem, bo byłem, widziałem, zagrałem jak potrafiłem;
przeżyłem swoją małą przygodę z aktorstwem i to mnie cie
szy. I to by było na tyle, ale was, czytelnicy, jeżeli będziecie
mieli taką okazję, zachęcam  odważcie się i spróbujcie dla
swojej przygody z filmem.

opisał: Wiesław Kaczmarek

Casting do serialu. Ja spróbowałem

Ostrzeszów też się
przyłączył do akcji

„Wolność dla Stonogi!”.
Baner zawisł przy

ul. Kościuszki. Akcja
okazała się udana

– nieznany „ktoś”, kto
w kilka dni wstrząsnął

polską sceną polityczną
i zyskał fanów, odzyskał

wolność.
Czekamy na ciąg dalszy.

W poprzednim wydaniu , ,Naszych Stron Ostrzeszowskich” (nr 23)
w artykule zatytułowanym ,,Przede wszystkim rodzinnie i spor-

towo” wymieniono błędną nazwę stowarzyszenia działającego na te-
renie gminy Kraszewice - Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom
Niepełnosprawnym ,,Spróbujmy Sobie Pomóc”. Poprawna nazwa to
Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych ,,Spróbuj-
my Sobie Pomóc”. Za błąd przepraszamy.

Redakcja

WYJAŚNIENIE
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Kobyla Góra świętowała dni rodziny. Z tej okazji zorganizowano tam
festyn, który bawił i uczył. Mieszkańcy mieli okazję zobaczyć wystę-

py artystyczne, wygrać niespodziankę w losach, posilić się w stoiskach
gastronomicznych i rywalizować w potyczkach rodzinnych.

"Z rodziną po zdrowie"  takie hasło przyświecało tegorocznemu festy
nowi rodzinnemu zorganizowanemu przez Radę Rodziców przy Szkole
Podstawowej im. T. Kościuszki w Kobylej Górze. Pogoda dopisała, więc
licznie zgromadzona publiczność z przyjemnością oglądała występy
uczniów, przygotowanych specjalnie na tę okazję. Swoje zdolności wokal
ne zaprezentowali: klasa Ic wraz z Mają Pinkowską, Kosma Sosnowski,
Zuzia Borysław, Natalia Puchała, Oliwia Turowska, Kasia Wesołowska,
Iga Gabryś, Wiktoria Czarnecka, Klaudia Maślaniec, Kamila Droga, Zu
zanna Sosnowska, Julka Tomaszczyk, Kinga Dukiewicz oraz zespół wo
kalny p. Kossoka.

Następnie na plenerowej scenie stanęli tancerze: Ania Kapała, Zuzia
Ładniak, Olga Poleska, Julka Tomaszczyk, Julka Urbańska oraz Natalia
Kużaj. Po cieszących oko tańcach publiczność mogła ponownie nacieszyć
ucha miłymi dźwiękami. Oto koncert instrumentalny dali: Ania Moskwa,
Ania Kapała, Iwo Lar, Marta Gorzelańczyk, Natalia Zakrzewska, Zosia
Kocot i Marcin Hoja.

W programie artystycznym znalazł się także pokaz karate i taekwondo.
Jak zawsze dużym powodzeniem cieszyła się loteria fantowa. Stoisko ga
stronomiczne obsługiwali niezastąpieni rodzice.

MaM

Z rodziną po zdrowie

Rada Rodziców i Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w
Kobylej Górze składają serdeczne podziękowania za bezinteresowną po
moc przy organizacji festynu następującym osobom i instytucjom:
 Ochotniczej Straży Pożarnej w Kobylej Górze,
 Kobylogórskiemu Ośrodkowi Kultury,
 Piekarni „Kołacz” z Międzyborza,
 Wytwórni Lodów „PRIMA” z Ostrzeszowa,
 Kabaretowi „Ławka Rezerwowych” z Ligoty,
 p. Sławomirowi Janiakowi,
 p. Henrykowi Musiale,
 p. Piotrowi Kolasie,
 p. Oldze Liwanowskiej,
 p. Annie Zaród,
 p. Barbarze Kunc,
 p. Beacie i Zdzisławowi Poprawom,
 p. Zbigniewowi Adamskiemu,
 p. Arturowi Jakóbczakowi,
 p. Marii Wróbel (Stowarzyszenie KulturalnoEdukacyjne, Stacja Bu
kownica)

Dziękujemy!
Kobyla Góra, 2015r.

Organizatorzy

PODZIĘKOWANIE

J ak co roku na stadionie w Doruchowie odbył się festyn z okazji Dnia
Dziecka. Występy artystyczne, dmuchane zamki i szybowiec – to tylko nie-

które z atrakcji , jakie tego dnia czekały na najmłodszych mieszkańców gmi-
ny.

Imprezę zorganizował Gminny Ośrodek Kultury wraz z sołtysem i Radą So
łecką Doruchowa. 7 czerwca na miejscowym stadionie rozstawiły się dmuchane
zamki, eurobangee oraz po raz pierwszy szybowiec, którym do Doruchowa nie
przylecieli (ze względu na niesprzyjającą pogodę), a wyjątkowo „przyjechali”
(czyt. przywieźli na specjalnej przyczepie) piloci: Marek i Jacek z Aeroklubu
Wrocławskiego. Maszyna wzbudziła ogromne zainteresowanie, wszak nie co
dzień nadarza się okazja, by móc usiąść za sterami prawdziwego szybowca, po
znać wnętrze kokpitu, porozmawiać z pilotami i zrobić pamiątkowe zdjęcie. Ko
lejki dzieci, jak i dorosłych doskonale odzwierciedlały zaciekawienie nie
codziennie spotykaną maszyną. Kto wie, może dzięki spotkaniu z gośćmi z Szy
manowa, i Doruchów doczeka się kiedyś swojego znanego pilota... Oprócz chęci,
trzeba mieć jedynie odwagę wzbić się w powietrze.

W międzyczasie uczestnicy festynu mogli obejrzeć prezentacje artystyczne
uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy. Na scenie wystąpili:
Weronika Sabatowska, która zaśpiewała m.in. piosenkę „Nie przeszkadzać”. Z ka
wałkiem „Nigdy więcej nie tańcz ze mną” Ani Dąbrowskiej zaprezentowała się
kolejna uzdolniona młoda doruchowianka, Olga Pietrusiak. Na koniec na scenę
wyszła Patrycja Balcerzak, która zaśpiewała „Twoje marzenia” zespołu LO27.

Po solistkach wystąpili wychowankowie ogniska muzycznego GAMA: Hu
bert Kuświk, Beata Dzięcielska, Kamil Witoń i Kinga Wróbel. Wszyscy uczest
nicy otrzymali nagrody, a wraz z nimi gromkie brawa od publiczności.

Imprezie towarzyszyły również rozgrywki piłkarskie drużyn podwórkowych
w kategorii szkół podstawowych i gimnazjum, które odbyły się na pobliskim Or
liku. Mali Giganci to zwycięzcy pierwszej kategorii. W tej samej, drugie miejsce
zajął LZS Doruchów, trzecie Drużyna Murzyna.

W kategorii szkół gimnazjalnych na pierwszym miejscu uplasowała się dru
żyna Kultywatory. Drugie miejsce na podium zajęła drużyna Juve, a trzecie LZS
Morawin.

Ci, którzy nie przepadają za oglądaniem meczów piłki nożnej, mieli okazję

przejechać się jedną z trzech bryczek i pozwiedzać najbliższą okolicę. Niemała
frajda, szczególnie dla najmłodszych. To także z myślą o nich organizatorzy
sprowadzili do Doruchowa dmuchane zamki, czyli to, co zawsze cieszy się naj
większym zainteresowaniem dzieci. Warto dodać, że wszystkie atrakcje  bez wy
jątku – były darmowe, więc ci, z myślą o których przygotowano festyn, mogli się
cieszyć nimi do woli. Kiedy zgłodnieli, czekał dobrze zaopatrzony bufet – z grillo
waną kiełbaską i małosolnym ogórkiem – nieodłącznym elementem wczesnego
lata... i pikników.

Kolejny Dzień Dziecka za rok, ale o najmłodszych warto pamiętać przez 365
dni, i przypominać im, że dzieciństwo to najlepszy okres w życiu – z którym
wiąże się beztroska i niczym nieskrępowana zabawa. Dorośli to też dzieci, tyle
że z innymi zabawkami i innym spojrzeniem na świat. Ale świętować może każ
dy, bez względu na wiek, dlatego szkoda, że w dniu tym nie każdy mieszkaniec
gminy skorzystał z zaproszenia do wspólnej zabawy. Mimo iż frekwencja nie
była najgorsza, zawsze pozostaje mieć nadzieję, że kolejnym razem uczestników
będzie jeszcze więcej.

(KIR)

Festyn na Dzień Dziecka

Powitali lato

W miniony weekend również w Kaliszkowicach Kaliskich nie za-
brakło uśmiechu i dobrej zabawy, a wszytko to za sprawą tam-

tejszego Koła Emerytów i Rencistów, na czele ze swym prezesem.
Koło Emerytów i Rencistów w Kaliszkowicach Kaliskich liczy obecnie

43 członków, którzy spotykają się wspólnie kilka razy do roku, aby
wspólnie świętować i się bawić. Tym razem na boisku szkoły podstawo
wej z inicjatywy prezesa Bogusława Kamionki, wspieranego przez Zarząd
Koła, już po raz piąty odbył się piknik z okazji Powitania Lata 2015.

Jak mówią: ,,Żeby coś zdziałać, trzeba się spotykać”. Członkowie swo
je spotkania każdego roku zaczynają od Dnia Kobiet, który połączony jest
z zebraniem sprawozdawczym. Kończą na dzieleniu się opłatkiem pod
czas spotkania bożonarodzeniowego.

Wszystkim, wspólnie biesiadującym przy suto zastawionym swojskim
ciastem stole i piekącym kiełbaski przy ognisku, nie brakowało tematów
do rozmów, żartów i wspólnego uśmiechu. Oby to lato było tak ciepłe jak
atmosfera panująca wśród członków tego Koła.

MaG

PIKNIK RODZIN
ZASTĘPCZYCH
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J ak co roku na stadionie w Doruchowie odbył się festyn z okazji Dnia
Dziecka. Występy artystyczne, dmuchane zamki i szybowiec – to tylko nie-

które z atrakcji , jakie tego dnia czekały na najmłodszych mieszkańców gmi-
ny.

Imprezę zorganizował Gminny Ośrodek Kultury wraz z sołtysem i Radą So
łecką Doruchowa. 7 czerwca na miejscowym stadionie rozstawiły się dmuchane
zamki, eurobangee oraz po raz pierwszy szybowiec, którym do Doruchowa nie
przylecieli (ze względu na niesprzyjającą pogodę), a wyjątkowo „przyjechali”
(czyt. przywieźli na specjalnej przyczepie) piloci: Marek i Jacek z Aeroklubu
Wrocławskiego. Maszyna wzbudziła ogromne zainteresowanie, wszak nie co
dzień nadarza się okazja, by móc usiąść za sterami prawdziwego szybowca, po
znać wnętrze kokpitu, porozmawiać z pilotami i zrobić pamiątkowe zdjęcie. Ko
lejki dzieci, jak i dorosłych doskonale odzwierciedlały zaciekawienie nie
codziennie spotykaną maszyną. Kto wie, może dzięki spotkaniu z gośćmi z Szy
manowa, i Doruchów doczeka się kiedyś swojego znanego pilota... Oprócz chęci,
trzeba mieć jedynie odwagę wzbić się w powietrze.

W międzyczasie uczestnicy festynu mogli obejrzeć prezentacje artystyczne
uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy. Na scenie wystąpili:
Weronika Sabatowska, która zaśpiewała m.in. piosenkę „Nie przeszkadzać”. Z ka
wałkiem „Nigdy więcej nie tańcz ze mną” Ani Dąbrowskiej zaprezentowała się
kolejna uzdolniona młoda doruchowianka, Olga Pietrusiak. Na koniec na scenę
wyszła Patrycja Balcerzak, która zaśpiewała „Twoje marzenia” zespołu LO27.

Po solistkach wystąpili wychowankowie ogniska muzycznego GAMA: Hu
bert Kuświk, Beata Dzięcielska, Kamil Witoń i Kinga Wróbel. Wszyscy uczest
nicy otrzymali nagrody, a wraz z nimi gromkie brawa od publiczności.

Imprezie towarzyszyły również rozgrywki piłkarskie drużyn podwórkowych
w kategorii szkół podstawowych i gimnazjum, które odbyły się na pobliskim Or
liku. Mali Giganci to zwycięzcy pierwszej kategorii. W tej samej, drugie miejsce
zajął LZS Doruchów, trzecie Drużyna Murzyna.

W kategorii szkół gimnazjalnych na pierwszym miejscu uplasowała się dru
żyna Kultywatory. Drugie miejsce na podium zajęła drużyna Juve, a trzecie LZS
Morawin.

Ci, którzy nie przepadają za oglądaniem meczów piłki nożnej, mieli okazję

przejechać się jedną z trzech bryczek i pozwiedzać najbliższą okolicę. Niemała
frajda, szczególnie dla najmłodszych. To także z myślą o nich organizatorzy
sprowadzili do Doruchowa dmuchane zamki, czyli to, co zawsze cieszy się naj
większym zainteresowaniem dzieci. Warto dodać, że wszystkie atrakcje  bez wy
jątku – były darmowe, więc ci, z myślą o których przygotowano festyn, mogli się
cieszyć nimi do woli. Kiedy zgłodnieli, czekał dobrze zaopatrzony bufet – z grillo
waną kiełbaską i małosolnym ogórkiem – nieodłącznym elementem wczesnego
lata... i pikników.

Kolejny Dzień Dziecka za rok, ale o najmłodszych warto pamiętać przez 365
dni, i przypominać im, że dzieciństwo to najlepszy okres w życiu – z którym
wiąże się beztroska i niczym nieskrępowana zabawa. Dorośli to też dzieci, tyle
że z innymi zabawkami i innym spojrzeniem na świat. Ale świętować może każ
dy, bez względu na wiek, dlatego szkoda, że w dniu tym nie każdy mieszkaniec
gminy skorzystał z zaproszenia do wspólnej zabawy. Mimo iż frekwencja nie
była najgorsza, zawsze pozostaje mieć nadzieję, że kolejnym razem uczestników
będzie jeszcze więcej.

(KIR)

Festyn na Dzień Dziecka

Powitali lato

W miniony weekend również w Kaliszkowicach Kaliskich nie za-
brakło uśmiechu i dobrej zabawy, a wszytko to za sprawą tam-

tejszego Koła Emerytów i Rencistów, na czele ze swym prezesem.
Koło Emerytów i Rencistów w Kaliszkowicach Kaliskich liczy obecnie

43 członków, którzy spotykają się wspólnie kilka razy do roku, aby
wspólnie świętować i się bawić. Tym razem na boisku szkoły podstawo
wej z inicjatywy prezesa Bogusława Kamionki, wspieranego przez Zarząd
Koła, już po raz piąty odbył się piknik z okazji Powitania Lata 2015.

Jak mówią: ,,Żeby coś zdziałać, trzeba się spotykać”. Członkowie swo
je spotkania każdego roku zaczynają od Dnia Kobiet, który połączony jest
z zebraniem sprawozdawczym. Kończą na dzieleniu się opłatkiem pod
czas spotkania bożonarodzeniowego.

Wszystkim, wspólnie biesiadującym przy suto zastawionym swojskim
ciastem stole i piekącym kiełbaski przy ognisku, nie brakowało tematów
do rozmów, żartów i wspólnego uśmiechu. Oby to lato było tak ciepłe jak
atmosfera panująca wśród członków tego Koła.

MaG

PIKNIK RODZIN
ZASTĘPCZYCH

1 3 czerwca w Bledzianowie odbył się piknik z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Celem pikniku była integracja rodzin zastępczych oraz pro-
mocja rodzicielstwa zastępczego.

Uznając potrzebę poprawy losu dzieci odrzuconych i osieroconych oraz działań na rzecz rozwoju i popularyzacji ruchu rodzicielstwa zastępczego w Rze
czypospolitej Polskiej, Sejm RP w 2006 roku ustanowił dzień 30 maja Dniem Rodzicielstwa Zastępczego. W powiecie ostrzeszowskim święto to obchodzo
ne było w formie pikniku. Już po raz czwarty spotkanie zorganizowano w gospodarstwie państwa Krystyny i Lesława Hurnych, mieszkańców Bledzianowa.

Główną ideą, jaka przyświeca spotkaniom, jest integracja rodzin zastępczych – zarówno dorosłych, jak i dzieci, oraz wszystkich osób działających na
rzecz rodzicielstwa zastępczego. Jak co roku przy organizacji pikniku państwo Hurny uzyskali wsparcie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszo
wie.

Już na wejściu wszystkich gości witały serdeczne uśmiechy, uściski i ogólna radość. W dużym ogrodzie, w cieniu jabłoni i czereśni, oprócz rodzin zasie
dli m.in. starosta Lech Janicki oraz Bożena Powązka i Mieczysław Matyszkiewicz z PCPR w Ostrzeszowie. Zebranych witali gospodarze: Krystyna i Le
sław Hurny, rodzice 8 dzieci, którzy przed laty postanowili stworzyć rodzinę dla maluchów, których rodzice nie chcą lub nie potrafią się nimi zająć.
Najpierw był chłopiec, którego zaadoptowali; z czasem dołączyły kolejne dzieci, dla których stali się rodziną zastępczą. – Chęci i duże serce! – to według
gospodyni jedyne, czym powinny się wykazywać osoby chętne do bycia rodzicami zastępczymi. Ich najmłodsze dziecko ma w tej chwili 6 lat, najstarsze 23.
Tworzą dużą, prawdziwie kochającą się rodzinę.

Słoneczna pogoda i świetne humory uczestników sprzyjały integracji. Rodziny biesiadowały przy grillu, dzieci jak zwykle rozgrywały swoje mecze
i „zdobywały” plac zabaw, a dorośli mogli „obgadać” ostatnio nurtujące ich problemy. – Możemy wymieniać doświadczenia wychowawcze, pocieszać się,
wspierać, ale przede wszystkim piknik jest dla dzieci – mówi pani Krystyna. – Dzięki temu widzą, że i inni nie mieli łatwo w życiu, że trafiają do rodzin za
stępczych z jakiegoś powodu. A my, rodzice, widzimy, jak się wspierają, jaka więź między nimi się wytwarza – dodaje.

Przy okazji pikniku na uczestników czekało wiele atrakcji: pokaz policyjnego psa przewodnika, a przy tym możliwość zwiedzenia wnętrza radiowozu
i karetki pogotowia ratunkowego. Niemałą frajdę sprawił także przejazd bryczką. Nie zabrakło niespodzianek w postaci konkurencji, jak chociażby wypicie
soku z cytryny. Kto się nie skwasił, otrzymywał medal uśmiechu. Spotkanie było dobrą sposobnością do wręczenia prezentów. Starosta Lech Janicki w to
warzystwie dyrektor PCPR przekazał na ręce trojga dzieci państwa Hurnych, młodych utalentowanych sportowców, zestaw garnków, który z pewnością się
przyda w tak licznej rodzinie. Uśmiechów tego dnia było jeszcze dużo.

Piknik Rodzin Zastępczych to doskonała forma promocji rodzicielstwa zastępczego. Warto docenić zaangażowanie osób, dzięki którym możliwe jest za
pewnienie młodym ludziom spokojnego dzieciństwa, wykształcenia oraz – co najważniejsze – miłości. Wiadomo, że dzieci te wielokrotnie dźwigają ze sobą
bagaż doświadczeń. Niestety, ludzi, którzy tak jak państwo Hurny decydują się na stworzenie domu dla samotnych dzieci, znajdujących w trudnej sytuacji
życiowej, jest wciąż za mało. Ośrodki zajmujące się pieczą zastępczą stale poszukują osób zainteresowanych sprawowaniem tej formy opieki nad dziećmi,
których rodzice z jakichś powodów nie mogą się nimi zajmować. By zostać rodziną zastępczą trzeba spełnić określone wymagania: między innymi być oso
bą bądź rodziną godną zaufania społecznego, zapewnić dziecku godne warunki bytowe, mieszkaniowe i przede wszystkim przejść specjalistyczne szkolenia.

(KIR)



14 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 24 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY1 6 czerwiec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Myślę, że na podsumowanie dru-
giej części moich opowieści po-

winienem wspomnieć o Ostrzeszowie
plastyczno - malarskim.

Na różnych naszych plenerach
malarskich przewinęło się dużo
ciekawych malarzy, nie tylko na
szych amatorów, ale również z za
granicy. Pozostał po nich bogaty
dorobek. Ich obrazy możemy zna
leźć w wielu domach ostrzeszo
wian oraz w muzeum i OCK. Był
czas, że w naszych spotkaniach
udział brała dość liczna grupa Bia
łorusinów. To Kalisz inicjował za
proszenia na nasze plenery. Muszę
powiedzieć, że ich malarstwo to

całkiem inna szkoła i technika. Porównując takie osoby, jak Mazurkiewicz, Serbeński czy Id
czak, czy całkiem młoda kadra, wspomnę tutaj Chwalisza, to całkiem inna bajka. Szkoła bia
łoruska nawiązuje, jak sądzę, do starego malarstwa rosyjskiego i przedstawione przez nich
obiekty ostrzeszowskie są zupełnie inne w swym charakterze, tworzą swoją inność barw i cie
ni. Przedstawiciele ci byli z Wyższej Szkoły Malarskiej z Brześcia nad Bugiem. Przykładowy
obraz ich malarza  jest to fragment Rynku  jak go oddano, z jaką precyzją, grą kolorów w za
cieniach uliczek. Jest to narożnikowy dom z ulicy Powstańców Wielkopolskich i Rynku. Pa
rząc na obraz, widać, co od razu rzuca się w oczy, że oni jednak widzieli ten dom  nasz
Ostrzeszów inaczej. Kolejne plenery: drzewostan i nasze wzgórza zupełnie na ich obrazach
wyglądają inaczej. Podobnie, inne całkiem malarstwo reprezentują późniejsi malarze, jak pro
fesor J. Jerych, krakowska malarka i poetka Małgorzata Pfisterer, która była u nas i malowała
nasze miasto oraz pisała wiersze, robiła to inną techniką. Obrazy jej są barwne, lecz widać też
różnice. Utkwił mi też w pamięci sposób malowania ukraińskiego malarza Wiktora Chadży
nowa, u niego widać bajkowe ciepło uliczek, ciasnych podwórek z trzepakami.

Cenię sobie też coroczne wystawy poplenerowe w OCK naszych malarzy amatorów, któ
rych mieliśmy i mamy w mieście dużo. Trzeba również wspomnieć, chociaż z dużą dozą
uśmiechu, malarstwo pana Prymasa, amatora bez szkół malarskich, ale bardzo ambitnego. Je
go spojrzenie było ciekawe: na obiekty, otaczającą przyrodę, kwiaty. I co najważniejsze, miał
swych odbiorców, czyli ludzi, którzy jego obrazy kupowali i mają je w swych domach.
Wspomnę siostry Bojszczakówny, które moim zdaniem są niedocenione. Już będąc na wy
jeździe w Niemczech, w mieście Weimar (byłem tam jako tłumacz) w latach 70., dostrzegłem
ich wiedzę i umiejętności plastyczne.

Dodam do tej plejady uzdolnionych malarzy, fotografów, którzy przez swe zdjęcia urato
wali w obrazach wiele zniszczonych lub zmienionych miejsc. To naprawdę duże osiągnięcie,
należy im się uznanie (St. Kulawiak, G. Kosmala, B. Busz i wielu innych).

Chciałbym przedstawić kilka nazwisk i tematów z czasu, który mnie bardzo utkwił w pa

mięci. Był rok 2002, całkiem niedawno. Mówimy o miejscu sztuki i jej europejskiej tożsamo
ści. Były one możliwe dzięki zaangażowaniu naszego OCK, Stowarzyszeń Edukacji,
Animatorów Kultury  Nadwrażliwi, Uniwersytetu Poznańskiego, Instytutu Pedagogicznego
w Kaliszu.

Wymienić muszę jednak też wszystkich uczestników pleneru, bo były to nazwiska uzna
ne i o określonej pozycji, choć amatorskiej.

Izabela Bury: z wyobraźnią, jej kompozycje szczególnie oddawały dynamikę myśli, obra
zu w jej ulotnej materii.

Dorota Urszula Czarnecka: twierdziła, że dzięki swej represji, sublimacji i fantazjowaniu
tworzyła równowagę ze środowiskiem.

Monika Grzelak: tworzyła i kontemplowała naturę, przelewała na płótno stany duszy.
Anna Maria Janowiak: która twierdziła, że jej obrazy nie były ani pełne, ani wierne  do

pełniała je imaginacją, linią i kolorem.
Tomasz Jezierski: wyrywał się ze schematu, analizował przyrodę.
Magdalena Jurek: przemierzała szlaki wyobraźni, szukała otwartej przestrzeni.
Dawid Kozłowski: twierdził, by wyrwać się z tej szarości potrzeba ogromnej odwagi i siły.
Karolina Krysiak: dążyła, by światło było najważniejszym środkiem wyrazu i twórcą

wszystkiego co otacza.
Grzegorz Markiewicz: wysypywał pomysły na płótno, a one układały się w obrazy.
Marta Metko: być twórcą, według niej znaczy być obserwatorem.
Piotr Nagaj: wynik nocnych eskapad, istotne jest według niego  niewidoczne.
Marta Pogorzelec: starała się, aby spełniać swe marzenia, uciekając w inny wymiar.
Joanna Tresenberg: w pracach swych starała się ukazać wyłaniające się zewsząd światło.
Bartosz Troczyński: wolność bywa duszą sztuki.
Izabela Wałęsa: ukazywała codzienność i starała się wyłonić piękno z przeciętności.
Andrzej Wojciechowski: zmieniał obraz z kliszy na płótno.
Beata Wojtczak: przeżycia jej i ciągłe poszukiwania oraz piękno, które znajdowała w na

turze.
Opiekunami tego pleneru byli wspaniali ludzie, których do dzisiaj pamiętam. Pani mgr

Joanna Dudek i pan prof. dr hab. Jan K. Hrycek dotarł do mnie prostymi słowami: „Trady
cją Ostrzeszowskiego Centrum Kultury jest upowszechnianie współczesnej plastyki w sposób
profesjonalny”.

Natomiast była dyrektor OCK  Anna Niesobska podsumowała: „Spotkanie z nadwrażli
wymi  z tymi, którzy oddychają tym samym powietrzem  można by powiedzieć  podzielają
nasz sposób odczuwania, postrzegania świata. Co jest możliwie wspólnym świętem”.

Podsumowała pięknymi słowami pani Anna Maria Janowiak: „Trawy kołyszą się
uśmiechnięte, słońce je karmi soczystą zielenią. Kolejny rok Ostrzeszów wita nas w swych
gościnnych murach, skupienie, rozmarzenie, paletowanie. W brzozowych alejach napotykamy
to tu, to tam sprzyjających nam gospodarzy”.

I tymi pięknie prawdziwymi słowami chciałbym zakończyć tę drugą, dziesięcioodcinkową
serię opowieści. Odpoczynek letni uskutecznić i przygotować dla miłych czytelników gazety
nową, ciekawszą jeszcze serię trzecią, i tylko żeby słońce naładowało moje akumulatory, da
jąc zdrowie. Miłych wakacji wszystkim życzę.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek (materiały archiwalne M. Cieplika)

Opowieści pana Marka Cieplika (cz. II, odc. 10)
Słoneczne, ostrzeszowskie plenery malarskie

Zdjęcia przedstawiają od lewej: radnego sejmiku wojewódzkiego Mikołaja Grzyba, przewodniczącą Rady Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną Genowefę Poręba oraz starostę ostrzeszowskiego Lecha Janickiego.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
VW Transporter, 1,9 td, 99r., bus 9osobo
wy, hak, wsp. kierownicy, tel: 62 730 49 99;
510 371 314
VW Golf IV,1.9 TDI, 99r., 3drzwiowy, srebrny
metalik, alufelgi, abs, el lusterka i szyby, kli
matyzacja, komputer, p. powietrzne, wsp. i re
gulacja kierownicy, cent. zamek+pilot,
bezwypadkowy, cena: 7 500 zł do negocjacji,
tel: 605 442 780 [12.06.]
Renault Scenic 1,6 16V, 02r., 4 x el. szyby, el.
lusterka, klim. Automatyczna, skór. Tapicerka,
immobilizer, szyba fotochromowa, cz. ciśnie
nia powietrza w kołach, radio CD z RDS
+zmieniarka płyt, kier. wielofunkcyjna, cent.
zamek na pilota, cena: 6 300 zł do negocjacji,
tel: 785 817 127 [12.06.]

Audi A4, 2.0 tfsi, 200KM, 05r., spr. z Niemiec,
128 tys. km, napęd 4X4 quattro, 8 pod. po
wietrznych, ks. serwisowa, łopatki zmiany bie
gów, webasto, automat 6 biegów, bateria
słoneczna w szyberdachu, wentylacja postojo
wa, felgi 18" chromowane z nowymi oponami
letnimi DAYTON 225/45/18, oryg. felgi AUDI
16" z oponami zimowymi, nie wymaga wkładu
finansowego, wymieniony olej, filtry, rozrząd,
tarcze hamulcowe, cena: 31 000 zł, tel: 791
973 791 [12.06.]
Skuter Rex RS 450 Street; 50cm3; 05r., cena:
1 200 zł, tel: 669 822 982 [12.06.]
Fiat CC 700, tel: 62 731 53 51 [12.06.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 950 zł,
tel: 722 171 262 [12.06]
Motor Daelim Advance VC 125 Custom, na
kat. B; 125 cm3; 01r., cena: 2 700 zł., tel: 603
121 088 [5.06.]
Daewoo Kalos, 04r. 1.4 benzyna, czarny, el.
szyby, klima, sprowadzony, cena: 6 200 zł, tel:
667 309 351 [5.06.]
Motor Rex Chopper; 125cm3; 98r., cena: 2
500zł, tel: 693 389 862 [5.06.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., 160 tys. km, biały, Abs,
el. szyby, pod. powietrzne, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, oryg. radio z cd, immobiliser,
cent. zamek, po przeglądzie w styczniu, kie
rowca niepalący  kobieta pierwszy właściciel,
zadbane, garażowane, cena: 7 000 zł do ne
gocjacji, tel: 692 194 731 [5.06.]
Motor Regal Raptor StreetCross, 125cm3,
07r., 8 tys. km., cena: 3 500 zł, tel: 661 754

002 [5.06.]
Ford Focus mk1, srebrny, 1.8Tddi, 5drzwiowy,
99r., tel: 697 217 436 [5.06.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 96r; 8 tys. km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 483 353 [5.06.]
Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0, srebrny metalik,
garażowany, 3drzwiowy, cena do uzgodnie
nia, tel: 781 196 396 [5.06.]
Mazde 626, 92r, poj. silnika 1,998cm3, benzy
na, moc 115KM, biały zadbany, w pełni
sprawny, zarejestrowany, el. szyby i lusterka,
cent. zamek, el. regulowany fotel kierowcy,
tempomat, cena: 2 300 zł do negocjacji, tel:
794 084 878 [5.06.]
VW Polo, 02r., 1,4 benzyna, stan bdb, po wy
mianie wszystkich płynów i rozrządu, cena: 10
500 zł do uzgodnienia, tel: 730 909 212 [5.06.]
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km,
pełna opcja, czarny metalik, cena: 22 500 zł,
tel: 601 312 802 [5.06.]
Skuter Yamaha XC125 E VITY, 10 r., poj. 125
cm3, świeżo po przeglądzie, nowy akumula
tor,100% sprawny, stan idealny, bez zadrapań,
spalanie 2l/100km, tel: 609 609 175 [29.05.]
Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,
98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 1 900 zł, tel: 721
831 011 [29.05.]
Yamaha Aerox, 07r., przeb. 12 800 km, poj.
49cm3, cena: 3 900 zł, tel: 606 68 354
[22.05.]
VW Polo 1.2, 05r., benzyna + LPG, granatowy
metalik, 5drzwi, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, pierwszy właściciel w
Polsce, cena: 11 500 zł, tel: 693 562 552
[22.05.]
VW Golf III, 1,9 D, 93r., 5drzwiowy, cena: 1
100 zł, tel: 605 468 352 [22.05.]

MOTORYZACJA  INNE
Letnie opony samochodowe Michelin,
używane, stan dobry, rozm. 205x55x16, tel:
667 770 224 [12.06.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [12.06.]

4 opony letnie Micheline z felgami metalowymi
185/60/14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[12.06.]

4 felgi stalowe 14'' od Forda Mondeo mk1, tel:
693 316 249 [29.05.]

Przyczepę kempingową Wilk z przedsionkiem,
tel: 601 199 964 [29.05.]

4 opony letnie Michellin z felgami metalowymi:
185/60, R14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[22.05.]

Wózek widłowy marki Steinbeck, 93r., typ
boos 2,5 tony, wyposażony w silnik
mercedesa 4cylindrowy , podnosi na 3,5m,
ma także dodatkowe 4 wyjścia hydrauliczne,
tel: 781 374 281 [22.05.]
Maskę do Volvo V40, tel: 792 483 893 [22.05.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,

kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [12.06.]

Działkę 1800m, Myje, dogodna lokalizacja, ce
na: 40 zł/m, tel: 609 511 215 [12.06.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, Olszy
na, tel: 784 749 351 [12.06.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [12.06.]

Własnościowe, bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro, do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 691 789 606 [12.06.]

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [5.06.]

Działkę budowlaną 1000m2, Niedźwiedź, po
wiat Ostrzeszów, w pobliżu woda, prąd, nieda
leko szkoła, sklep, 300m od dk11, tel: 662 632
032 [5.06.]

Działki budowlane w Bukownicy, tel: 695 446
487 [5.06.]

Działkę o pow. 2200m2 w Mąkoszycach pod
lasem, tel: 504 250 345 [29.05.]

Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, ła
zienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne,
garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus
700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437
[29.05.]

Działkę budowlaną, 1000m2, Niedźwiedź, tel:
602 632 032 [29.05.]

Działki budowlane, uzbrojone, centrum Komo
rowa, cena do uzgodnienia, tel: 505 324 669
[29.05.]

Działki budowlane w miejscowości Kochłowy,
tel: 694 937 349 [22.05.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, wyjazd na drogę asfaltową,
Marszałki, tel: 889 498 340 [22.05.]

Działkę budowlaną, pow. 800m2, Grabów
Pustkowie, tel: 665 112 332 [22.05.]

Ziemię rolną 3,3 ha, GrabówWójtostwo, tel:
663 048 248 [22.05.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal do w centrum Kobylej Góry z przezna
czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683
697 [12.06.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [12.06.]
Mieszkanie w Poznaniu, od 1 lipca, Winogro
dy – Os. Kosmonautów, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, IV piętro, bardzo dobra komunikacja,
spokojna okolica, tel: 661 393 791; 695 609
525 [12.06.]

Mieszkanie 2pokojowe, na 1 piętrze w Cen
trum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od za
raz, tel: 695 795 905 [12.06.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w

Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[29.05.]
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, 2po
kojowe, 32m2, na parterze, nieumeblowane,
media oraz ogrzewanie miejskie, tel: 726 753
397 [29.05.]
Biznes Centrum Ostrzeszów  do wynajęcia
różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego
17, powierzchnie od 15 do 200 m2, biura, pra
cownie, gabinety i inne, budynek odnowiony,
ocieplony, pod stałym monitoringiem kamer,
sieć WiFi, dostęp do najszybszego internetu,
własny duży parking, łatwy dojazd, blisko cen
trum miasta, tel: 601 780 158 [29.05.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Mężczyzna niepalący i niepijący pilnie poszu
kuje pokoju z dostępem do łazienki, może być
w okolicy Ostrzeszowa (do 6 km), tel: 727 652
579 [12.,06.]

Kupie działkę na ul. Miodowej, tel: 665 246
172 [12.06.]

Wydzierżawię każdą ilość ziemi, tel: 693 776
121 [12.06.]

Poszukuję do wynajęcia garażu w Ostrzeszo
wie w pobliżu Os. Zamkowego, tel: 693 771
079 [5.06.]

Kupię dom na terenie Grabowa lub Ostrze
szowa, tel: 728 152 456 [29.05.]

Spokojna, pracująca, odpowiedzialna para ce
niąca porządek i spokój innych, poszukuje
mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie, tel:
790 274 532; 790 788 694 [22.05.]

Wydzierżawię każdą ilość gruntów rolnych,
pola oraz łąki, tel: 607 173 983 [22.05.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 609 687 722
[12.06.]
Mieszankę zbożowa, około 4 ton, tel: 726 621
311 [12.06.]
Ciągnik Zetor 3340 z ,ładowaczem czołowym
Trima, 98r., 60KM, pierwszy właściciel, stan
bdb., tel: 608 768 354 [12.06.]
Łańcuch do podajnika ziarnowego do kombaj
nu Class, tel: 608 768 354 [12.06.]
Króliki średniaki, zaszczepione, tel: 62 731 01
29 [12.06.]
Owies i żyto, tel: 781 367 172 [5.06.]
Pzetrzasarke jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,
06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna

zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:
781 374 281 [5.06.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [5.06.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [5.06.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [5.06.]
Prasę rolującą Claas Variant 260, 05r., ma
szyna wyposażona w zmienną komorę, cen
tralne smarowanie, wiązanie siatką, sznurek,
rotor, odbojnik do bali, szeroki podbieracz,
kompletna, sterownik , przekaźnik, tel: 781
374 281 [5.06.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,
cena: 18 500 zł, tel: 721 599 241 [5.06.]
Rozrzutnik Brochard dmc 22t, 95r., dł. samej
skrzyni niespełna 7 m, całość 8,2m, tandem,
tylna oś skrętna, klapa grodziowa, wałki pio
nowe 4, hamulce hydrauliczne, przekładnia 5
biegów, wsteczny, mechaniczna, posuw na
dwóch taśmach mechaniczny, wałek w kom
plecie, tel: 781 374 281 [5.06.]
Indyki kolorowe 6 tyg., cena: 25zł/szt. (białe,
szare, brązowobiałe, białe nakrapiane), kur
czaki nioski Dominant Brown, Sussex, Tricolor,
Barred: 2 tygodniowe, cena: 6zł/szt., możli
wość dowozu na trasie Czajków, Grabów, Do
ruchów, tel: 661 227 321 [5.06.]
Siewnik, 2m, tel: 695 040 782 [29.05.]
Jałówkę hodowlana na wycieleniu, tel: 604
610 652 [29.05.]
Przyczepy Ifa 6t, czeska 9t, tel: 605 884 725
[29.05.]
Zetor 7011 oraz 7211, tel: 697 315 625
[29.05.]
Prasę kostkującą w dobrym stanie, cena: 2
600 zł, tel: 606 925 365 [29.05.]
Tanio, pszenżyto, tel: 783 128 529 [29.05.]
Prasa kostkująca Z224, drabina i zaczep do
przyczepy, tel: 693 043 606; 62 761 45 20
[29.05.]
Rozrzutnik obornika jednoosiowy, 4,5t, Warfa
ma, 89r., stan bdb. tel: 507 981 584 [22.05.]
Kultywator, agregat 2,7 z bronami, stan bardzo
dobry, tel: 607 173 983 [22.05.]
Rozrzutnik obornika, siewnik poznaniak, mie
szalnik pasz, śrutownik i cyklop, tel: 696 967
270 [22.05.]
Owies i żyto, tel: 724 587 383 [22.05.]
11 prosiąt, tel: 781 228 504 [22.05.]
Mało używany opryskiwacz, GrabówWójto
stwo, cena: 1 500 zł, tel: 663 048 248 [22.05.]
Byczki i jałówkę, tel: 609 938 123 [22.05.]
Ciągnik rolniczy New Holland 6640 z turem,

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
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WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ OPIEKUNEM
SENIORÓW

W NIEMCZECH LUB
W ANGLII I ZARÓB

3000 EURO BRUTTO ZA
WYJAZD.

Promedica24 organizuje
kurs języka niemieckiego
w Ostrowie Wielkopolskim.

Tel. 519 690 505.

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą, gabi

nety, biuro w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89
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92r., tel: 781 374 281 [22.05.]
Prosięta, tel: 792 483 893 [22.05.]
Ursus 355, prasa polska Z224/1, rozrzutnik
obornika dwuosiowy, siewnik poznaniak, ra
dełka trójki, rozsiewacz nawozu, pług V pod
orywkowy oraz kultywator z wałkiem, tel: 669
813 072 [22.05.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [12.06.]

INNE  SPRZEDAM
Białą suknię ślubną, rozm. 38/40, tel: 695 702
826 [12.06.]
Wózek głębokospacerowy w bardzo dobrym
stanie, cena: 140 zł, tel: 792 770 267 [12.06.]
Telewizor Panasonic 100Hz, 28'', tel: 508 165
122 [12.06.]
Bramę, wymiary i zdjęcia na OLX, tel: 693 116
001 [12.06.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
[12.06.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 9 zł/1mb, tel: 501 615 228
[12.06.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [12.06.]
Wózek dziecięcy marki Jane Twone do dwójki
dzieci, gondola, fotelik wpinane w stelaż wóz
ka jak również do samochodu, tel: 609 494
969 [12.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [12.06.]
Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [12.06.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565

[12.06.]
Zamrażarkę 3szufladkową, tel: 62 731 53 51
[12.06.]
5tygodniowe króliki miniaturki, odbiór osobi
sty, Kraszewice, cena:15 zł, tel: 724 953 696
[12.06.]
Laptop HP nx 7300, procesor 1,8ghz,1 gb
ram, matryca 15,4, wifi,4 x usb, nagrywarka
dvd, stan bdb., cena: 270 zł, tel: 605 359 133
[12.06.]
Okno z demontażu, białe, plastikowe, z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 693 028 561 [12.06.]
Laptop Lenovo, stan bdb., tel: 609 275 306
[12.06.]
Używaną sypialnie firmy Helvetia, w zestawie:
3drzwiowa szafa z lustrem, łóżko bez matera
ca i 2 boczne stoliki z szufladami, cena: 300
zł, tel: 669 114 445 [12.06.]
Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62140cm,
cena: 5zł/szt. oraz buty w rozm. 2632, tel: 781
236 378 [12.06.]

Zamrażarkę 4szufladkową, cena: 200 zł, tel:
697 197 201 [12.06.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[12.06.]
Bojler do ciepłej wody z wężownicą i grzałką,
stan bdb., tel: 607 565 546 [12.06.]
Meblościankę, stan bdb, nie posiada śladów
użytkowania, wym.: dł.280 + 80cm szafka pod
telewizor, wys . 220cm, 2 szafy, witryna oraz 2
słupki, w każdym na dole znajdują się 2 szu
flady, tel: 698 433 225 [5.06.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [5.06.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[5.06.]

Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [5.06.]
Wózek 3w1, stan idealny, używany pół roku,
kolor granatowobeżowy, cena: 250 zł, tel: 725
221 156 [5.06.]
Lustrzanka cyfrowa Nikon D5100+obiektyw
1855mm, stan idealny, bardzo mało używany,
16,2mln pikseli, ruchomy i obrotowy duży wy
świetlacz, nagrywanie filmów Full HD, mnó
stwo efektów specjalnych i wiele innych, oryg.
pokrowiec Nikon, ładowarka, pudełko, tel: 603
985 045 [5.06.]
Dekoder Technisat na kartę TNK opłaconą do
końca czerwca, cena: 90zł do negocjacji, tel:
796 139 929 [5.06.]

Rower męski, kola 26'', kolor wiśniowy, używa
ny, bagażnik + oświetlenie, stan dobry, cena:
80 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 730
078 361 [5.06.]
Rower górski, kola 26'', niebieski, stan dobry,
cena: 80 zł, tel: 693 258 502 [5.06.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', żółty, stan do
bry, urywany, cena: 60 zł, proszę dzwonić po
godz. 16.00, tel: 725 879 096 [5.06.]
Rower dziecięcy, koła 20'', zielony, stan dobry,
tel: 661 971 639 [5.06.]
2 szafy sypialniane szer. 1,8m, wys. 2,2m,
kolor wenge, drzwi sosna, na jednej przyklejo
ne oryginalnie lustro, posiadają półki i drążki
do powieszenia ubrań, cena: 500 zł, tel: 691
595 174 [5.06.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[5.06.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [5.06.]
Tapczan 1osobowy, szer. 1m, skrzynia, cena:
200 zł, tel: 727 427 856 [5.06.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [5.06.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [5.06.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [5.06.]
Ubranka dla chłopca, rozm. 5662, tel: 721

098 405 [5.06.]
Rower dla dziewczynki, kolor różowy, koła 20'',
tel: 668 540 140 [29.05.]
Wózek typu spacerówka, przewijak i kojec, ta
nio, tel: 516 132 541 [29.05.]

Rowerek dziecięcy giant dla 2latka, używany,
stan b.dobry, cena: 120 zł, tel: 695 795 905
[29.05.]
Rowerek trójkołowy pchacz bujak ufo, niebie
skopomarańczowy, przeznaczony dla dziecka
od 9miesięcy do 3 lat, stan bardzo dobry, tel:
603 395 440 [29.05.]
Szczeniaki Owczarka niemieckiego, tel: 723
091 212 [29.05.]
Meble kuchenne oraz sprzęt agd, stan dobry,
cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342 [29.05.]

Wędki: 2 x Spinning Jaxon + kołowrotki + ak
cesoria, cena za zestaw: 200 zł; Bat Jaxon 7

m + 2 dodatkowe szczytówki , cena: 60 zł,
oraz Feeder King Inshore 360 cm + kołowro
tek, cena: 70 zł, tel: 518 343 568 [29.05.]
Garnitur młodzieżowy, rozm.140cm, cena: 70
zł, proszę dzwonić po15.00, tel: 608 861 768
[29.05.]
Kuchenkę wielofunkcyjną dla dziewczynek,
cena: 50 zł, tel: 783 190 909 [29.05.]
Komplet wypoczynkowy mało używany: kana
pa + 2 fotele, cena: 350 zł, tel: 508 165 122
[29.05.]
Stojak do kroplówki, cena: 110 zł, tel: 697 110
978 [29.05.]
Meblościankę Black Red White, stan idealny,
tel: 608 706 834 [29.05.]
Zestaw rozkładana sofa + fotel, stan idealny,
cena: 200 zł, tel: 608 706 834 [29.05.]
Yuke Dracena, wys. 2.5m, cena: 100 zł, tel:
608 706 834 [29.05.]
Perkusję, cena: 480 zł, tel: 695 442 603
[29.05.]
Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [29.05.]
Drewno rozpałkowe i opałowe, tel: 796 299
530 [29.05.]
Pianino berlińskie, tel: 605 330 119 [29.05.]
Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 607
483 023 [22.05.]
Nowy narożnik MEXICO, wym.
208/356/178/H64, pow. spania 298x140, kolor
grafitowy, cena: 1 500 zł, tel: 791 973 791
[22.05.]
Buty męskie Puma Ducati, rozm. 45, dwa razy
założone (kupiłem za mały rozm.), cena: 110
zł, tel: 782 705 101 [22.05.]
Ubranka oraz buciki dla dziewczynki 02 lata,
tel: 727 427 856 [22.05.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [22.05.]
Tanio, meble pokojowe, ładny szary kolor, stan
bardzo dobry, tel: 609 974 766 [22.05.]
Ubranko do chrztu dla chłopca, rozm. 62, ko
szulobody, kamizelka, czapeczka, spodenki,
muszka, kurteczka, cena: 80 zł, tel: 691 456
343 [22.05.]
Meble młodzieżowe (duża szafa + 2 szafy
mniejsze) + biurko w bardzo dobrym stanie,
cena: 300 zł do negocjacji, możliwość zakupu
pojedynczych elementów, tel: 697 544 708
[22.05.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [22.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam pieska w dobre ręce, czarny, średniej
wielkości, tel: 662 704 700 [12.06.]
Oddam szczenięta bernardyna, mieszance,
tel: 721 525 839 [12.06.]
Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu
niekupowane przez kantory monety i banknoty
z całego świata, waluciarz@onet.pl,
gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [29.05.]
Kupie bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel./sms: 791 417 347 [29.05.]
Kupię monety obiegowe i kolekcjonerskie w
różnym stanie zachowania, polskie i zagra
niczne, XXlecie międzywojenne, PRL, współ
czesne monety 2 zł NG, tel: 530 349 176
[22.05.]

ZATRUDNIĘ
Przyjmę na staż do stolarni, tel: 531 081 773
[12.06.]

Zlecę proste szycie w domu lub w mojej firmie
w godzinach popołudniowych, tel: 609 974
766 [12.06.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej, tel: 602
465 742 [12.06.]

Zatrudnię dekarza i pomocnika dekarza (prace
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Przyjmę pracownika
w zawodzie blacharzdekarz.

tel. 603 940 719

SSpprrzzeeddaamm oowwcczzaarrkkaa nniieemmiieecckkiieeggoo,,
cceennaa 22..000000 zzłł

tteell:: 660044 998855 559955

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89

Firma Com40 Limited, to grupa spółek zajmująca się produkcją
mebli tapicerowanych oraz materaców. W Ostrzeszowie
otwieramy nową fabrykę, w związku z tym prowadzimy

rekrutację na stanowisko: Szwaczka/Szwacz. Mile widziane
doświadczenie na podobnym stanowisku. Zainteresowanych

prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres
rekrutacja@com40.pl. Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu

tylko z wybranymi osobami.
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budowlane), tel: 783 679 140 [5.06.]

Szukam chętnych osób do pracy w branży
brukarskiej, tel: 609 395 696 [5.06.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [29.05.]

Zatrudnię murarza, tel: 502 485 664 [29.05.]

Przyjmę do pracy w zawodzie fryzjer, Kobyla
Góra,tel: 607 067 778 [22.05.]

Potrzebna pracownica do Biura Ubezpieczeń
w Grabowie, tel: 601 431 172 [22.05.]

Zatrudnię kierowcę (prawo jazdy C+E) w
transporcie krajowym i międzynarodowym, tel:
603 649 112 [22.05.]

Poszukuję osoby do współpracy w zakresie
montażu filmów wideo z uroczystości, tel: 62
586 12 63 [22.05.]

SZUKAM PRACY
Poszukuję pracy na okres letni, tel: 534 405
512 [12.06.]
Ambitna, sympatyczna 40 latka szuka pracy,
doświadczenie: specjalista ds. bhp  5 lat, peł
nomocnik ds. zintegrowanych systemów  7
lat, mistrz produkcji  3 lata, zastępca kierow
nika produkcji  3 lata, tel: 603 511 263
[12.06.]
Dyspozycyjna, odpowiedzialna i doświadczo
na mama zaopiekuje się dzieckiem w wieku 3
 6 lat lub uczniem klasy I – III(opieka, odra
bianie lekcji), tel: 781 236 378 [12.06.]
Poszukuję pracy, sprzątanie mieszkań w
Ostrzeszowie, tel: 507 795 037 [12.06.]
Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[5.06.]
Tanio i solidnie wykonam instalacje elektrycz
ne, tel: 609 306 091 [5.06.]
Zaopiekuję się osobą starszą lub dzieckiem,
tel. 665 841 373 [29.05.]
Poszukuję pracy, np. sprzątanie mieszkań, tel:
602 886 160 [29.05.]
Zaopiekuję się psem na okres wyjazdu właści
cieli a niewielką opłatą, jestem miłośnikiem
zwierząt, proszę dzwonić po godz. 15.00, tel:
507 650 079 [29.05.]
Młoda energiczna dziewczyna poszukuje pra

cy na wakacje, odpowiedzialna, uczciwa i
punktualna, kwalifikacje A18 uprawniające do
pracy w punktach sprzedaży, tel: 607 328 734
[22.05.]
Zaopiekuję się dzieckiem na terenie Ostrze
szowa, posiadam doświadczenie, tel: 607 170
041 [22.05.]
Kobieta lat 38, znajomość j. niemieckiego,
branży meblowej, doświadczenie w pracy biu
rowej, szuka pracy w okolicy Kępna lub
Ostrzeszowa, tel: 509 206 470 [22.05.]
19 latek szuka pracy na dni wolne od szkoły,
weekendy i wakacje, tel: 661 114 371 [22.05.]
Kobieta w średnim wieku szuka jakiejkolwiek
pracy, tel: 663 488 789 [22.05.]
19latka szuka pracy od czerwca, może być za
granicą, tel: 697 207 887 [22.05.]

SERENADA 35+
32letni kawaler pozna miłą

dziewczynę do 35 lat, bez na
łogów, może być z dzieckiem.
Jedyne czego oczekuję, to
musi lubić kino. Uroda nie
jest istotna, byleby była du
sza do towarzystwa. Dzwoń
lub pisz na numer: 665 568
971 (Marcin)

Mężczyzna 62 lata szuka
swojej drugiej połówki, kon
takt z redakcją.

Wdowiec 72 lata poszukuje
przyjaciółki do wspólnych wy
jazdów i nie tylko, własne
mieszkanie i samochód. Kon
takt do uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nało
gów, uczciwy, domator pozna
uczciwą panią w wieku 2835
lat, cel matrymonialny. Tylko
poważne oferty. Tel: 721 866
493

Wdowa, 58 lat, niskiego
wzrostu, pozna wdowca do 65
lat, niepijącego, kulturalnego,
katolika do stałego związku.
Niskiego wzrostu, uczciwego,
najlepiej z wioski. Proszę tyl
ko o poważne oferty telefo
niczne (nie SMS), dzwonić do
godz. 20:00, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42
lata, uczciwy, szczery, troskli
wy, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą,
wierną, niepalącą panią w
wieku 31 – 50 lat, która pra
gnie założyć szczęśliwą ro
dzinę. Czekam tylko na
poważne oferty: kontakt ma
ilowy: marek197072@o2.pl,
kontakt telefoniczny: do uzy
skania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną
osobą, która skończyła 35 lat i
doskwiera Ci samotność? Oso
by samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeń
stwie. Nie musi tak być. Ta ru
bryka jest Twoją szansą na
odnalezienie „drugiej połowy”.
Pamiętaj, że zamieszczamy tyl
ko poważne anonsy. Jak zamie
ścić ogłoszenie? Przyjdź do
redakcji razem z dowodem oso
bistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Samodzielny spawacz gazo
wy Tig Mag przyjmie spawa
nie stali czarnej, nierdzewnej,
aluminium. Posiadam profe
sjonalne urządzenia spawal

nicze. Tel: 667 419 551

Prężnie rozwijające się
przedsiębiorstwo z okolic Ostrzeszowa

poszukuje osoby na stanowisko

Informatyk

Zakres obowiązków:
 nadzór nad sprawnym

funkcjonowaniem infrastruktury
IT w przedsiębiorstwie

 wspieranie użytkowników w zakresie
korzystania ze sprzętu
i oprogramowania

 dbanie o bezpieczeństwo systemów
informatycznych

 administrowanie siecią LAN/WAN/WLAN
 instalacja i konfiguracja urządzeń

sieciowych, stacji roboczych, urządzeń
peryferyjnych oraz oprogramowania
 tworzenie dokumentacji technicznej

Wymagania:
 doświadczenie we wdrażaniu,

obsłudze i administrowaniu systemów
COMARCH ERP XL i COMARCH ERP OPTIMA
 bardzo dobra znajomość pakietu MsOffice

 doświadczenie pozwalające na
wykonywanie w/w zadań

Osoby zainteresowane prosimy
o przesyłanie cv oraz zgodę na
przetwarzanie danych osobowych

na adres mailowy:

rekrutacja@poprawa.pl

WYKRO-TEC
Urządzenia Dla Logistyki i Przemysłu

Sp. z o.o.
Szklarka Myślniewska 4, 63-500 Ostrzeszów

ZATRUDNI
Na stanowisko ślusarz, spawacz,
oraz osoby chętne do przyuczenia.

Informacje w siedzibie firmy lub pod nr tel.
62 732 00 1 1 lub 666 273 477
e-mail: wykro-tec@wykro-tec.pl

Firma Com40 Limited, to grupa spółek zajmująca się produkcją
mebli tapicerowanych oraz materaców. W Ostrzeszowie
otwieramy nową fabrykę, w związku z tym prowadzimy

rekrutację na stanowisko: Kierownik Szwalni. Wymagania:
umiejętność analitycznego myślenia, kompetencje menedżer
skie związane z zarządzaniem zespołem, znajomość obsługi
komputera. Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV i listu
motywacyjnego na adres rekrutacja@com40.pl. Zastrzegamy

sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi osobami.

Sprzedam rower chłopięcy, cena: 300 zł, tel: 603 622 771
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Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojący na

osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena: 75.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z

wydaną decyzją o warunkach
zabudowy (zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od

DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od

Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4 arowej
działce (1 420 m2) . Parter + pod-
dasze użytkowe. Budynek nada-
je się do kapitalnego remontu.

Cena: 65.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Na sprzedaż działka budowlana
położona ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2. Tel: 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I
piętro. Ogrzewanie co. Do

zamieszkania. Cena: 1 98.000
zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną

decyzją o warunkach
zabudowy. Pow. 72 ar. Wym.:

50 x 1 44 m. Media: prąd, woda,
siła , gaz w drodze. Cena 9,50

zł/m2. Okazja. Tel: 603 09 88 88

Osiedle Zielony Hanulin.
Działki budowlane przy trasie
Kępno – Ostrzeszów. 8 ar lub
więcej. Dwie drogi dojazdowe.

Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. 48 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 740.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 5 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Działki budowlane do 1 000 m2,

od 34 zł za m2. Atrakcyjna
lokalizacja. Media: woda, prąd,
kanalizacja. Tel. 887 41 55 55.

Kępno.
Gotowe do zamieszkania
budynki jednorodzinne w

zabudowie szeregowej. Ceny od
299 tys. zł. Powierzchnie

użytkowe 1 20 m2. Zapytaj o
szczegóły 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej
pow. 77ar (7.683m2) . Odległość
300m od DK 8. W studium prze-
znaczenie pod zabudowę pro-
dukcyjno- usługową. Cena:
229.000 zł- ok. 29,81 zł/m2.

Tel: 732 805 873

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:

20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda

w drodze. Cena: 30.000 zł.
Tel: 609 00 88 88

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa

miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.

Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno.
Grunt 85 ar lub mniej – teren
zabudowy mieszkaniowej

WIELORODZINNEJ z usługami. 3
drogi dojazdowe. Wszystkie media.

Tel: 603 09 88 88

Siekierzyn, gm. Grabów n/Prosną.
Nowy obiekt wielofunkcyjny,
wolnostojący przy gł. drodze

(Kępno-Kalisz) . Pow. całk. 1 600
m2, działka 3,3 ha. Wysokość
pom. 3,75 m. Duża przestrzeń

produkcyjno-magazynowa. 1 0.000
zł /m-c. Tel: 603 09 88 88

Rychtal.
Sprzedam spółdzielcze

mieszkanie w bloku na I piętrze.
Pow. 76 m2. 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, balkon, piwnica.
Ogrzewanie CO. Cena 1 55.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.

Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90
m2 i mieszkanie 1 20 m2.

Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno).
Na sprzedaż dwie łąki o łącznej
pow. 22 ar (843 m2 oraz 1 .360
m2) . Pośrodku nich biegnie

droga S8, doskonały punkt na
reklamę albo powiększenie

swojego areału.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną

decyzją o warunkach zabudowy.
Powierzchnia 5.000 m2.

Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².

Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-

daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Rogaszyce. Dom wolnostojący
1 60 m² - 5 km do Ostrzeszowa.
Idealny na własną działalność
jak i dla dwóch rodzin: 6 pokoi,

2 kuchnie, 2 łazienki. Po
kapitalnym remoncie w 2006

roku. Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Radostów gm. Czastary.
Sprzedam dom jednorodzinny z

zabudowaniami. Powierzchnia 1 08
m2, 4 pokoje + użytkowy strych.
Podpiwniczenie. Dwie możliwości
sprzedaży: z działka 3,5 ha za cenę
1 85.000 zł lub z działką 1 4 ar za ce-

nę 1 20.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. Do wykończenia
według własnego gustu. I I

piętro (poddasze) . Możliwość
sprzedaży garażu w cenie

mieszkania. Cena 98.000 zł.
Kontakt: 603 09 88 88

Kępno, ul, Solidarności.
sprzedam połowę parteru kamie-

nicy. Możliwość prowadzenia
działalności i przystosowania po-
mieszczeń na mieszkanie. Pow.
1 01 m2. Dwa odrębne wejścia. 6
pomieszczeń, wc i piwnica. Cena

1 70.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na działalność
biurowo- usługową. Dostępne me-
dia: prąd, woda, gaz, kanalizacja.
Opłata czynszowa: 3.075 zł/m-c +

media. Tel: 887 41 55 55

Kępno.
Na sprzedaż obiekt

wielofunkcyjny + zabudowania.
Gastronomia lub inne usługi.

Na działce 21 ar.
Tel: 603 09 88 88.
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Ostrzeszów, ul. Stara Droga.
Na sprzedaż działka o pow. 1 340

m2, kształt prostokąta, prąd, woda,
gotowa na budowę domu, bardzo
dobry punkt miasta, w sąsiedztwie

nowe domy jednorodzinne,
spokojna dzielnica. 0 % prowizji.
Cena: 69.900 zł Tel: 534533535

HIT CENOWY
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.

Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,

nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie
media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, ul. Grabowska.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

DLA FIRMY

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,

położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona
przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów
jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2 bud.
Gospodarcze, teren objęty PZP, prze-
znaczony na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media, zjazd z

drogi asfaltowej. 0 % prowizji.
Cena: 525.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz

gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

PRZY STAWIE
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,

woda i kanalizacja , regularne
kształty, zjazd z drogi asfaltowej,

działki mają nadany adres, w
pobliżu las i domy jednorodzinne.

0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-

lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO ZALEWU
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele

mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

ŁADNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

WYBIERZ DZIAŁKĘ
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna

PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

UMEBLOWANE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3

pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o

pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna
lokalizacja , blisko centrum.

0 % prowizji. Cena: 185.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

STAW W OGRODZIE
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.
Cena: 349.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,

możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,

działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z

kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

EKSKLUZYWNY

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2

garaże, atrakcyjna lokalizacja.
0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

FUNKCJONALNY
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-

na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .
0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZADBANY
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 450.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Mikstat. Na sprzedaż przestronny
dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,

piwnica, garaż, dom przytulny, w
dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

DOBRY STAN TECH.
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

RYNEK

PROMOCJA
DO KOŃCA
CZERWCA

WSZYSTKIE
NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.

SPRZEDANE

PZU Trasa Zdrowia powstanie w Palatach

J uż dziś możemy ogłosić, że w najbliższym czasie w terenie leśnym w miejscowości Palaty zostanie wybudowana
PZU Trasa Zdrowia. W ostatnich dniach na stronie internetowej Programu www.pzutrasyzdrowia.pl zostały

ogłoszone wyniki - Miasto i Gmina Grabów nad Prosną znalazła się w trzydziestce zwycięskich miast i gmin. Spo-
śród 1 63 startujących w całej Polsce, jesteśmy jedną z 3 gmin wielkopolskich, w których ta trasa powstanie.

Dziękujemy wszystkim, którzy wraz z Urzędem Miasta i Gminy Grabów nad Prosną aktywnie włączyli się w walkę
o tę trasę. Dziękujemy za liczne uczestnictwo w konsultacjach społecznych, za pomoc w ich organizacji, za oddawanie
głosów w sondzie i ankietach. To dowodzi, że wszyscy jesteśmy w stanie się zintegrować i wspólnie pracować, aby
osiągnąć zamierzony cel. To dzięki Wam i dla Was powstanie w Palatach PZU Trasa Zdrowia  miejsce aktywnego wy
poczynku wszystkich grup wiekowych naszego miasta i całej gminy.

Bohaterowie dobranocek dawniej i dziś
Dzieln i poszukiwacze przygód - Bolek

i Lolek; poliglota, strażak i kosmo-
nauta, czyli Reksio; zabawne i pracowite
Smerfy – to bohaterowie ulubionych kie-
dyś dobranocek i postacie z kolorowych
książek, puzzli , g ier planszowych, które
znaleźć można w każdej bibliotece i które
z radością wykorzystaliśmy do zabaw i kon-
kursów z dziećmi.

W naszych wesołych zajęciach
wzięły udział:

 maluchy z Publicznego Przedszkola
Sióstr Salezjanek w Grabowie nad Pro
sną,

 maluchy z Niepublicznego Przed
szkola „Kolorowe Drzewo” w Grabowie
nad Prosną ,

 uczniowie klas II Szkoły Podstawo
wej w Grabowie nad Prosną (spotkania
przygotowano w ramach „Tydzień Bi
bliotek 2015”).
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,
które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emito

wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Irena Kaczmarek z Olszyny
oraz Jagoda Zielińska z Kochłów

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

2 8.05.201 5 r. w Kobylogórskim Ośrodku Kultury powiało przez chwi-
lę chłodem, a wnętrza przypominały Krainę Lodu. To za sprawą

tamtejszych gimnazjalistów, którzy już po raz szósty zaprosili swoich
młodszych kolegów z Przedszkola w Kobylej Górze, Parzynowie i Mąko-
szycach na spektakl teatralny.

Tym razem na deskach sceny zagościła Królowa Śniegu, bohaterka
znanej bajki H. Ch. Andersena, która podstępem zwabiła Kaja do swego
królestwa i więziła biednego chłopca, odbierając mu pamięć, wrażliwość
i umiejętność obdarowywania innych uczuciem miłości. Na szczęście
Gerda, jego przyjaciółka, pospieszyła mu z pomocą i wędrując przez róż
ne krainy wybawiła go z opresji, oczywiście nie bez udziału dzielnych
Przedszkolaków, które wskazały jej drogę i pomogły odnaleźć ukochane
go Kaja. Dzięki nim, wszystko skończyło się szczęśliwie, zła władczyni
okazała się dobrą wróżką, na którą zły czarownik rzucił urok i zamroził jej
serce, a Gerda odnalazła ukochanego Kaja.

W rolę wyniosłej Królowej Śniegu wcieliła się Teresa Hazubska, a roz
tropną Gerdę zagrała urocza Daria Mądra. Postać Kaja przypadła rezo
lutnemu Arkadiuszowi Światczakowi, który na scenie czuje się jak ryba
w wodzie. Patrycja Majtas i Klaudia Możdżanowska wystąpiły jako
mieszkanki cudownego ogrodu, do którego zawitała zabłąkana Gerda. Na
talia Nowak z delikatnej księżniczki, przy której boku grał uroczy Szymon
Krzywiński, przeobraziła się w prawdziwego herszta rozbójników, który
potrafi rozmawiać nawet z gołębiem  granym przez Remigiusza Wiorka.
Kacper Kowalek posłusznie ciągnął sanie Królowej Śniegu i błyskawicz
nie zmieniał dekoracje, a Adam Mikołajczyk zajął się oprawą muzyczną.
Nad całością czuwała p. Aneta MarczakBieda.

Aktorzy z Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Gó
rze włożyli w to przedstawienie wiele serca, dlatego gromkie brawa
wdzięcznej publiczności bardzo ich ucieszyły. Słów uznania nie szczędził
im również wójt Gminy Kobyla Góra p. Wiesław Berski, który mimo licz
nych obowiązków znalazł czas, by obejrzeć poczynania gimnazjalistów.
Dumy ze swoich podopiecznych nie kryła również pani dyrektor Ewa Ku
biak, która zawsze wspiera wszystkie przedsięwzięcia braci gimnazjalnej.

To miłe, że młodzież znajduje wspólny język z młodszymi kolegami.
Dla jednych i drugich to wspaniała zabawa i możliwość integracji. W tej
sytuacji aż cisną się na usta słowa piosenki Agnieszki Osieckiej: ,,Jak do
brze mieć sąsiada…”, dla którego w przyszłym roku gimnazjaliści znów
planują przygotować przedstawienie.

A.M.

Królowa Śniegu gościła
w Kobylej Górze W minione piątkowe popołudnie, 1 2 czerwca,

Komenda Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej przy
współpracy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną
zorganizowała I I Przegląd Piosenki Harcerskiej .

 Czuwaj! – to właśnie tym słowem komendant
Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej Jerzy Kowalski przywi
tał wszystkich zgromadzonych w sali Centrum Kultury
Grabowa nad Prosną.

W ubiegłym roku przegląd miał charakter konkursu
z dyplomami i nagrodami, natomiast w tym postawio
no przede wszystkim na dobrą zabawę, w której nie

było przegranych ani wygranych.  Harcerstwo powin
no być rozśpiewane. Jest to jak gdyby wizytówka na
szego hufca – podkreślał Jerzy Kowalski.

W piątkowym koncercie wzięło udział siedem dru
żyn: reprezentacja Drużyny Harcerskiej z Czajkowa,
Drużyna Harcerska z Grabowa nad Prosną, reprezenta
cja Drużyny Harcerskiej przy Gimnazjum w Mikstacie
oraz dwie reprezentacje z Ostrzeszowa i Kuźnicy Gra
bowskiej. Wszystkie drużyny łączy jedno  wspaniała
atmosfera jak w jednej wielkiej rodzinie – rodzinie
harcerskiej.

Komendant Kowalski zaznaczał wielką zasługę dy
rektor grabowskiego Centrum Kultury Małgorzaty
Brodowicz, która przygotowała na tę okazję salę, na
głośnienie, słodycze i napoje, a na zakończenie przeka
zała również upominki ufundowane przez burmistrza
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenona Cegłę, w
postaci breloczków  dla występujących, i podstawek
pod szklanki  dla ich opiekunów.

Oprócz przeglądu, od piątku do niedzieli odbywały
się również dwa biwaki, pierwszy szkoleniowy oraz
drugi mistrzowski, a to wszystko miało miejsce w ob
rębie harcówki w Grabowie nad Prosną. Mimo mniej
szej frekwencji wśród uczestników w porównaniu do
roku poprzedniego, wrażeń i emocji w tym dniu nie
zabrakło. Występy poprzedzone były wspólną zabawą
i przerywnikami pełnymi humoru, tańca i śmiechu.

MaG

Rozśpiewany Hufiec Ziemi Ostrzeszowskiej

Osoba udzielająca pierwszej pomocy, nie będąca leka-
rzem, sta je się? Ratownikiem. Wiedzą o tym

uczestn icy I Gminnego Konkursu d la uczn iów klas I I -I I I
szkół podstawowych . Mali ratown icy spotka li się 1 0
czerwca w Siedlikowie.

Do udziału w konkursie pod nazwą „Jestem małym
ratownikiem” organizator – Szkoła Podstawowa w Sie
dlikowie, realizująca od 6 lat program Wielkiej Orkie
stry Świątecznej Pomocy „Ratujemy i uczymy
ratować”, zaprosiła 10 szkół z terenu Miasta i Gminy
Ostrzeszów. Ideą, jaka przyświecała przedsięwzięciu,
było propagowanie udzielenia pierwszej pomocy, a na
de wszystko chęć zaszczepienia w najmłodszych odru
chu niesienia pomocy w swoim najbliższym otoczeniu:
w szkole i w domu. – Sami widzimy, jak to w życiu
często wygląda. Ludzie zostają bez pomocy, wszyscy
się nagle rozchodzą i jakoś nikt nie może się odwa
żyć, żeby podejść i wykonać najprostsze czynności
przy osobie poszkodowanej – tłumaczy inicjatorka
konkursu, Barbara SzmajSzłapik ze Szkoły Podsta
wowej w Siedlikowie. – A przecież każdy z nas jest ra
townikiem. Najmniejszy gest, najmniejsza czynność
przy osobie poszkodowanej już daje bardzo duże szan
se na to, jak będzie wyglądało dalsze życie i zdrowie
poszkodowanego. To złote cztery minuty, jak zwykło
się mówić w medycynie ratunkowej – dodaje.

Na zaproszenie organizatorów odpowiedziało 6 szkół.
10 czerwca rano w placówce zameldowały się drużyny
trzyosobowe wraz z opiekunkami: SP nr 2 z Ostrzeszo
wa, SP z Niedźwiedzia, Potaśni, Rogaszyc, Rojowa
oraz gospodarze, czyli Siedlików.

Już na wstępie ekipy otrzymały po punkcie za wy
różniające je stroje. Zmagania rozpoczęły się testem
składającym się z 14 pytań dostosowanych do wieku
uczestników. Tematem przewodnim były podstawy
pierwszej pomocy przedmedycznej. Już „po” dzieci
stwierdziły, że najwięcej problemu sprawiła im krzy
żówka z 13 pytaniami, ale widocznie aż tak trudna nie
była, skoro punktacja wszystkich ekip dochodziła do
górnych granic. Po części teoretycznej dzieci przeszły
na boisko szkolne. Tam czekały już na nie służby ra
townicze: policja, straż pożarna, firma ratownictwa
medycznego, które bez najmniejszych oporów zaan
gażowały się w inicjatywę. Tu nastąpiła część prak
tyczna konkursu. Każda z drużyn odwiedziła dwa
punkty, w którym czekały zadania. Dzieci zmierzyły
się z zadaniami takimi jak: ułożenie poszkodowanego
w pozycji bezpiecznej, reakcja zachowania przy zła
maniach, przy omdleniach, resuscytacja i wiele innych.
Za poprawnie wykonane zadania i udzielone odpowie
dzi również przydzielane były punkty. Na zakończenie
obecne służby ratownicze przeprowadziły skoordyno
wany pokaz ratownictwa, który obejrzeli także pozo
stali uczniowie placówki. Dodatkową atrakcją był
policyjny pies przewodnik – Cezar.

Zmagania połączone z zabawą do ostatnich minut
były wyrównane, jednak zwycięzcy mogą być tylko
jedni. Po podliczeniu punktów na najwyższym podium

stanęła ekipa ze Szkoły Podstawowej w Rogaszycach,
w składzie: Julia Susarska, Martyna Ślak, Nikola Ko
złowska, opiekun: Dorota KubiakKoper. W nagrodę
klasa zwycięzców weźmie udział w szkoleniu z pierwszej
pomocy, które zostanie przeprowadzone w ich szkole.

Na miejscu drugim znalazła się drużyna ze szkoły
w Niedźwiedziu: Filip Trzaska, Mateusz Kryś, Tymo
teusz Marek, opiekun: Marcjanna Danielska.

Trzecie miejsce przypadło Szkole Podstawowej w Po
taśni, którą prezentowali: Aleksandra Wewiór, Wikto
ria Wróbel, Julia Gąsiorek, opiekun: Elżbieta
Wieczorek.

Zwycięskie drużyny otrzymały nagrody ufundowane
przez europosła Andrzeja Grzyba: plecaki, śpiwory i pił
ki. Co nie znaczy, że bez nagród zostały pozostałe
składy. Każdy uczestnik otrzymał upominki. Wszystko
dzięki sponsorom.

Jak zapowiada Barbara SzmajSzłapik, zamiarem
organizatorów jest przeprowadzanie konkursów co
rocznie. Niewykluczone, że na szerszą skalę. – Nie wi
dzę do tej pory w południowej Wielkopolsce szkoły
czy nawet instytucji, która zajęłaby się organizacją te
go typu konkursów – mówi. – Słyszymy często w me
diach: „dziecko uratowało życie mamie, babci”, bo
wiedziało, dokąd zadzwonić i co powiedzieć – podkre
śla, co świadczy o tym, że idea konkursu jest w 100
proc trafiona, gdyż pierwszą pomoc warto wpajać od
najmłodszych lat, kiedy dzieci są nie tylko chłonne na
nową wiedzę, ale i nie mają zahamowań, co często
zdarza się w przypadku dorosłych. Efekty pracy na
uczycielki z uczniami widoczne są także poza granica
mi powiatu. Warto dodać, że nieco starsi reprezentanci
szkoły w Siedlikowie od trzech lat biorą udział w za
wodach ogólnopolskich w Bydgoszczy. W tym roku
zajęli 6. miejsce na 30 najlepszych, wcześniej wyłonio
nych z 62, drużyn. – Podobną ideę chcemy realizować
u nas w szkole, żeby dzieci nie stresować, żeby dzieci
się nie denerwowały. Ma to być dla nich zabawa – za
znacza Barbara SzmajSzłapik, która, jak przyznaje,
ogromną pomoc uzyskuje również od męża, ratownika
medycznego, pasjonata swojego zawodu. Kto wie, mo
że i wśród uczestników konkursu znajdą się osoby, dla
których działania takie będą iskrą, która rozpali w ich
sercach potrzebę  pasję, którą będą chcieli realizować
w swoim dorosłym życiu zawodowym.

(KIR)

JESTEM MAŁYM RATOWNIKIEM
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Bobaski z naszych stron

synek państwa Beaty
i Damiana Witków

z Siedlikowa,
ur. 07.06.2015 r., waga 3020 g

Zuzia, córeczka państwa Anny
i Krystiana Wilińskich

z Ostrzeszowa,
ur. 14.06.2015 r., waga 3450 g

BYWA SIWY,
GNIADY, KARY,
WOZI LUDZI I TOWARY

ZAGADKA:

Talon na lody wygrała
Aura Cierchiaro Baros
GRATULUJEMY!

W miesiącu maju skorzystaliśmy z zaproszenia do
pasieki Pana Grzegorza Kaliny w Biskupicach Za-

barycznych. Opowieści wychowawczyni w przedszkolu
o życiu pszczół w naturalnych warunkach rozbudziły
naszą ciekawość.

Do pasieki udaliśmy się pieszo, by dokładnie przyj
rzeć się pszczołom robotnicom i trutniom. Najbardziej
zachwyciła nas królowa pszczelego ula. Ubrani w spe
cjalne kapelusze zaglądaliśmy do pszczelich domków.
Dowiedzieliśmy się, ile pszczółek zamieszkuje ul, jak
długo żyją, czym się odżywiają w czasie zimy oraz jak
rozpoznają kolorowe ule po zapachu. Po tak ciekawej
prezentacji udaliśmy się do pomieszczenia, w którym
specjalnym sprzętem pozyskiwano miód z drewnia
nych ramek. Najwięcej radości mieliśmy w trakcie
rozkoszowania się złocistym miodem. Na tym nie ko

niec niespodzianek. Kolega Wiktor zatroszczył się, by
każdy otrzymał lizak o smaku miodowym oraz bajecz
kę „W krainie miodu”. Temat ten kontynuowaliśmy
przez kolejne dni w przedszkolu.

Prawdą jest, że choć małe Biskupice za to słodkie
okolice.

Dziękujemy raz jeszcze za okazaną gościnność,
wspaniałe zajęcia, pyszny miodek i poświęcony nam
czas. Bardzo nam się podobało. W podzięce ten oto
wierszyk

„Drogi nasz pan Grzegorz
Opiekuje się pszczołami,
I nie boi się ich się w ogóle,
W zamian za to stawia ule.
I tak Pszczelarz Grzesiu już się cieszy
Bo na miodek z żoną Dominiką czeka,
A jego królestwo zowie się pasieka…”

(DK)

Z WIZYTĄ NA PASIECE W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

2 8 maja wybraliśmy się na wycieczkę do wioski indiańskiej w Józefowie. Naszą zabawę rozpoczęliśmy od
wizyty u Szeryfa, który zapoznał wszystkich z atrakcjami znajdującymi się na terenie wioski.

Następnie wyruszyliśmy na spotkanie z Indianami, podczas którego pokonaliśmy indiański tor przeszkód, któ
ry każdy z przedszkolaków ukończył bez większych trudności. W zamian za bezproblemowe pokonanie toru,
każdy przedszkolak otrzymał indiańskie imię. Po ciężkim wysiłku nadszedł czas na relaks i odpoczynek przy in
diańskiej muzyce oraz naukę indiańskiego tańca. Kolejną atrakcją był przejazd dyliżansem oraz płukanie złota
wraz z traperem.

Po tak wyczerpującym poranku nadszedł czas na odpoczynek i skonsumowanie przepysznych grillowanych
kiełbasek. Po sytym posiłku nabraliśmy sił i odwagi, aby wydoić dzikie krowy oraz pozjeżdżać na ogromnych
zjeżdżalniach.

Dzień ten był pełen przygód i na pewno na długo pozostanie w naszej pamięci, a przypominać nam o nim bę
dą przepiękne westernowe zdjęcia.

wychowawczyni Paulina

PRZEDSZKOLAKI Z TORZEŃCA
W WIOSCE INDIAŃSKIEJ

Dająca życie, ciepła, uśmiechnięta, zawsze obecna - taka jest mama według
czwartoklasistów, którzy wraz z wychowawczynią Agnieszką Białas 28 maja

201 5 roku zaprosili 26 pań na popołudniową herbatkę.

Promienne słońce spoglądało z mapy Polski zdobiącej szkolny korytarz. Na
tle tej dekoracji mamy wysłuchały okolicznościowego koncertu życzeń z imien
nymi dedykacjami i obejrzały specjalne wydanie Teleexpresu. Dowiedziały się
z niego m.in. że nie rozstrzygnięto niestety konkursu kulinarnego na najlepsze
naleśniki usmażone w maminej kuchni, ponieważ jury złożone z tatusiów w te
leekspresowym tempie… zjadło smakowitą potrawę. Na koniec programu  sło
neczna, bezchmurna i wyżowa prognoza pogody dla wszystkich mam, Sto lat
wydzwonione przez uczniów pod dyrekcją nauczyciela muzyki Dariusza Druż
biaka i upominki  ekologiczne, niewymagające podlewania kwiatki, co nie jest
bez znaczenia dla mam na stu różnych codziennych etatach.

Spotkanie umilił słodki poczęstunek przygotowany przez dzieci i wychowaw
czynię dla wzruszonych i dumnych z utalentowanych pociech mam.

Za słoneczne popołudnie pięknie dziękują mamy czwartoklasistów.
Mama Zuzi  Agnieszka Chowańska

Podziękowanie
Organizatorzy Festynu z okazji Dnia Dziecka, który odbył się 7 czerwca 2015 roku w Kra

szewicach dziękują wszystkim za pomoc i życzliwość podczas organizacji tego dzieła.
W szczególności podziękowania należą się Radom Rodziców przy Szkołach Podsta

wowych z terenu Gminy Kraszewice, Gimnazjum oraz Przedszkola w Kraszewicach, Dy
rektorom i Nauczycielom, Strażakom OSP Kraszewice, Działaczom Masovii Kraszewice,
Animatorom Orlika, Radnym, a przede wszystkim Przedsiębiorcom z terenu Gminy Kra

szewice. Dzięki Państwa hojności mogliśmy świetnie się bawić całymi rodzinami.
Dziękujemy również wszystkim za udział w Festynie, za wsparcie i życzliwość!

Organizatorzy
Stowarzyszenie na rzecz dzieci i osób niepełnosprawnych

gminy Kraszewice „Spróbujmy sobie pomóc”
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice

Urząd Gminy Kraszewice

Mama jak słońce  DzieńMatki
w Szkole Podstawowej

w Kraszewicach
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2230 711 . KKS 1 925 Kalisz 72-265 3

2130 692. LKS Ślesin 73-316 3

1 730 563. Polonia 1 91 2 Leszno 67-365 8

1 730 554. Dąbroczanka Pępowo 50-304 9

1 730 555. Obra Kościan 60-354 9

1 430 466. PKS Racot 48-504 1 2

1 330 437. Górnik Konin 50-404 1 3

1 230 408. SKP Słupca 46-454 1 4

1 130 399. Victoria Ostrzeszów 50-576 1 3

1 030 371 0. Olimpia Koło 40-517 1 3

930 351 1 . BiałyOrzełKoźmin Wlkp. 40-608 1 3

930 321 2. Grom Wolsztyn 52-665 1 6

730 281 3. Orzeł Mroczeń 45-727 1 6

730 281 4. Piast Kobylin 28-577 1 6

730 241 5. Kania Gostyń 24-533 20

530 201 6. LKS Gołuchów 26-625 20

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

4-1KKS 1 925 Kalisz - Orzeł Mroczeń

1 -2Piast Kobylin - Olimpia Koło

2-2Polonia 1 91 2 Leszno - LKS Ślesin

1 -5Victoria Ostrzeszów - Obra Kościan

3-0Dąbroczanka Pepowo - LKS Gołuchów

1 -4Kania Gostyń - Grom Wolsztyn

1 -0PKS Racot - Górnik Konin

3-2Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski - SKP Słupca

Wyniki 30. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

3-1Pelikan Grabów - LZS Trzcinica

4-0Sokół Bralin - LZS Mikorzyn

7-1Strażak Słupia - LZS Doruchów

0-4GKS Rychtal/Skoroszów - LZS Olszowa (k. Kępna)

6-4Zawisza Łęka Opatowska - LKS Jankowy

2-4KUKS Zębców (Ostrów Wielkopolski) - LZS Czajków

5-1Victoria Laski - KS Rogaszyce

Wyniki 26. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

3-3Zefka Kobyla Góra - Polonia Kępno

0-3Odolanovia Odolanów - Gorzyczanka Gorzyce Wielkie

3-5Zieloni Koźminek - Astra Krotoszyn

0-3Czarni Dobrzyca - Pogoń Nowe Skalmierzyce

1 -2Prosna Kalisz - Barycz Janków Przygodzki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2630 811 . Polonia Kępno 90-283 1

2530 782. Pogoń Nowe Skalmierzyce 80-243 2

1 830 613. Zefka Kobyla Góra 58-377 5

1 330 514. Stal Pleszew 46-373 1 1

1 330 515. Astra Krotoszyn 62-423 1 1

1 530 496. Pogoń Trębaczów 66-494 1 1

1 330 457. Gorzyczanka Gorzyce W. 52-486 1 1

1 130 388. Odolanovia Odolanów 42-475 1 4

1 130 379. KS Opatówek 34-534 1 5

1 030 331 0. Victoria Skarszew 41 -553 1 7

930 331 1 . Barycz Janków Przyg. 38-656 1 5

930 321 2. Czarni Dobrzyca 36-575 1 6

830 291 3. Piast Czekanów 55-565 1 7

730 261 4. LKS Czarnylas 38-735 1 8

730 221 5. Zieloni Koźminek 36-821 22

530 201 6. Prosna Kalisz 41 -625 20

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

4-2KS Opatówek - LKS Czarnylas

4-1Pogoń Trębaczów - Stal Pleszew

1 -1Victoria Skarszew - Piast Czekanów

Wyniki 30. kolejki

1 926 611 . Strażak Słupia 79-344 3

1 726 542. Pelikan Grabów 58-393 6

1 626 513. LZS Trzcinica 73-503 7

1 426 464. LKS Jankowy 63-464 8

1 426 455. LZS Olszowa 55-403 9

1 226 406. LZS Doruchów 77-604 1 0

1 226 397. Victoria Laski 66-463 1 1

926 318. Sokół Bralin 47-604 1 3

926 319. LZS Czajków 40-664 1 3

1 026 301 0. LZS Mikorzyn 60-670 1 6

926 301 1 . Zawisza Łęka Opat. 48-603 1 4

926 281 2. GKS Rychtal/Skoroszów 50-661 1 6

826 271 3. KS Rogaszyce 43-573 1 5

226 1 11 4. KUKS Zębców 40-1 085 1 9

Ostrzeszowianie
na meczu Polska – Gruzja

1 3 czerwca na Stadionie Narodowym w Warszawie gościła 20-
osobowa grupa kibiców z terenu powiatu ostrzeszowskiego. Ich
doping widać okazał się skuteczny, gdyż reprezentacja Polski po-
konała Gruzję wynikiem 4:0.
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LEW

W tym tygodniu zdecy
dowanie większego znacze

nia nabiorą dla Ciebie sprawy rodzinne i
relacje między Tobą a otoczeniem. Na drugi
tor zejdą sprawy zawodowe, które to będą
jednak układać się jak najbardziej po Twojej
myśli. Staraj się nie być zbyt drobiazgowy, bo
przez swoją tendencję do przesady możesz
zranić kogoś, na kim bardzo Ci zależy. Bę
dziesz w tak dobrej formie, że siłą nie będzie
się dało utrzymać Cię w domu. Gwiazdy ra
dzą nie zaniedbywać jednak domowych obo
wiązków, które zwykle wykonujesz. Samotne
Lwy powinny mieć oczy szeroko otwarte – te
raz właśnie mogą spotkać kogoś wartościo
wego, kto mocno wpłynie na ich dalsze życie.
Natomiast Lwy w związkach mogą liczyć na
spokojny, mile spędzony z drugą połówką, ty
dzień.

KOZIOROŻEC

W tym tygodniu możesz spo
dziewać się świetnej passy w
odwleczonych na teraz intere
sach. Przypływ gotówki może

jednak nieco uderzyć Ci do głowy, bądź więc
uważny i staraj się nie zmarnotrawić łatwo zdo
bytych funduszy. Ocieplenie zaniedbanych przez
Ciebie ostatnio relacji z rodziną będzie dla Cie
bie bodźcem do poświęcenia jej znacznie więcej
czasu niż zwykle. Twoje życie zawodowe w no
wym tygodniu nabierze większego tempa, mo
żesz spodziewać się nawału obowiązków, jako
że Twoje zaangażowanie w pracę zostanie do
strzeżone przez pracodawców. Będziesz cieszył
się zdrowiem i zdecydowanie lepszą kondycją fi
zyczną, dzięki czemu zawsze będziesz gotowy
na wspólne wypady z przyjaciółmi. Taka rozryw
ka, w oderwaniu od wszelkich obowiązków, bę
dzie dla Ciebie niemałą odskocznią.

BYK

W nowym tygodniu odnaj
dziesz się znakomicie. Pozytyw
ny wpływ gwiazd będzie

odczuwalny jeszcze przez kilka najbliższych
dni. Nie zmarnuj szansy na dalszy rozwój oso
bisty i zawodowy, bo mimo wrażenia, że
wszystko zaczyna toczyć się nie po Twojej my
śli, wyjdziesz na prostą i wyniesiesz znaczne
korzyści z nowych doświadczeń. Sprawy zawo
dowe w kolejnym tygodniu zdecydowanie zejdą
na dalszy plan. Twoja silna, niezagrożona pozy
cja zawodowa póki co będzie się stale utrzymy
wać. W domowym zaciszu przyjdzie czas na
odpoczynek i regenerację. Możesz w tym tygo
dniu nabawić się przeróżnych przykrych dolegli
wości, dlatego pomyśl wcześniej o profilaktyce i
większej ilości czasu na odpoczynek. Domowni
cy na pewno zrozumieją Twój brak formy i nie
będą zakłócać spokoju niepotrzebnymi sprawa
mi.

RYBY

Wraz z początkiem no
wego tygodnia samopoczucie
zodiakalnych Ryb będzie ule

gać stopniowej poprawie. W weekend roz
poczniesz bardzo sprzyjający okres. W życiu
zawodowym szczęście sprzyjać będzie
szczególnie osobom prowadzącym własne
firmy lub pracującym w formie samozatrud
nienia. Szansa na podpisanie intratnych kon
traktów. W miłości samotne Ryby będą
szukać idealnego partnera, przez co nie unik
ną rozczarowania. Może warto spuścić z to
nu? Pod koniec tygodnia możliwe ważne
rozmowy, które pozwolą obrać kierunek dzia
łań na najbliższe miesiące. Osoby w związ
kach będą miały skłonność do szukania
pretekstów do kłótni – poszukiwania zakoń
czą się powodzeniem i unikniecie awantur.

PANNA

Słońce jest po Twojej stro
nie. Pozwoli to uzyskać satys

fakcjonujące wyniki w większości życiowych
aspektów, jednak do szczytowej formy
troszkę jeszcze brakuje. Skup się na na
prawdę pilnych zadaniach, a świetnie pora
dzisz sobie z wszystkimi niespodziankami,
które w tym tygodniu zgotuje Ci los. Bę
dziesz skłonny do zmian i szaleństw, jednak
powzięte postanowienia potraktujesz bar
dziej poważnie, niż zwykle. W środowisku
zawodowym unikaj rozmów na tematy pry
watne. Koleżanki mogą szukać tematu do
plotek w senne letnie dni w biurze. Jeśli
szczególnie zależy Ci na awansie, będziesz
mieć szansę na pokazanie swych kwalifika
cji. Korzystaj z przypływu sił witalnych i nie
omijaj bankietów i wyjazdów integracyjnych.

RAK

Prywatne sprawy zdominu
ją najbliższe dni, będziesz nieco

wycofany z życia towarzyskiego i rodzinnego.
To ostatnie chwile na porządki, pospiesz się,
bo dopiero, kiedy uporządkujesz swoje bieżą
ce relacje i zobowiązania, gwiazdy będą w
stanie Ci pomóc. Wraz ze zbliżającym się
weekendem poczujesz silnie potrzebę życia w
społeczeństwie i chętnie wyjdziesz do ludzi. W
pracy nadejdzie czas na podjęcie wiążących
decyzji w kwestiach dalszej kariery, zaufaj so
bie i postąp według własnych przeczuć. Dobry
tydzień na pracę w terenie, korzystaj z każdej
okazji do pracy w delegacji. Twoje biurowe
problemy skurczą się przez odległość, dzięki
czemu szybciej znajdziesz wszelkie rozwiąza
nia. Pod koniec tygodnia strzeż się biurowej
burzy i nie zabieraj w niej głosu, wszystko, co
powiesz, obróci się na Twoją niekorzyść.

STRZELEC

Nadchodzący tydzień bę
dzie bardzo stabilnym czasem.
W pracy możesz oczekiwać ko
rzystnych okoliczności, szcze

gólnie, jeśli postawisz na rozwój zawodowy.
Szukaj takiej sfery działań, w której wykazać się
możesz umiejętnościami i kreatywnością. Dzięki
temu ożywią się kontakty zawodowe i związane z
nimi możliwości zarobkowania, a dodatkowo
przede wszystkim myśl perspektywicznie. Pod ko
niec tygodnia odwiedź kolekturę, może Cię czekać
miła niespodzianka. W domu postaw na swoje ce
chy przywódcze, a bez szwanku zaplanujesz let
nie zajęcia podopiecznych. W najbliższych dniach
cieszyć się będziesz powodzeniem, ale i przybę
dzie Ci odwagi, by w pełni wykorzystać dobrą pas
sę. Zrobisz odważny ruch i zobaczysz, że puści
jakaś tama, odblokują się uwięzione energie i ru
szy lawina wydarzeń, których się nie spodzie
wasz.

BLIŹNIĘTA

Dla zodiakalnych Bliźniąt za
powiada się tydzień dobry na no

we doświadczenia i przyswajanie wiedzy. Po
dość nerwowych tygodniach w pracy czeka
Cię normalizacja stosunków i mniej napięty
harmonogram obowiązków. Wykorzystaj chwi
le wytchnienia, by zrobić coś dla siebie. Wy
bierz się ze współpracownikami na
nieformalne spotkanie, jeśli tylko nadarzy się
okazja. Przełoży się to dodatnio na atmosferę
w firmie. Nie przyjmuj żadnych dodatkowych
zleceń od środy, gdyż utrudnią Ci wyjazd na
długo planowany urlop. Finanse bez zmian,
choć marzysz o przypływie gotówki. Na szczę
ście nie powinno Ci zabraknąć na zaspokoje
nie podstawowych potrzeb, a ożywienie w
sprawach majątkowych pokazuje się u Ciebie
już pod koniec miesiąca, więc cierpliwości.

SKORPION

Zodiakalne Skorpiony będą su
miennie i pracowicie wykony
wać powierzone obowiązki.

Słońce opiekuje się Tobą, sprzyja Twojej spo
strzegawczości. Pamiętaj jednak, że przez
zbytnią drobiazgowość możesz nie uporać się
z wszystkimi zadaniami, planuj swój czas roz
sądnie i nie przykładaj zbytniej wagi do szcze
gółów, które nie wpływają znacząco na ogólny
wygląd sytuacji. Tydzień nie przyniesie żad
nych zmian w sferze zawodowej, jeśli nie weź
miesz się ostro do roboty. Musisz pokonać
rozleniwienie i wziąć sprawy w swoje ręce. W
domowych pieleszach zodiakalne Skorpiony
znajdą spokój i odprężenie. Nie będziesz mógł
narzekać na brak okazji do zawarcia cieka
wych znajomości. Nie wdawaj się jednak w
żadne romanse, mogą się one okazać zdradli
wymi pułapkami.

BARAN

Zodiakalnym Baranom w
nadchodzących dniach gwiaz

dy przyniosą sporo szczęścia i okoliczności
sprzyjających załatwianiu trudnych, odwle
kanych w czasie spraw. Musisz jednak
uważać, by nie dopuścić do popełniania
błędów. Wszystkie zaniedbania, do których
dopuścisz, będą bardzo widoczne, a ich
naprawienie może okazać się o wiele trud
niejsze, niż zwykle. Nie licz, że problemy w
pracy rozwiążą się same i nie odkładaj ni
czego na później. Jeśli masz z czymś trud
ności, bez oporów proś o pomoc koleżanki
i kolegów z większym doświadczeniem.
Najbliższe dni będą sprzyjały zabiegom ko
smetycznym, czas doprowadzić się do po
rządku.

WODNIK

W nadchodzących dniach
zodiakalne Wodniki poczują
przypływ dobrego nastroju i
chęci, by uporządkować swoje

zawodowe i finansowe sprawy. Gwiazdy wróżą
Ci niebywałe powodzenie w biznesie w ciągu
całego miesiąca. Aby odnieść sukces musisz
jednak ciężko pracować. Uważaj, by nie pod
dać się atmosferze zastoju w pracy, ponieważ
okres ten może okazać się zupełnie niewyko
rzystanym. Nieżyczliwe Ci osoby mogą w prze
biegły sposób wykorzystać Twój niewyparzony
język i zdyskredytować w oczach przełożonych.
W życiu osobistym będziesz często stawiany
jako wzór, szczególnie dla młodszego rodzeń
stwa. Nie pozwól, aby nieprzemyślane działa
nia odebrały Ci tę pozycję. Zwróć uwagę na
potrzeby swojego ciała, zapewnij sobie opty
malną dawkę snu i odpoczynku.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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WAGA

Słońce sprawia, że jesteś
teraz bardziej ożywiony i we

selszy, co przełożysz na małe i spore sukcesy
w nadchodzących dniach. Przebojowość, jaką
teraz obdarzają Cię gwiazdy sprawi, że
wszystko stanie się łatwe i osiągalne. Jeśli po
wstrzymasz nerwy i nie dasz się porwać ener
gii, unikając wszelkich konfliktów, tydzień ten
będzie dla Ciebie szalenie udany. Unikaj ła
mania przepisów, będziesz bardzo widoczny
dla wszelkich kontroli i służb porządkowych.
Pilnuj własnych spraw i skup się na swoim ter
minarzu. Strzeż się w tym tygodniu również
spraw urzędowych, gdyż nie możesz teraz li
czyć na opiekę planet w tym zakresie. Rozpie
rająca Cię w pierwszej części tygodnia
energia i doskonałe samopoczucie wzmagać
będą chęć do zabawy i spędzania czasu
wspólnie z najlepszymi przyjaciółmi i rodziną.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Było jak w tytule: za oknem autokaru mazowieckie pola, łąki i piaszczyste nieużytki,
szeroko rozlana Wisła, sprzyjający relaksowi sosnowy las z kempingiem nad Jeziorem

Zdworskim, a w tej scenerii - szóste miejsce w paradzie marszowej i siódme w koncercie czaj-
kowskiej orkiestry pod batutą kapelmistrza Krzysztofa Sowy, wygrane w rywalizacji z dzie-
więtnastoma najlepszymi zespołami z całej Polski.

Do szczycącego się tysiącletnią historią Płocka czajkowianie trafili po niełatwych elimi
nacjach, m.in. w Kaliszu i Ciechocinku. Nie starczyło, niestety, czasu na zwiedzanie ponad
stutysięcznego miasta, choć oglądać byłoby co. Na wiślanej skarpie od XII wieku góruje ba
zylika katedralna Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny z grobami królewskimi Włady
sława Hermana i Bolesława Krzywoustego oraz pochówkami piętnaściorga innych Piastów.
To przypomnienie czasów, gdy na przełomie XI i XII wieku miasto pełniło rolę stolicy, bo ta
wędrowała z władcą i jego dworem. Na Starym Mieście odnaleźć można ślady świętej Faustyny
(miejsce pierwszego objawienia Jezusa Miłosiernego, dziś sanktuarium), dom poety Władysła
wa Broniewskiego z kilkusetletnim dębem w podwórzu, Małachowiankę, czyli jedną z najstar
szych w Polsce szkół średnich (zał. 1180), której uczniami byli m. in. prezydent Ignacy
Mościcki, premier Tadeusz Mazowiecki, podróżnik Tony Halik. Na deptaku prowadzącym ul.
Tumską wita spacerowiczów posąg płocczanki Miry Zimińskiej Sygietyńskiej  wraz z mę
żem Tadeuszem, twórczyni i wieloletniej dyrektorki Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze.

Na staromiejskich uliczkach pokazała się również w pełnym rynsztunku i blisko trzydzie
stostopniowym upale orkiestra z Czajkowa, prezentując grę w marszu, która wraz z koncertem
na scenie Teatru Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego podlegała ocenie konkursowego
jury. Wcześniej muzycy defilowali przez miasto spod teatru na miejski stadion, gdzie w obec
ności m.in. druha Waldemara Pawlaka, czyli oficjalnie prezesa Zarządu Głównego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych i byłego premiera odbyła się ceremonia otwarcia festiwalu.
Ustawieni w zgrabnym szyku, galowo odziani uczestnicy wykonali w pełnym słońcu złożony
z sześciu utworów program wspólny. Marsza strażaków F. Zwolińskiego na 20 orkiestr (OSP
Nadarzyn jako gość specjalny) dyrygował czajkowski kapelmistrz Krzysztof Sowa.

Zadaniem towarzyszących orkiestrom mażoretek było wspólne zatańczenie poloneza wg
ustalonej wcześniej choreografii, z czego z zaangażowaniem wywiązały się Ania, dwie Klau

die, Paulina, dwie Zuzie i Weronika pod opieką Aleksandry Baś i Martyny Budy. Martyna
pełniła tego dnia jeszcze jedną odpowiedzialną funkcję. Jako tamburmajorka z buławą w rę
ku przewodziła paradzie marszowej  również podlegającej ocenie. Czajkowska orkiestra
zbiegła się na nią przywołana alarmującym dźwiękiem strażackiej syreny, co było oryginal
nym pomysłem autorów musztry paradnej. Popisom na stadionie towarzyszyły atrakcje stra
żackiego pikniku i wspólny posiłek.

Wieczorem orkiestra integrowała się przy ognisku z kiełbaskami. Z bliskości wody za dnia
skorzystały też najmłodsze uczestniczki, zażywając przejażdżki na kajakach. Innym orkie
strantom udało się poplażować i rozegrać mecz siatkówki na piaszczystym boisku.

Drugi dzień festiwalu to wspomniany koncert w nieciekawym architektonicznie, ale do
brym akustycznie płockim teatrze i opisany przemarsz przez miasto do amfiteatru wkompo
nowanego w zbocze Wzgórza Tumskiego (3,5 tysiąca miejsc, wachlarzowaty dach, scena
m.in. Płockich nocy kabaretowych, piękny widok na Wisłę i … jeden malutki sklepik z wodą
mineralną). Na szczęście na miejscu działała służba medyczna…

Spóźniony nieco koncert finałowy rozpoczął się sygnałem straży pożarnej Rycerze Floria
na, czyli hymnem Związku OSP Rzeczpospolitej Polskiej, z udziałem 53 trębaczy. Wręczeniu
nagród i wyróżnień, pucharów oraz dyplomów towarzyszyły występy orkiestr, mażoretek, wo
kalistów… Najgoręcej (o co nie było trudno) oklaskiwano chyba dziewczynki z grupy tanecznej
Zez z Jastrzębia Zdroju – kolorowe, żywiołowe, pełne dziecięcego wdzięku. Podobały się tak, że
przez amfiteatr kilkakrotnie przetoczyła się meksykańska (a może wiślana?) fala i nie milkły
zasłużone brawa. Galę zakończył utwór Muzyka triumfuje Heinza Gietza.

I to jest chyba najlepsza puenta relacji z kolejnego udanego występu czajkowskiej orkie
stry. Trzy bogate dni w Płocku pokazują, że działanie z pasją ma szanse powodzenia i uznania.
Takie słowa zresztą padły podczas wyjazdu kilkakrotnie: podobało się turystom w Koszelów
ce, gdzie orkiestra nocowała i urządziła plenerową próbę; gratulował i stawiał za przykład
proboszcz w Żychlinie  parafii, w której Czajków zagrał podczas niedzielnej mszy; podzi
wiali przypadkowi przechodnie, wyrażając uznanie dla młodych talentów. Muzyka triumfuje,
bo towarzyszy jej zaangażowanie wykonawców, chęć wspólnego działania i ciągłego dosko
nalenia oraz radość z każdego sukcesu. Także z tego na Mazowszu.

Agnieszka Chowańska
Fot. z archiwum orkiestry

Mazowsze  piasek, Wisła, lasek i… udany występ Orkiestry Dętej z Czajkowa na XXIII
Ogólnopolskim Festiwalu Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych w Płocku ( 57 czerwca 2015)

7 czerwca był dniem szczególnym dla mieszkańców Torzeńca (gm. Doruchów). Obchodzono tam 60-lecie
Koła Gospodyń Wiejskich i Dzień Matki. Wśród przybyłych gości znaleźli się m.in. senator Andżelika

Możdżanowska, starosta Lech Janicki, wójt Doruchowa Józef Wilkosz, radni Gminy Doruchów z przewodni-
czącą Joanną Blewąską na czele, oraz wielu innych.

W sali wiejskiej spotkało się ponad sto osób. Zebranie to było bowiem okazją nie tylko do świętowania jubile
uszu, ale i uhonorowania matek rodzin wielodzietnych. Panie, cztery mieszkanki sołectwa Torzeniec, z rąk sena
tor Andżeliki Możdżanowskiej otrzymały statuetki "Serce  Matkom Ojczyzny". Wśród wyróżnionych znalazły
się: Irena Kotowska, Alina Owczarek, Krystyna Brylak i Halina Łukianowska. Statuetki były formą podzię
kowania za trud włożony w wychowanie młodych pokoleń Polaków.

Z Dniem Matki połączony był jubileusz 60lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Torzeńcu. Z ust obecnych gości
popłynęły słowa uznania dla wszystkich przewodniczących KGW, a w szczególności dla Wandy Szkopek, wie
loletniej szefowej miejscowego Koła. Uroczystość swą obecnością zaszczyciła także Jadwiga Boruta, założy
cielka Koła w Torzeńcu. Od 8 marca tego roku KGW działa pod przewodnictwem Renaty Witoń. Jak mogli się
przekonać uczestnicy uroczystości  nowy Zarząd sprostał organizacji imprezy.

Spotkanie to uświetniły również występy artystyczne dzieci z miejscowej szkoły. Małych artystów nagrodzo
no gromkimi brawami. Spotkanie zakończył poczęstunek.

NN

60lecie KGW w TORZEŃCU
fot. Emilia Baraniak


